


Herz/ich willkommen in Breslau. Alles, was Sie 
und Sie sich filr das neue Jahr wUnschen soli ab 
sofort in ErfUllung gehen!!!!! 
Vor kurzem hal mich eine meiner lreueslen Lese­
rinen, die gule Fee von Krasków (waren Sie noch 
nie dort? - das Schlossholel und selne malerische 
Umgebung, eine kleine Auloslunde SW von Bre­
slau - /sl wirklich eine Reise wert), warum doch 
der zwO/tle Monal so geheimnissvoll sein sollte? 
Da ich ab und zu maI nachdenken mun und der lie­
ben Romi nichl sofort beanlworten konnle, so ma­
che ich es jetzl. Geheimnissvoll - eln bischen Kin­
dheit, ein bischen Heidenlum: dle Vorbereitungen, 
das Waldgeruch des Weihnachlsbaumes, die Ge­
schenke, die langsle Nachl des Jahres. Also, wlr­
klich (!) - Isl das nichl geheimnissvoll? Fuer mich 
schon immer. Der /ieber Herr im Himmel hal uns 
mit elwas Schnee beschenkl - also lradi­
lionsmassig war alles Palelli. Der gule Rulsch hal 
ebenso slallgefunden. Wir haben also Januarius 
2003. Die EU ladl uns e/n - es wird schwier/g, aber 
bevor dies kommi, einige Tips filr, so hoffe ich 
doch, schiine Tage in Breslau. 
FUr alle Wanderfreunde - e/n " Sieh Olch um"­
Bummel /n der AlIsIad/. Der ehrwUrdige Uni-sitz 
slrahll mit neuer Farbenprachl aus. 300 Jahre -
eine lange und was filr eine lurbulenie leI/! Da­
neben ein " Plalsch" der Moderne - das ver-

. schweigen wir /ieber. Falls es den Schnee noch 
geben sollte - die Parks oder die Auen an der 
Oder (ehem. Viadua) sind ein Tip. Das Leben in 
einem elwas armeren Slaal machl es miigk/ch -
die Kinolhealer mil Unlertileln, aber in Orgina­
Iversion. FUr alle, die das geregell angellschl ha­
ben wolIen, g/bl es das Kalendarium: 
FREITAG 3.01 
Wspolczesny Theater: 19.00 Uhr - "Odejscle Glo­
domora": Der unfrele Mensche und selne Probleme 
- polnlsches Theater der Gegenwart eln The­
aterstOck von Tadeusz Rozewlcz 
Opernhaus: 19.00 Uhr - "Al da" (auch 4,5.01 .2003) 
Klub tOr Muslk und Literatur: - "Atma Trio" (Plano, 
Cello und Gelge) - Im Program u. a. Werke von 
Haydn und Astor Plazolla. 
SAMSTAG 4.01 
Elisabeth Kirche: 19.00 Uhr 
- Konzert mit Welhnachtslledern 
SONNTAG 5.01 
Grotowski Zentrum: 17.00 Uhr 
- Kurzlilme mit und um Jerzy Grotowski 
DlENSTAG 7.01 
Galerie in Kulturzentrum Agora : 17 .00 Uhr 
- Vernisage einer Austellung mit Kunstobjekten von 
Marta Szczurek 
DONNERSTAG 9.01 
Klub Zwiazkow Tworczych: 20.00 Uhr 
-Jazzkonzert Kasia Stankowska & New Jazz Voice, 
Galerie fOr Photographie: 17.00 Uhr: Vernlsage der 
Photoaustellung "Paris Defence" mit BlIder von 
Freddy Mary, Belglen 
FREITAG 10.01 
Opernhaus: 19.00 Uhr - "Carmen" von G. Bizet 
Galerie Entropia: 18.00 Uhr - "Frauen und Bllder"­
Austellung von Anna Plotnicka 
Samstag 11.01 
Philharmonie: 19.00 Uhr - Karnevall -Konzert mit 
Werken von W. Schrtider, W. A. Mozart, J. StrauB, 
F. Lehar und P. Lincke unter der Regle von Maestro 
Stefan Bevier 
Klub Firlej: 19.00 Uhr - Jazzkonzert mit "Artur Le­
slcki Acoustlc Harmony" 
Klub Gumowa Roza: 20.00 Uhr - "Body & Soul, 
vol. 2 - Acid Jazz, Funky, Trip Hop, Latino - eln Mlx 
mit mehreren Masters of Ceremony 
DlENSTAG 14.01 
Firlej Klub: 19.30 Uhr - Tech-No Orchestra - ein 
Konzert der Kontemporaren Musik 
Grotowski Zentrum: 17 .00 Uhr - Aus dem AnlaB 4. 

Todestages des grossen Regiseurs und Theater­
mannes lindet eln Workshop statt 
MITIWOCH 15.01 
Musuem liir Medaillenkunst: 14.00 Uhr - es wer­
den polnische Werken von Austellung FIDEM Paris 
2002 gezeigt 
FRElTAG 17.01 
Dozamel Werke, Halle D: 19.00 Uhr 
- Pantomimentheater der Gegenwart - "Babel " 

eine Darstellung 
Philharmonie: 19.00 Uhr - "Muslkalische Helden" 
- im Program L. van Beethoven, R. Strauss 
Jazz Club Rura: 21.00 Uhr - Jazz spielt tOr Sie die 
'Cool Blue' 
SAMSTAG 18.01 
Klub Kolor: 19.00 Uhr - Hip Hop mit MorW. A. und 
die Legende der hlesigen Szene - die 'Fu's' . 
Klub Firlej: 19.00 Uhr - Jazzkonzert mit "Leszek 
Mozdzer" 
SONTAG 19.01 
Klub Firlej: 19.00 Uhr - "Desertsong" dle Muslk 
der Sefarslchen Juden wlrd gesplelt von der Grup­
pe "Eliezer" 
DONERSTAG 23.01 
Klub Zwiazkow Tworczych: 20.00 Uhr - Jazz spieit 
fuer Sle OKEY und anschllesend das Jam Session 
FREITAG 24.01 
Philharmonie: 19.00 Uhr - "Amerlcan Pops Con­
cert" mit Greg Glannascoii on Marimba - Im Pro­
gramm dle Musik von T. ichlyanagl , G. Paganini, J. 
Green 
SAMSTAG 25.01 
leopoldina: 18.00 Uhr - Konzert mit Werken von 
W. A. Mozart, J. Haydn, CI. Debussy, S. Rakhmanl­
nov unter der Leltung on Maestro Jerzy Maksymiuk 
SONTAG 26.01 
Klub Firlej: 19.00 Uhr - Jazzkonzert von Henryk 
MIszkiewcz und "Simpie Accoustlc Trio " 
Donerstag 30.01 
Klub Zwiazkow Tworczych: 20.00 Uhr - Jazz spielt 
fuer Sle das Hausensambie, anschllesend das Jam 
Session 
Freitag 31 .01 
Philharmonie: 19.00 Uhr - Maestro Radoslaw 
SChulc , MOnchen und Akkiko Tanaka, Geige - im 
Program Werke von W. A. Mozart. 
Sicherlich g/bl es noch mehr Veranslaltlungen, 
die Sie hal/en besuchen kiinnen, doch so vlele 
habe ich filr Sie diesmal auserwahll. Ich hoffe es 
wird Ihnen gefal/en, so wie der gesamie Aufen­
hall in unserem kleinen Dorf an der Oder. 
Ich werde mich freuen falls Sie uns ein paar le­
ile schrelben, einfach so zum Thema Breslau. Am 
beslen en 

Slefan ł:.ęczycki 

DRODZY CZYTELNICY 
Nowy Rok 2003, rok marzeń i oczekiwań, rok 
nadziei, oby był lepszy niż którykolwiek dotąd 
i każdemu z nas przyniósł same radosne chwile. 
Tego życzy wszystkim czytelnikom redakcja 
"Co Jesl Grane" i trzyma za Was kciuki. 

U nas same zmiany, dużo nowości. Wychodzimy 
w Polskę, jak długa i szeroka. Niech każdy zoba­
czy prąwdz/we "Co Jest Grane" dotąd skrzętnie 
ukrywane we Wrocławiu. Będziemy, jak dotąd, 
informować o wydarzeniach kulturalnych, no­
wościach wydawniczych, o muzyce, lecz będzie 
nas można znaleźć w każdej z dużych metropolii 
regionalnych Rzeczpospolitej. Pojawiamy się 
również w stolicy, w paszczy lwa. Agora, bo­
wiem to z greckiego rynek, na którym dla każde­
go znajdzie się miejsce. 
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PłOTR BORKOWSKł ł at 44, wdowiec, wychowuje 
dwóch synów. Starszy Tomasz jest studentem Uniwer­
sytetu Wrocławskiego . Młodszy - Maciej - jest uczniem 
iii klasy gimnazjum. W lipcu 2002 roku wygrał konkurs 
na stanowisko dyrektora Ośrodka Kultury i Sztuki we 
Wrocławiu I od 1 września 2002 pełn l tę funkcję · 

Z PIOTREM BORKOWSKIM, DYREKTOREM 
OŚRODKA KULTURY I SZTUKI WE WROCŁA-

WIU ROZMAWIA GRAŻYNA MIGNIEWICZ 
Przez wiele lat był Pan związany z " Odrą ". Wrocław był 
w tamtych czasach był bardzo silnym ośrodkiem kultu­
ralnym Kraju. Odbywało się tutaj bardzo wiele znaczą­
cych festiwali i premier, które miały silny wpływ na pol­
ski wizerunek kulturalny. Pracując w " Odrze ", która by­
ła najważniejszym pismem recenzującym tę kulturę był 
Pan bardzo blisko tych wSlystkich wydarzeń. 
"Odra" była bardzo poszukiwanym pismem, już jako 
uczeń liceum zacząłem ją czytać . Wtedy trzeba było mieć 
znajomego kioskarza by tę "Odrę" kupi ć, bo sprzedawała 
się bardzo szybko. W redakcji "Odry", zacząłem pracować 
jako korektor, to było jakieś 19 lat temu, ostatnio pełniłem 
funkcję zastępcy redaktora naczelnego. Praca ta dawała 
mi dużo zadowolenia, byłem mocno zaangażowany we 
wszystkie sprawy tego pisma. Wspólnie przeżyliśmy bar­
dzo wiele zmian w tym spolecznych I politycznych. W mia­
rę ich następowania zmieniała się również Odra, jej orga­
nizacja i struktury za rządzania. Wszystkim nam zawsze 
zależało na utrzymaniu "Odry", na dostosowaniu jej do 
tych nowych warunków. Nasz entuzjazm był ogromny, by­
liśmy chyba jednym z nielicznych pism, które w roku 1990 
wprowadzIlo komputery, te pierwsze oczywiście , o sła­
bych jak na dzień dzis iejszy parametrach. Sami uczyliśmy 
się przygotowywać składy, łamy, wszystkie te rzeczy, któ­
re dzisiaj wydają się być normalnością , wtedy były odkry­
ciem, nowością, jednocześnie pozwa lały zaoszczędziĆ 
czas i środki , których z roku na rok było coraz mniej. Pra­
ca w "Odrze" to bardzo ważny, fascynujący i bardzo dobry 
okres w moim życi u zawodowym. 
Od września 2002 roku jest Pan dyrektorem Ośrodka 
Kultury i Sztuki we Wrocławiu. Na pewno decyzja o tym 
by stanąć do konkursu na to stanowisko była podparta 
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doświadczeniem, które zdobył Pan pracując w " Odrze". 
Związany z "Odrą" mogłem być bliżej życia kulturalnego 
Wrocławia I nie tylko. Starałem się Inspirować , zgłaszać 
redakcji jakieś nowe pomysły do wykorzystania. Mam na­
dzieję, że z poży1kiem . OKiSowi przyg lądałem się tak tro­
chę z boku. Obserwowałem prace przy Piosence Aktor­
skiej, Wratlslavil Cantans, widziałem jak się to robI. Czę­
ściowo uczestniczyłem w jakiś drobnych pracach organi­
zacyjnych przy obu Imprezach. Widziałem jak OKiS działa. 
Stając do tego konkursu miałem koncepcje zmian, które 
dzisiaj pomału wprowadzam w życie . Staram się trakto­
wać OKIS jako Instytucję , której celem jest kultura dolno­
śląska. OKIS to nie tylko imprezy kulturalne. Chciałbym 
być dobrym gospodarzem tej Instytucji. OKIS to przede 
wszystkim pracujący tu ludzie ale także budynki, które są 
środkiem trwałym przynoszącym określone dochody, 
trzeba więc o nie dbać . Na pewno wrocławianie zauważy­
li odnowioną fasadę jednego z naszych budynków, tak 
więc moje działania idą także w tym kierunku. 
Jeś li chodzi o działania kulturalne, do których OKIS został 

powołany, to mogę stwierdzić, że w ciąg u ostatnich lat re­
alizacja zadań wynikająca ze statutu OKISu polegała w du­
żej mierze na organizacji Imprez we Wrocławiu . W sytuacji 
nowych podziałów administracyjnych, powstaniu samo­
rządów wojewódzkich, oddaniu kultury tym samorządom , 

jednocześnie Ilość środków jakimi one dysponują skłania 
mnie do myślenia o działaniu głównie na Dolnym Śląsku. 
OKIS wzorem podobnych Instytucji w Europie może s tać 
się - oczyw iście jeszcze nie dzisiaj - centrum kultury, któ­
re będzie wspierać działania w regionie. Nie przeniosę 

przecież "Od ry" do Świdnicy czy Jeleniej Góry, bo to oczy­
wiście nie ma sensu, nie będę robił Wrocławskich Promo­
cji Dobrych Książek czy WROST JA w Kłodzku, są to jednak 
dwa przedsięwzięcia wokół których można coś nadbudo­
wać . W tym roku w ramach WROSTJA mieliśmy już osiem 
spektakli - monodramów zaprezentowanych na Dolnym 
Śląsku . Przyszłoroczne plany są jeszcze większe. 
Dolny Ś ląsk ma ośrodki kultury, biblioteki, są tam możliwo­
śc i techniczne, ludzie, ale nie ma wystarczającej ilości środ­
ków, które pozwolą na sensowną działalność. Moim zada­
niem jest wspomagać przedsięwzięcia tych ośrodków, któ­
re chcą pracować . Tak było w przypadku "Fanaberii" wał­
brzyskich. Umówi liśmy się z dyrektorem teatru wałbrzy­

skiego panią dyrektor Danutą Marosz, że tę Imprezę zrobi­
my wspólnie I znakomicie s i ę udało . Będę pomagał i wspie­
rał działania tego rodzaju, myślę, że to jest rola OKIS-u. 
Co chciałby Pan zmienić we Wrocławiu, w ramach swo-
ich uprawnień? 
Będę przekonywał I pracował nad tym żeby uzyskać zrozu­
mienie w traktowaniu OKiSu przez władze miejskie. Myślę 
o zrozumieniu I nie dzieleniu tej kultury na "to co jest mar­
szałkowskie , a to co miejskie", bo wszystkim nam powin­
no chodzić o wspólne dobro w dz i ałaniach kulturalnych. 
Na przykład Centrum Informacji Kulturalnej oceniane lepiej 
czy gorzej, nie uzyskało , mimo prób żadnego wsparcia 
miasta, a przecież jest to Centrum, które służy przede 
wszystkim miastu, gościom, tu rystom, obcokrajowcom. 

Ciągle słyszymy, że nie ma pieniędzy. Jak Panu udalo się 
pozyskać środki chociażby na remont fasady budynku? 
To, że nie ma pieniędzy to jest prawda. Nie ma żadnych fi ­
nansów na remonty I takich pieniędzy nie spodziewam się 
dostać ani od Miasta ani od Urzędu Marszałkowsk iego. 
Oczekuję Innego rodzaju pomocy. Wszystkie remonty zo­
s tały wykonane za reklamę , która wisiała na budynku. 
Udało się znaletć reklamodawców i innych przychylnych 
ludzi, którzy mi pomogli, aby ta reklama zawisła . Dz ięki te­
mu została wyremontowana jedna kamienica. Myślę , że to 
widać. Mamy wszystkie podpisane protokoły, nadzór ar­
chitektoniczny, budowlany, konserwatorski św iadczące 

o tym, że prace zostały wykonane zgodnie z obowiązują­

cymi wymogami. Mogę wyremontować pozostałe budyn­
ki. Musi być jednak zrozumienie mojego działania przez 
władze miejskie tzn. j eżeli ja, kierownik instytucji robię 
wszystko, aby ta Instytucja, te budynki, które są częśc ią 

Rynku, częścią tego miasta mogły zostać wyremontowa­
ne, świeciĆ blaskiem, a nie straszyć turystów to oczekuję 
- mówiąc wprost - że by mi w tym nie przeszkadzano. 
Wiem, że do reklamy mamy takle podejście jak do je ża , 

szczególnie takiej dużej, wiszącej w środku miasta, ale to 
nie jest trwały element architektury, ona powlsi miesiąc , 
dwa, może pół roku, a my osiągniemy określony cel -
wieszamy rekłamę, za to remontujemy e lewację, dachy. 
Jestem w stanie - o Ile uda mi s i ę uzyskać zgOdę miejskie­
go konserwatora zabytków, a będę o to mocno zabiegał -
w przyszłym roku wyremontować pozostałe trzy budynki 
I dach. Oczywiśc ie za reklamę . Gdyby był Inny sposób -
może jest, ale ja go nie znam - na pozyskanie środków, 

potrzebnych na te remonty to na pewno bym z nich sko­
rzystał . Nie ma tych pieniędzy ani Urząd Marszałkowski, 
ani konserwator zabytków, który jest w końcu za nie od­
powiedzialny. 
Co OKiS zamierza robi/! w przyszłym roku oprócz remon­
tu, pozyskiwania środków, jak będzie wyglądała dzla­
lalnoś/! kulturalna? Jakie są plany? 
Będzi e dalej funkCjonować Dolnośląskie Centrum Foto­
grafii , "Odra". Od stycznia uruchamiamy zawieszony tygo­
dnik Internetowy TIN . Może uda się rozpocząć promocj ę 
czytelnictwa (nie akcj ę, ale trwającą cały rok promocję) . 
Po to, by rzeczywiście promować książkę, czytelnictwo, 
autorów, potrzebujemy wie lu elementów, a przede 
wszystkim współpracy z bibliotekami, ośrodkami kultury, 
Innymi Instytucjami w regionie. Na pewno będą WRO­
ST JA I Promocje Dobrych Książek . Pomimo, że dotacja 
pOdstawowa jest nap rawdę na niskim poziomie I w zasa­
dzie nie pozwala planować większych przed sięwzięĆ , to 
chcę rozszerzać działan ia w regionie. Raz w mi esiącu bę­
dziemy realizować Dolnośląskie Koncerty Hawdalowe, 
które już w 2002 r. udało s i ę uruchomić . Na Dolnym Ś l ą­
sku jak I we Wrocławiu będzie funkcjonować studium lite­
rackie. Na tyle pozwalają nam ś rodki na początku roku . Na 
pewno będzie kontynuowana współpraca z Ośrodkami 
kultury I festiwalami na Dolnym Ś ląsku . Trzeba dać szan­
sę teatrowi wałbrzyskiemu , który zaczyna w Wałbrzychu 
odżywać . Myślę , że nowemu kierownictwu teatru uda s ię 
wyciągnąć teatr z dołka . Liczymy także na współpracę 
z Innymi ośrodkami , z teatrem w Legnicy, z Jaworem Iln­
nyml. Chc iałbym tu we Wrocławiu promować artystów 
z Dolnego Śląska , którzy nie mają siły przebicia, a często 
są to zjawiska bardzo wartościowe. 
15 grudnia odbyła się 100 premiera Teatru lielona La­
tarnia, była to ostatnia premiera w tycll pomieszcze­
niach co dalej? 
Pomieszczenia, w których działa teatr nie nadają się do 
użytku , muszą iść do remontu bo zag rażają bezpieczeń­
stwu ich użytkowników. Koszt remontu to dziesiątki tysię­
cy złotych . OKISu na to nie stać , reklamy tu nie znajdę . 
Chcę pomieszczenia Teatru wydzierżaw i ć, ale z dużym na­
ciskiem na działalność artystyczną. Bardzo zależy mi na 
tym aby remont został wykonany jak najszybciej . Dla "Zie­
lonej LatarnIl" zna lazłem Inne miejsce na próby I spekta­
kle choć będą mogli grać je także w dawnym miejscu, po 
remoncie. Znalazłem także miejsce na przechowanie ko­
stiumów nagromadzonych przez Panią Ire nę Rzeszowską , 
które w tych pomieszczeniach niszczeją . Jedno jest pew­
ne Zie lona Latarnia zawsze znajdzie wsparcie w OKISle. 
Życzę Panu utrzymania tej nie zacllwlanej stanowczej 
postawy oraz zrealizowania wszystkicll planów. Dzię­
kując za rozmowę zapewniam,że Co Jest Grane bę­
dzie Informowa/! o tych wydarzeniaell I wszystkie te 
działania wspierać. 



OŚRODEK KULTURY I SZTUKI WE WROCŁAWIU 
Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław 

tel./fax (071) 344 28 65 
e-mail: okis@ okis.pl 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM 
INFORMACJI KULTURALNEJ OKiS 

OŚRODEK KULTURY I SZTUKI Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław 
tel. (071) 344 22 91 , e-ma il: dcik@okis .pl 

DOLNOŚLĄSKI 
FESTIWAL SZTUKI OKiS 
ANDRZEJ BASAJ 
"MINI-RETRO" 
WYSTAWA GRAFIKI 

K OKiS, Rynek-Ratusz 24 

ANORZEJ BASAJ - profesor ASP we Wrocławi u . Studia 
w PWSSP we Wrocław i u (dyplom 1970) . Od tego cza­
su zaprezentował swoją twórczość na ponad 200 wy­
stawach sztuki polskiej w kraju I zagran icą : w Niem­
czech, Danii, FrancJI, Czechach, Japonii, Rumunii , Luk­
semburg u, Austrii, HolandII, Turcji, Portugali i, Finlandii , 
Indiach, USA, Maroku, Algierze, Rosji I na Węgrzech . 
Wystawa czynna do 23 stycznia . 

MARTWE NATURY PAMIĘCI 
ANDRZEJ P. BATOR - FOTOGRAFIA 
ALOJZY GRYT - OBIEKTY 
wernisaż 24 stycznia , godz. 18.00 
wystawa czynna od 14 stycznia do 12 lutego 
Galeria Awangarda BWA 

r------------------, 

MARIA ŚLlWOWSKA MALARSTWO 
wernisaż 31 stycznia , godz. 17 .00 
wystawa czynna do 30 lutego 
Galeria DCIK OKIS, Rynek-Ratusz 24 

WYSTAWA MALARSTWA KRZYSZTOFA SKARBKA 

962. CZWARTEK LITERACKI 
Promocja najnowszych "Pomo­
stów" VI-VII 2001/02 oraz kolejnych 
tomików "Z koładką " : Bogusława 
Kierca "Cel sfer", Janusza Stycznia 
"Melancholia symboli " i Juliusza 
Gabryela "Hemoglobina" 

Dolnośląskie Centrum Fotografii Domek Romański 
9 stycznia , godz. 18.00 
"Tegoroczny szósty/siódmy numer "Pomostów" otwie­
ra rozdzlal poświęcony C. K. NorwidowI. Chcemy do­
powiedzieć nim - piórami wybitnych poetów I uczo­
nych - klika nowych wątków I motywów do prawd Już 
uJawnionych, potwierdzających znaczenie spuścizny 
norwidowskiej dla współczesnej ku ltury polskiej ( ... ). 
Norwid - Pielgrzym przybył również - za sprawą Ty­
moteusza Karpowlcza - do Wrocławia. " 

J.B. Kos 

963. CZWARTEK LITERACKI 
z udziałem Jerzego Bogdana Kosa - poety, prozaika , 
eseisty, redaktora naczelnego dolnośląskich "Pomo­
stów". Wprowadzenie - Jacek Łukasiewicz. Wiersze 
poety z najnowszego tomu "Słowa i znaki " czytał bę­
dzie Bogusław Kierc. 
Dolnośląskie Centrum Fotografii Domek Romański 
23 stycznia , godz. 18.00 
JERZY BOGDAN KOS - ur. 1931 w Myszkowie, z wyksztal­
cenla lekarz. Debiutowal wierszami "Dziś i Jutro" w 1953 r. 
PublIkowal wiersze, opowiadania, artykuly publicystyczne, 
reportaże w pismach spoleczno-ku lturalnych, I prace na­
ukowe w zawodowych pismach lekarskich. Redagowal 
" Dolnośląski Diariusz Lekarski". Obecnie jest redaktorem 
naczelnym doln oś ląskiego rocznika literackiego "Pomo­
sty" I rocznika regionalnego "Brzask". Opublikował zbiory 
wierszy: "Na karuzeli sekundnika" (1957), "Zbliżenia" 
(1968), "Pergamin plasku" (1994) , "Znaki", "PrZYPowieść 
o narodzinach miasta" (2000), a także książki : "Choroby, 
których można un i knąć" (1871), "Epitafium dla ospy" 
(1991) oraz zbiór opowiadań szpitalnych "Zapaść" (1991) . 
Wiersze I opowiadania tlumaczone byly na język francuski , 
niemiecki I czeski. Jest równ ież wspólautorem kilku ksią­
żek popu laryzujących wiedzę o zdrowiu I chorobie oraz po­
święconych dziejom medycyny. 

r- -- ----------------- - -- -- ~ 
WROCI:.AWSKIE 
STUDIUM 
LITERACKIE 

._------------------------~ 
WIECZÓR POEZJI WSPÓŁCZESNEJ 
DARIUSZ SOŚNICKI - poeta 
PIOTR ŚLIWIŃSKI - krytyk 
Klub Związków Twórczych , Rynek-Ratusz 24 
22 stycznia , godz. 18.00, wstęp wolny 

miesięcznik 

PROMOCJA MIESIĘCZNIKA "ODRA" 
Wernisaż 3 stycznia , godz. 18.03, wystawa czynna do Klub Związków Twórczych 
19 stycznia , Galeria Sztuki w Legnicy, pl. Katedralny 1 29 stycznia , godz. 18.00, wstę p wolny 

ANNA SZAŁAPAK 
KONCERT KOLĘD - Z KRAKOWSKĄ SZOPKĄ W TLE 
Koncert pod patronatem honorowym ks. Kardynala 
Henryka Gulblnowicza Metropolity Wrocławskiego . 
4 stycznia, godz. 19.00 
Kościół Garnizonowy pw. św. Elżbiety 

ANNA SZAŁAPAK - pieśniarka , nazwana przez 
Agnieszkę Oslecką "Bialym Aniołem Piwnicy pod Bara­
nami", także etnolog, kustosz Muzeum Historycznego 
Miasta Krakowa. U rodziła się w sloneczny, ostaŁn i 
d zień lata w Krakowie. Podczas studiów na Wydziale 
Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskie­
go (kierunek etnologia) tańczyla w studenckim zespole 
"SIowianki ". Związana z " Piwnicą pod Baranami", 
uczestniczyła we wszystkich Jej podróżaCh I przedsię­
wzięciach artystycznych. Od 1987 roku koncertuje 
w kraju I zagranicą , przedstaw iając przez siebie przy­
gotowane spektakle muzyczne: "Z czego składa s ię 
świat" (1987) , "Koncert ko l ęd z szopką krakowską 
w tle" (1990) , "Żywa woda" (1997). Wykonuje utwory 
najslynniejszych poetów I kompozytorów polskich, 
m.In. Agnieszki OsleckieJ, Ewy Lipskiej, Czesława Mllo­
sza, Zygmunta Koniecznego, Zbigniewa Prelsnera, Ja­
na Kantego Pawluśklewicza , Andrzeja Zarycklego. 

KLUB ZWIĄZKÓW TWÓRCZYCH 
Rynek-Ratusz 24 

CZWARTEK JAZZOWY Kasia Stankowska 
& New Jazz Voice oraz Jam Session 
Kasia Stankowska - voc, Marek Markowski - fortepian 
Tomasz Grabowy - bass, Marcin Jahr - perkusja 
9 stycznia, godz. 20.00, wstęp wolny 

FUNKY GROOVE 
Koncert prom ujący nową plytę "Go To Chechua Moun­
tain" (szczególy w osobnej wiadomości) . 
16 stycznia, godz. 20.00, bilety: 25 zl (norm.), 10 zł (ulg.) 

CZWARTEK JAZZOWY Okolicznościowy 
Kwintet Entuzjastów Jazzu (OKEJ) 
w skladzie: Tomasz Pruchnickl - sax, Adam Lepka -
trąbka, Łukasz Perek - fortepian, Kuba Olejnik - bass, 
Przemek Jarosz - perkusja; oraz Jam Session 
23 stycznia, godz. 20.00, wstęp wolny 

CZWARTEK JAZZOWY oraz Jam Session 
Miłosz Rutkowski - wibrafon, Adam Skrzypek - bass, 
Marcin Jahr - perkUSja 
30 stycznia , godz. 20.00, wstęp wolny 

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM FOTOGRAFII 
DOMEK ROMAŃSKI 
pl. Nanklera 8, tel./lax 344 78 40, galeria @okis. pl 
ANDRZEJ PALUCHIEWICZ 
SIX-TY &JA Wystawa fotografii artystycznej 
Wernisaż 10 stycznia, godz. 18.00 
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dolnośląska 

OPERA DOLNOSLĄSKA 
EWA MICHNIK ZAPRASZA 

Rok 2003 rozpoczynamy trzema spektaklami "AIdy" w Hali Ludowej. Na wielkiej 
scenie, na tle monumentalnych dekoracji widzowie usłyszą włoskich solistów 
z Mediolanu: Paolę Romano (Alda) I Lulgl Frattota (Radames). Natomiast 4 stycz­
nia w partII Aldy wystąpi gościnnie solistka Teatru Wielkiego w Poznaniu Barbara 
Kublak, a w niedzielę 5 stycznia Jolanta Lmurko. Mam nadzielę , że "Al da" G. Ver­
diego, podobnie jak pOdczas trzech pierwszych grudniowych spektakli , będzie się 
cieszyła zainteresowaniem widzów. Tym bardziej, że są to już ostatnie przedsta­
wienia tego tytułu na scenie Hall Ludowej. 
W styczniu serdecznie zapraszam do opery przy ul. Świdnickiej na przedstawie­
nia naszej najnowszej premiery "Carmen" G. Bizeta. Spektakle odbędą się 10 
111 bm., a gościnnie w partii Don Jose wystąpi solista Teatru Wielkiego w Po­
znaniu Marek SzymańskI. W partII tytułowej usłyszymy Dorotę Dutkowską (pią­

tek) i Elżbietę Kaczmarzyk-Janczak (sobota). 
Chciałabym w styczniu zaprosić widzów do naszego teatru na nasz nowy cykl spotkań z muzyką i artystamI. Bę­
dą to recitale znajplękniejszyml ariami I duetami operowymi. Gwiazdą pierwszego recitalu będzie Elżbieta Kacz­
marzyk-Janczak, a w ostatnim dniu stycznia obejrzymy recital baletowy, w którym wystąpi nasza primabalerina 
Natalia Fiodorova ze swym partnerem Rostlslavem BlIlakiem - pierwszym tancerzem Opery Wrocławskiej . 

W styczniu towarzyszy nam świąteczny nastrój I w tymże nastroju chór operowy wystąpi w Kościele Matki Bo­
żej Królowej Pokoju gdzie wykona najpiękniejsze kolędy. Serdecznie zapraszam. 

DOROTA DUTKOWSKA: DDJRIAI:.AM DO CARMEN 
Jest rodowitą wrocławianką, której muzyka towarzyszy 
od dzieciństwa. Mając pięć lat rozpoczęła naukę gry na 
skrzypcach, potem zainteresowała się gitarą klasyczną 
i organami, aby w 1993 roku z wyróżnieniem ukończyć 
studia w klasie śpiewu w Akademii Muzycznej w Krako­
wie. Obecnie jest solistką Opery Wrocławskiej . W stycz­
niu usłyszymy ją w partII Carmen. 
Czy polubiła pani Carmen? 
Coraz bardziej ją lubię . Nie ukrywam, że na początku nie 
darzyłam tej partII zbyt wielkim uczuciem, jest ona trud­
na pod względem muzycznym. A ponadto Carmen jest 
skompjlkowaną osobowością, dla mnie dość daleką . 

Jednakże dzięki pracy nad tą rolą i pomocy reżysera pa­
ni Teresy Kujawy, dyrektor Ewy Michnik, Tomasza Szre­
dera, Carmen polubIlam. Uważam, że do tej partII trzeba 
dojrzeć i zrozumieć tę postać. 
Jakie partie lubi pani ~piewać najbardziej? 
Przede wszystkim Rossiniego, choć nie są łatwe . W mu­
zyce Rossiniego jest jakiś blask. Gdy śpiewam Rozynę 

Czy lubi pani swoją pracę? 
Oczywiście! Są dwa miejsca w których czuję się szczęśli­
wa: dom I scena. Jest to najpiękniejszy moment gdy cze­
ka się z boku, w kulisach na wejście na scenę . OCZYWi­
ście jest i stres, ale taki mobilizujący, niezbyt męczący. 
Jak pani odpoczywa? 
Dużo czytam, w każdej wolnej chwilI. Najwięcej gdy wraz 
z zespołem wyjeżdżamy w tournee, wtedy zabieram ze 
sobą w podróż klika książek . A w domu nie mam za wie­
le wolnego czasu. Zwłaszcza gdy się ma dwójkę dziecI. 
Pójdą w ~/ady mamy? 
Być może . Syn pianista, córka skrzypaczka, oczywiście 
początkujący (mają 6 I 8 lat), ale ćwiczą z zapałem. 

-- fol. M. Grotowski 
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.. to jestem szczęśliwa, jest to moja ukochana partia. Teraz 
'E marzę o roll Kopciuszka Rossiniego, kto wie, może to 

się kiedyś spełni? 

_,~lift··J"~ ...........-:--· ~'" .. _-"~ . 
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.,,~! ~,.a'.i~~r ~ A teraz nad czym pani pracuje? 

~ Przygotowuję się do lutowej premiery "Antygony" Ru­
'" dzińskiego . Jest to dla mnie zupełn ie coś nowego I do 
~ tego to bardzo skomplikowana partia 
8 
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REPERTUAR 
3, 4 i 5 stycznia, godz. 19.00 

G. Verdi AIDA 
Hala Ludowa 

8 stycznia, godz. 11.00 
G. Verdi TRAVIATA 

Akademia Opery - BolesławiecklOśrodek Kultury 
10 i 11 stycznia, godz. 19,00 

G. Bizet CARMEN 
Opera Dolnośląska 

12 stycznia, godz. 15.00 
P. Czajkowski DZIADEK DO ORZECHÓW 

Centrum Sztuk11mpart 
18 stycznia, godz. 19.00 

KONCERT CHARYTATYWNY 
(E. Kaczmarzyk-Janczak, A. Lemiszka , 

E. Kulczyk, R. Żukowski) 
Aula Leopoldlna 

21 stycznia, godz. 19.00 
KONCERT CHORALNY - WIECZÓR KOLĘD 

KOśCiół Matki Bożej Królowej Pokoju 
25 stycznia , godz. 19.00 

WIECZÓR Z GWIAZDĄ - RECITAL ARII I PIEŚNI 
(E. Kaczmarzyk-Janczak) 

Opera Dolnośląska 
31 stycznia, godz. 19.00 
WIECZÓR BALETOWY 

(N. Fiodorowa, R. Biliak) 
Opera Dolnośląska 

ul. Świdnicka 35, 50-066 Wrocław 
tel. (071) 37 08 880 , fax 37 08 881 

Weź udział w akcji 

WYGRAJ Z OPERĄ 
Szczegóły na ostatniej stronie 

RADAMES I ORGANY 
Wśród śpiewaków krąży opowieść, że partia Radamesa 
w "AIdzie" jest zemstą Verdiego na ... tenorze. Ponoć jeden 
ze śpiewaków chodzll za kompozytorem I potwornie ma­
rudzll prosząc o ciekawą rolę dla tenora. Zniecierpliwiony 
Verdi stworzył piękne arie dla tego głosu, ale bardzo trud­
ne. Wielu śpiewaków "palamało się" na nich. Już w pierw­
szym akcie tenora czeka nie lada trudność w pOkonaniu 
cudownie brzmiącej I niezwykle melodyjnej arii "Celesta 
Alda" - mówi Edward Kulczyk, solista Opery Wrocław­
skiej, którego widzowie słuchają I oglądają w partii Rada­
mesa podczas spektakli "AIdy" w Hall Ludowej. 
Radamesem jest pan już ... 
Po raz czwarty. Występowałem w tej partII w tzw. małej In­
scenlzacjl na scenie opery, następnie w lipcu 2002 roku 
podczas festiwalu w Xanten. Dwukrotnie śpiewałem Ra­
damesa w AnglII w ramach nagłego zastępstwa. I teraz 
występuję w Hall Ludowej. Przyznam, że w tej partii czuję 
się coraz swobodniej. Ponadto bardzo lubię występować ~ 
w dużych spektaklach, wie lotysięczna widownia, ogromna '-' 
przestrzeń sprawiają mi wiele radości I dają satysfakcję . ~ 
Ponoć ~piew nie jest pana jedyną pasją . 

,l;! Mam jeszcze małą pasję, związaną z muzyką. Jest nią gra .!!1 

na organach. Najlepiej przy nich wypoczywam. Gdy wra- ~ 
cam zmęczony z prób lub spektakli, zawsze siadam przy ~ 
organach I gram przez kilkadziesiąt minut, wyciszam się, ~ 
wracam do rzeczywistości , do normalnego życia . Ta gra ~ 
przynosi mi uspokojenie. Przez dłuższy czas grałem na or- ~ 
ganach w kościele podczas mszy. To sprawiało mi ogrom- Cl. 

ną radość. Teraz mam już mniej czasu I w kościele nie gry- :g­
wam, ale pozostała przyjatń z proboszczem, który bywa .§ 
na wszystkich spektaklach Opery Wrocławskiej . ~ 



UWROCŁAW A I I · KRYSTIAN LUPA 
(rocznik 1943) jest absolwentem malarstwa 
',catlkl Ocal reiyse," teatca'ool, studlowa' rnw- eatr O S <I PREMIERA AZYL 
niez rezyserlę filmową . przez długi czas zwląza- Dyrektor Naczelny: KAZIMIERZ nUDZANOWSKI 
ny był z Teatrem Im. Norwida w Jeleniej Górze, DyrektoJ' Artystyczny: PAWEŁ MIŚKr~~ICZ 

24 stycznia 2003, godz. 19.00 
według "Na dnie" Maksyma Gorkiego 

gdzie pracował nad Witkacym i Gombrowiczem 50-032 Wrocłl~w, ul. G. Zapols~leJ 3, 
oraz z realizował dwa www.teaIJ·polskl.wroc.pl, teatrpolsk l @an.pl Przekład: 
spektakle na podstawie tel. (O 7]) 3]6 07 00, 316 07 79, 316 07 80 Anna Kamieńska i Jan Śpiewak 

opracowanie tekstu, 
reżyseria i scenografia: 

własnych scenariuszy 
"Przezroczysty po­
kój" (1979) i "Kola­
cję" (1980). Od poło­
wy lat 80. rezyse ruje 
w Starym Teatrze 
w Krakowie, gdzie 
główny nurt jego 
twórczości stanowią 
adaptacje prozy: 
"Miasto snu Kublna" 
(1985) , Szkice 
z " Człowieka bez wła­
ściwości" MusIla 
(1990), "Bracia Kara­
mazow" Dostojew­
skiego (1990 I wzno­
wienie 1999), "KaI­
kwerk" Bernharda, 
dwie części ,,Lunaty­
ków" Brocha, a ostat­
nio "Mistrz I Małgo­
rzata " Bułhakowa . 
w 1997 r. podjął współpracę z Teatrem Pol-
skim we Wrocławiu , gdzie wystawił "Prezy-
dentki" Szwaba i "Immanuela Kanta" Bernharda. Krystian Lupa jest "artystą 
totalnym". Do wszystkich swoich spektakli samodzielnie tworzy scenografię 
oraz projektuje kostiumy. W trakcie przedstawień powstają takze cykle rysun­
ków. Lupa realizuje równlez spektakle telewizyjne, a w ostatnich latach coraz 
więcej czasu poświęca pisarstwu. ("Utopia i jej mieszkańcy " , "Labirynt") . Od 
1993 jest wykładowcą na wydziale aktorskim i reżyserskim krakowskiej PWSl 
Jest laureatem Nagród Im. K. Swinarsklego (1988) I L. Schillera (1992). 
"W wystawianej przez siebie literaturze Lupa poszukUje nie tylko materii, z któ­
rej moze stworzyć sceniczny świat. Chce także odnaleźć w autorze partnera 
swojej poznawczej przygody, aranżowanej w obrębie teatru . Teatr tego artysty 
to teatr, którym rządzi silna potrzeba autoekspresji. Jednym z istotniejszych 
tematów w twórczości Lupy jest śledzenie rozpadu wartości , dojrzałych form 
europejskiej kultury w najmniejszych przejawach życia psychicznego bohate­
rów. Wielość stosowanych konwencji , niejednorodność stylistyczna spektakli 
odzwiercied la Ideę rezysera - teatru rozsadzanego przez zyc ie. Lupa chętnie 
eksperymentuje z teatralną przestrzenią oraz z czasem, który traktuje nIekon­
wencjonalne. Oryginalna metoda pracy z aktorem, to kolejny i chyba najwyraź­
niejszy rys wyr6Znlający tę wyjątkową osobowość artystyczną polskiego teatru . 

Paweł Sala 
OD DZIŚ BĘDZIEMY DOBRZY 
Zamknięte społeczności rządzą się własnymi prawami , odmiennymi od 
powszechnie obowiązujących . Inny kodeks zachowań obowiązuje więc 
takze w domu poprawczym, prowadzonym przez braci zakonnych . Au ­
tor opowiada historię grupki resocjalizowanych wychowanków w wieku 
od 8 do 17 lat tak, jakby kręcił film dokumentalny z wi zyty w ośrodku 
dla brutalnych przestępców . Krótkie, szybko następujące po sobie sce­
ny, w gwałtownych zbliżeniach pokazują świat Chłopców . Rzeczywi­
stość odizolowaną nie tylko rodzajem doświadczenia , ale także języ­
kiem składającym się z wulgaryzmów I monosylab . Pod tym pancerze m 
bohaterowie dramatu szczelnie ukrywają potrze bę akceptacji i ciepła , 

budzącą się seksua l ność czy wreszcie uczucie strachu. To jedyny spo­
sób, w Jaki potrafią chronić się ' przed koszmarem wspomnień I przed 
światem zewnętrznym, paradoksalnie jeszcze brutalniejszym niż to , 
czego sami się dopuścilI. 
Reżyseria: Łukasz Kos, scenografia: Monika Sudół 

Krystian Lupa 
muzyka: Jacek Ostaszewski 

Występują: 

Zofia Bajno (gościnnie) , Bożena 
Baranowska, Zygmunt Bielawski, 

Marcin Czarnik, Krzesisława 
Dubielówna, Krzysztof Oracz, 

Dominika FIgurska, Tomasz Lulek, 
Ferdynand Matyslk, Wojciech 

Mecwaldowski (PWST) , Paweł 
Mlśkiewlcz, Henryk NIebudek, 

Halina Raslakówna, 
Mlłogost Reczek, Ewa Skiblńska , 

Wojciech Ziemiański 

"Na dnie" - jedna z najlepszych 
sztuk spolecznych Maksyma Gorkle­
go - powstalo w 1902 roku . Sto lat 
później Krystian Lupa zdecydował 
się dokonać autorskiego "przepisa­
nia" tekstu rosyjskiego dramatu na 
język i realia współczesnego świata. 
Surowa I gorzka krytyka stosunków 

społecznych z jaką zazwyczaj występował 
Gorki w swoich dramatach, tym razem 

objawiła się w analizie przek lętej i nierozstrzygalnej antynomii gorzkiej prawdy 
I kojącego kłamstwa . W trakcie Forum EuroDrama 2002 zaprezentowaliśmy frag­
ment przedstawienia zatytułowany 'Wyspa'. Teraz mają Państwo możliwość obej­
rzenia całości "Azylu" - opowieści o ludziach, którzy znaleźli się na dnie życia : 

społecznego , zawodowego, rodzinnego , u kresu wiary I nadziei. 
PREMIERA 24 stycznia, godz. 19.0025,26 stycznia, godz. 19.00, Duża Scena 

EURODRAMA 2002 
WROCŁAWSKIE FORUM 

DRAMATURGII WSI'Ót.CZESNE./ 

Plonem Wrocławskiego Forum Dramaturgii Współczes nej EuroDrama 2002, 
które trwało od 3 do 8 grudnia ubiegłego roku są także realizacje sztuk nagro­
dzonych I wyróżnionych w Konkursie na napisanie tekstu współczesnego rozpi­
sanego w 2001 roku przez Teatr Polski we Wrocławiu I miesięcznik "Dialog". 
W styczniu w ramach Sceny Nowej Dramaturgii zaprezentujemy Państwu dwa 
przedstawienia: "Od dziś będziemy dobrzy" Pawła Sali w reżyserII Łukasza Kosa 
oraz "Chleb powszedni" Gesine Danckwart w rezyserii Pawła Miśkiewicza . W na­
stępnych miesiącach kolejne spektakle. 
Gesine Oanckwart . 
CHLEB POWSZEDNI 
Punktem wyjścia jest tutaj rzeczywistość, punktem dojścia poezja codzien­
noścI. Chleb powszedni to skomponowany ze słów mały utwór muzyczny. 
Kalejdoskop scen, fragmentów rzeczywistości , obejmujących jeden d z ień 
z życia ... Chleb powszedni czyli od świtu do zmierzchu, czyli znowu sam 
muszę jeść wciąż to samo. Dzięki swej muzyczności I lekkości tekst brzmi 
niczym rozpisany na głosy monolog współczesnego , młOdego pokolenia. 
Pokolenia straconego (?) , zło żonego z miejskich monad , zagubionych I sa­
motnych jednostek, uciekających w pracę , wciąż jednak poszukujących te­
go drugiego. KaŻdy z nich jest inny, mówi inaczej, co innego robi , ma inną 
przeszłość, teraźniejszość , przyszłość (a może tylko teraźniejszość?) , ale 
ich głosy brzmią podobnie. Nie wchodzą jednak w bezpośredni kontakt . 
W tym świecie ludzie nieustannie się mijają, nie są w stanie się dotknąć , 
jakby wychodząc z domu, zabierali ze sobą dzielącą Ich od zm ierzc hu do 
świtu ścianę. Nieliczne próby nawiąza nia kontaktu są albo nieświadome, al­
bo też są serią migawkowo krótkich, utartych sloganów. Te złudne chwile 
kontaktu niczego jednak nie zmieniają . Samotność powraca. Wszyscy zno­
wu schodzą się do swoich mieszkań, zamykając dzień I zamykając tekst. Ju-

W spetalu u boku zawodowych aktorów występuje młodzież wyłoniona z 
wrocławskich szkół. Sztuka zdobyła III nagrOdę w Konkursie Dramaturgicznym 
Teatru Polskiego I miesięcznika "Dialog" I nagrodę publiczności podczas Forum 
EuroDrama 2002. Czas trwania: 75 minut (bez przerwy) 
Scena na Świebodzklm 

tro zacznie się kolejny. Chleb powszedni. ;;. 
Przekład: Dorota Sajewska, reżyseria i adaptacja przestrzeni: Paweł Miśkiewicz , 
Spektakl sfinansowany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej -

17, 18, 19 stycznia 2003, godz. 17.00 © s. fischer verlag gmbh, ~ 
Duża Scena, II foyer, 17, 18, 19 stycznia, g. 18.00 ~ 

~ Ponadto w styczniowym repertuarze Teatru: 
DUŻA SCENA: "Chleb powszedni", "Azyl", "Przygody Hucka Finna" , SCENA KAMERALNA: "Okno na Parlament", "Wszystko w rodzinie", 
"Życie: trzy wersje", "Czwarta siostra" SCENA NA ŚWIEBODZKIM: "Norway Today", "Od dzis bedziemy dobrzy" 



lUli" \ IIk"]I 1/I,or:;'ltlAwlIIll"rA//('///, 
1.11/"\,,\ '1,,,Aol l to kOli 

( 'h,lrk. łI , II lIkla lre 
M<lsz trochy czasu i wiclkq ochoty Z"j l) Ć si\! wreszcie sobą . 
Zwróć s ię ze swoimi pragnicniami do Fryzj era - Konsul ­
lanta Kerastase. On zna odpowiednie gesty, ma doskon:thl 
w iedzy, umie obserwować i zadawać w l aśc i we pylHnia. 
W wyniku rozmowy wybierze w l a~ciw'l rryzur\!, kolor 
i odpowiedni Rywal Kćraslasc, dostosowany do rodzaju 
Twoich wlosów, życzc l\ i czasu, jakim dysponujesz. 

L'OREAL 
14""'M"" i li' -" 

Pl'Oponujcmy: 
- indywidualną styli zację 
- najnowsze fryzUJ'y 
- farby, balayage, rysunki na włosach, trwale 
- komplcksow'ł odbudowę włosów 
- przedłużanie i zagęszczanie włosów, wm'koczyki 
- sprzedaż kosmetyków Osmose, Kćrastnse 
- manicure, pedicure, tipsy 
- makijaż permanentny 
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KLUB POD KOLUMNAMI 

KURSY I WARSZTATY TAŃCÓW ETNICZNYCH DLA MŁO­
DZIEŻY I DOROSŁYCH 
nie potrzeba przygotowania ani pary 
WARSZTATY TANECZNE prowadzone przez wolontariusz­
kę z Francji, Morgane Le Rouzlc według jej własnego pro­
jektu. Cotygodniowe zajęcia będą połączone z degustacją 
ciast z obszarów, z których wywodzą się poszczególne 
tańce . Od 29 I będzie to taniec brzucha (trzy zajęcia) . Za­
pisy z opłatą 15 zł do 28 I w klubie. 
TAŃCE ETNICZNE RÓŻNYCH NARODÓW - kurs styczeń -
marzec. Prowadzenie Irena Konachowicz. W programie: 
tańce bałkańskie , żydowskie , szkockie, bretońskie . Zapisy 
z opłatą za kurs (125 zł) do 7 stycznia. 
SOLOWE TAŃCE IRLANDZKIE - kurs styczeń - marzec 
03. Prowadzenie Magda Dąbrowska-Michałowska . Zapisy 
z opłatą 125 zł do 9 stycznia. 
We wszystkich kursach przewidziana jest przerwa na ferie 
zimowe, w czasie których zapraszamy młodzież do udzia­
łu w specjalnych warsztatach . Szczegóły i zapisy do koń­
ca stycznia w klubie. 
Ponadto prowadzone są kursy: 
tańca flamenco (trzy poziomy zaawansowania), tańców 
ceilidh. W styczniu odbędą się warsztaty tańca irlandz­
kiego dla zaawansowanych z Terezą Bernardową z pra­
skiego zespołu Rlnceolrl, lecz brak już na nie miejsc. 
Wszelkie Informacje I zapisy w klubie: pn .-pl. w godz. 14 
-21 , sob. 16-21 j e śli nie ma Imprezy. 

DOM TAŃCA W PAł.ACYKU 
Dom Tańca organizuje kursy I warsztaty taneczne dla 
miłośników różnych form tańca : 
Taniec Towarzyski , Taniec Współczesny, Electrlc Boog­
gle, Modern Jazz, Taniec Kubański , Tango Argentino, 
Salsa Karaibska, Taniec Brzucha, Taniec Flamenco 
Ponadto Dom Tańca jest miejscem spotkań miłośni­
ków tańca . Można tu nie tylko nauczyć się określonego 
stylu , ale także zaspoko i ć potrzebę zabawy. W karna­
wale, naszych uczestników I gości zapraszamy na 
Taneczne Party w kolejne soboty stycznia o godz. 21.00 
04.01 - Party Danza Espańo l a - muzyka hi szpańska 
11.01 - Party Danza Espańo la - muzyka hi szpańska 
18.01 - Party Danza Ca llente - muzyka latynoska 
25 .01 - Party Danza Mllonga - muzyka argentyńska 
W czasie party nauczyciel, wodzirej wprowadzi nowych go­
ści w dany styl tańca , co pozwoli Im bawić sle ze wszystkimI. 
Dom Tańca ogłasza zapisy na nowe kursy i warsztaty: 
2.01, czwartek; godz. 18.00 nowa grupa Aerobik Hi lo 
Combo, godz. 21 .00 grupa kontynuujaca Modern Jazz 
3.01 , piątek ; godz. 8.00 nowa grupa Flamenco I, 
godz. 9.00 warsztaty Tańca Brzucha I - podstawowy, 
godz. 16.00 warsztaty Jogi Kundalinl 
4.01, sobota , godz. 11 .00 nowa grupa Flamenco II , 
godz. 12.30 warsztat Tańca Brzucha II - kontynuacja, 
godz. 15.00 nowa grupa Tango Argentlno 
5.01, niedziela, godz. 16.30 Taniec Towarzyski I, 
godz. 18.15 nowa grupa Tańca Towarzyskiego II , godz. 
20.00 grupa kontynuujaca III Tańca Towarzyskiego, 
6.01 , poniedziałek , godz. 16.30 nowy warsztat Tańca 
Współczesnego, godz. 19.30 grupa Flamenco - konty­
nuacja, godz. 20.45 grupa Tango Argentino 
7.01 , wtorek, godz. 20.10 grupa Tańca KubańskIego ­
kontynuacja, grupa Modern Jazz. 
Zajęcia w Domu Tańca w Pałacyku prowadzą: Agata 
Bączek , Izabela Adamiec, Ali cja Marczewska, Gabriela 
Zając , Anna Karaś, Agata Makowska, Elwlra Janltzkl, 
Renata Dąbrowska , Anna Krych , Anna Patklewlcz, Alba 
Holder I Inni , zapraszamy. 
Zapisy telefonicznie: 363 51 55 lub 0609 215 896, 

CENTRUM KULTURY AGORA 

KARNAWAŁOWE WARSZTATY TANECZNE 
W styczniu CK Agora proponuje warsztaty z muzyką 
I tańcem latynoamerykańskim . Poprowadzi je Wenezu­
elczyk, Jose Lu ls Sosa, doktor nauk ekonomicznych, 
który w Polsce przebywa od 12 lat, u cząc na co dzień ję ­
zyka h iszpańskiego . Wenezuela to kraj o z różnicowanym 
krajobrazie, zmiennym klimacie i niezwykle bogatej kultu­
rze, w której miłość do tańca wpaja się od dziecka I dba 
o edukację w tym kierunku . Jose Luls Sosa, poprzez swo­
je warsztaty, chce zaszczepić rodzime emocje na polski 
grunt, s tąd w programie salsa, rumba, mambo, samba. 
Nie ograniczy s i ę jednak tylko I wyłącznie do nauki kro­
ków tanecznych, będzie starał s i ę także c hoć trochę przy­
bliżyć histo r ię tańców etnicznych I kulturę krajów, z któ­
rych się wywodzą. I stotą rytmów l atynoamerykańskich 

jest prawdziwa emocja tkwiąca w każdym z nas, dlatego 
Jose Luls Sosa prowadzi warsztaty w tym właś nie du­
chu, który pozwoli także przełamać n ieśm iałość I poko­
nać tkwiące w nas zahamowania. Zapraszamy dzieci 
I młodzież w wieku 10-15 lat. Zajęcia godzinne we wtor­
ki i czwartki - od 2 do 30 stycznia, koszt warsztatów: 
30 zł od uczestnika . Info: tel. 325 14 83 , 325 24 73 
dZ.programowy n ckagora.pl 

KURS TAŃCA FLAMENCO - KATARZYNA MAŁECKA 
Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 2 razy w tygo­
dniu. Spotkanłe informacyjne - 7 stycznia godz. 18.00, 
zapisy: 0504 38 04 11 , 326 07 60, wieczorem 

panorama@orblslJ3,ł 
I ' / 



Jak mieć więcej 
pewności 

wiary i zaufania 
oraz wewnętrznego 

spokoju 
I radości Życia? 

Centrum Terapii i Edukacji 
Psychologicznej 

gabinet specjalistyczny 
ul. T. Boya Żeleńskiego 22 

rejestracja telefoniczna 
pod numerami: 071 22-79 

od 8:00 - 11 :00 i po 0:00 
rw poniedziałek , środę i piątek 

605-037-756 

Terapia' Psychoedukacja 
Nerwice' Stres' Problemy osobiste 

KOSMETYCZKA RADZI 
MARZENA DAlECKA 

ODMŁODZIĆ TWARZ 
w karnawale szybko chcemy poprawić wygląd cery, 
sięgamy więc po napinająco-wygładzające maski i pre­
paraty. Jednak w okresie zi my poważnym problemem 
bardzo wielu pań , nieza l eżnie od wieku, są poszerzone 
naczynka. Skóra nasza narażona jest na ciągłe zmiany 
temperatury, co bardzo niekorzystnie odbija się na na­
szym wyg l ądzie. Lubimy używki: kawkę, papieroska, 
nie zdając sobie sprawy jakle spustoszenie wywołuje to 
w naszych naczynkach. Chcąc poprawić nie tylko na­
wilżenie, ale przywrócić jędrność skóry I owal twarzy 
polecam zabiegi IIftingujące opóźniające proces starze­
nia się skóry I poprawiające owal twarzy. Zawierają one 
wiele substancji aktywnych w dużym stęże nlu · np. flto­
hormamy, algi morskie, tlawonldy, soję, rutynę . 
Proponuję w gabinecie: zabieg na Couperose (posze­
rzone naczynka), zabieg Fermete, 11ft Defense 
Proponuję w domu: serum Fermete revele-mask (Inco­
derm), ampułki krem (Incoderm), fltoregulator z kaszta­
nowca, arniki ATW, serum chrom O (Incoderm) dustnle: 
achlnacea, herbatka z róży, pokrzywy, owoce z dużą por­
cją witaminy C. Bezpłatne porady: wtorki , godz. 1800-

1900
, pl. Teatralny 8, tel. 793 26 86 pi ątk i, godz. 1800-1900 

Gabinet na pl. Solidarności 1/3/5, V piętro , czynny od 900 do 
21 00

, tel. 7810 131 , 0603 611244 

pierwsze 7 osób, które zgłosi się do każdego spe Jal 
masażysty, kosmetyczki lub fryzjera 

otrzymUje dodatkowe 

na wybraną usługę 



2 CZWARTEK 
WySTAWy ............... . . 
10" OTWARCIE WYSTAWY "WIEŚ PIĘKNA O KAŻDEJ 
PORZE ROKU" PRZYGOTOWANEJ PRZEZ ZESPÓŁ 
SZKÓŁ OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 16 
Wystawa czynna do 31 stycznia. 

3 PIĄTEK 
.. ...... . . . .... SPEKTAKLE 

10" OCH, EMIL! Astrid Lindgren 
Teatr Lalek 
(wg "Emil ze Smolandii") 

Piotr Salaber urodzony w 1966 r. we Wrocławiu, kompo­
zytor, pianista, wokalista I dyrygent. Absolwent bydgo­
skiej AM, najpierw na Wydziale Dyrygentury Chóralnej 
I Edukacji Muzycznej, a następnie Kompozycji I TeorII Mu­
zyki. Autor muzyki do kilkuset piosenek, trzydziestu kilku 
spektakli teatralnych, programów radiowych I telewizyj­
nych. Od sezonu 1994/1995 do 2000/2001 związany 

z Teatrem Polskim w Bydgoszczy jako kierownik muzycz­
ny tej Instytucji. Od września 2000 r. pojaw i ał się na ekra­
nie TV Polsat w popularnym ta lk-show "Na każdy temat", 
prowadząc zza fortepianu zespół "Salaber Band". 

4 SOBOTA 
........ ... ... . SPEKTAKLE 

przeklad: Irena Szuch-Wyszomlrska 
teksty piosenek: Maria Joterka, adaptacja I reżyseria : 11" OCH , EMIL! Astrid Llndgren 
Lech Chojnackl, scenografia: Dariusz Panas, muzyka: Teatr Lalek 
Robert Łuczak , choreografia: Władysław Janicki 17" OKNO NA PARLAMENT Ray Cooney 
występują : Anna Bajer, Barbara Plelka, Edyta Skarżyń- Teatr Polskł - Scena Kameralna 
ska, Marek Koziarczyk, Bogdan Kuczkowski 19" AIDA G. Verdi - spektakl Opery Dolnoś ląskiej 
Główna postać przedstawienia to chłopiec obdarzony Hala Ludowa 
niespożytą energią I ciekawością świata, ruchliwy, spryt- 19" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZD~M Ken Kesey 
ny, i pełen niezwykłych pomysłów, które natychmiast Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duza Scena 
wciela w czyn, przyprawiając o zdumienie i kłopoty swo- rezyserla: Maja Kleczewska 
Ich najbliższych. Jego szczere chęci zostania "kimś naj- -. 19" ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
ważniejszym na świecie" świat dorosłych umiejętnie Tealr Współczesny - Scena na Strychu , bi lety: 26 i 16 zł 
przekształca w entuzjazm, z jakim mały urwis w końcu K O N C E R T Y ......... . ..... . 
wybiera się do szkoły. 18" KONCERT MUZYKI POPULARNEJ 
17" OKNO NA PARLAMENT Ray Cooney Filharmonia Wrocławska, bilety: 50, 40, 30, 151 10 zł 
Teatr Polski - Scena Kameralna ZespÓł "Żuki " 
19" AIDA G. Verdi - spektakl Opery Dolnoś ląskiej Piotr Salaber - fortepian , Marek Czekała - dyrygent 
Hala Ludowa Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 
19" ODEJŚCI E GŁODOMORA Tadeusz Różewicz W programie: muzyka K. Klenczona, S. Krajewsklego, 
Teatr Wspólczesny · Scena na Strychu, bilety: 26116 zł "The Beatles", "Led Zepellln" 
reżyseria : Piotr Kruszczyński , scenografia: Mirosław 19" ANNA SZAŁAPAK - KONCERT KOLĘD 
Kaczmarek, muzyka: Paweł Dampc Z KRAKOWSKĄ SZOPKĄ W TLE 
występują : Dorota Abbe, Anna Filusz, Irena Dudzlńska, Kościół Garnizonowy pw. św. Elżbiety 
Elżbieta Gollnska, Ewelina Paszke-Lowltzsch, Irena Ry- W Y S T A W Y .. ....... . ...... . 
blcka, Bolesław Abart, Zbigniew Górski, Bogusław 17" MACIEJ KOWALSKI - MALARSTWO, WERNISAŻ 
Klere, Marek Kocot, Paweł Okoński (gościnnie), Bartosz Galeria Klubu Pod Kolumnami 
Wotny, Piotr Zalewski 
Opowieść o zniewoleniu człowieka dzisiejszą konsumpcyj­
ną rzeczywistością, o próbie zagłodzenia pojmowanego 
dosłownie I symbolicznie, by ulecieć ku ostatecznej wol­
ności. To dramat o nas wszystkich i o każdym z osobna; 
uniwersalny, niesie w sobie g łęboki sens ludzkiego bytu. 
KONCERTy ... . .... . .... . . . 

19" KONCERT ZESPOŁU ATMA TRIO 
Klub Muzyki i Literatury 
W programie: J. Haydn - Trio G-dur Hob. XV: 25 
Louis Moreau Gottschalk - Banjo, - Manchega, Etude 
de Concert, - Souvenlr de Porto Rico, - Souvenlrs 
D'Andalousle (są to solowe utwory na fortepian) 
Astor Plazzolla - Tanga 
Atma Trio - trzy Indywidualności artystyczne. Ich wspól­
ne muzykowanie rozpoczęło się jeszcze w czasach stu­
denckich. Pianista - Sławomir Dobrzańskl I skrzypaczka 
- Blanka Bednarz występowali jako duet w okresie stu­
diów w Unlverslty of Kansas, natomiast Blanka Bednarz 
i wiolonczelista Cheung Chau w okresie studiów dokto­
ranckich w New England Conservatory byli członkami 
Huntington Plano Trio w Bostonie, a także występowali 
wspólnie w większych zespołach kameralnych. W 2002 r. 
postanowili zaprezentować się wszyscy razem, jako trio 
fortepianowe. Na swoje pierwsze tourn~e zagraniczne 
w nowym składzie zapragnęli przyjechać do Polski. Sła­
womir Dobrzańskl, starał się przez wszystkie lata swojej 
zagranicznej kariery być również obecny na ojczystej sce­
nie muzycznej. Blanka Bednarz koncertowała w Polsce 
z HuntIngton Plano Trio trzy lata temu. Zespół ten zapre­
zentował się wówczas zarówno w Zakopanem jak I w Po­
znaniu. Dla Cheunga Chau - poprzez małżeństwo z Blan­
ką - Poiska stała się także krajem szczególnie bliskim. 
Podczas tegorocznego tourn~e artyści wystąpią w Zako-

- panem w Atmle oraz w Miejskiej GalerII Sztuki , a nastę p­·i ne koncerty zaprowadzą Ich do Wrocławia, Poznania, 
s Szamotuł, Gdańska I Słupska . 
li! 19" KONCERT MUZYKI POPULARNEJ 
!li Filharmonia Wrocławska, bilety: 60, 50, 40, 20 11 0 zł 
~ Zespół "Żuki ", Piotr Salaber - fortepian, Marek Czekała 
'" - dyrygent, Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 
~ W programie: muzyka K. Klenczona, S. Krajewsklego, 
8 

ex) "The Beatles", "Led Zepellin" 

Prezentowana wystawa obejmuje prace z 2001 I 2002 r. , 
w tym część stanowiących aneks malarski mojej pracy dy­
plomowej w katedrze Wzornictwa Przemysłowego . Obrazy 
te są moją własną wizją abstrakcyjnego przedstawiania 
I stanowią sumę Inspiracji w moim dotychczasowym ży­
ciu. Bardzo ważnym doświadczeniem było dla mnie obco­
wanie z malarstwem Józefa Hałasa, znakomitego wrocław­

skiego malarza I z malarstwem mojego taty. Te pierwsze 
doświadczenia miały być może decyd ujący wpływ na 
ukształtowanie się moich wyborów estetycznych. W czasie 
studiów uczęszczałem na zajęcia z malarstwa I rysunku do 
pracowni profesora Marka Jakubka. Dzięki swobodzie 
działania jaką tam uzyskałem mogłem bawić się formą I eks­
perymentować , przechodząc od czegoś co nazwałbym ruty­
nowymi ćwiczeniami malarskimi I rysunkowymi do bardziej 
dojrzałych I przemyślanych rezultatów. Chociaż prezentowa­
ne prace nie są moim pierwszym doświadczeniem z malar­
stwem abstrakcyjnym, wciąż uważam że znajduję się na po­
czątku drogi jaką muszę przejść by uzyskać lepsze I zadowa· 
lające mnie rezu ltaty. Poprzez moje obrazy nie głoszę żad­

nych Idei czy pog lądów, nie stanowią one żadnego manife­
stu artystycznego, nie nadaję Im nawet tyt ułów, są jedynie 
obiektami estetycznymi. Malarstwo, choć będące samo 
w sobie ważną dzied zin ą, pełn i dla mnie ro l ę wspomagającą 

w procesie projektowania plastycznego. 
Galeria czynna: pn.-pt. godz. 14.00-20.00 , soboty 
godz. 16.00-21 .00 , jeśli nie ma Imprezy. Wstęp wolny 

5 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 
w' OCH, EMłL! Astrid Lindgren 
Teatr Lałek 

17" OKNO NA PARLAMENT Ray Cooney 
Teatr Polski· Scena Kameralna 
18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 25 zł 

reżyseria: Krzysztof Pulkowski, muzyka: Waldemar Wró­
blewski, występują : Ewa Sklblńska I Henryk NIebudek 
"Kochanek" to naszym zdaniem najlepsza sztuka Harol­
da Pintera - wybitnego angielskiego dramaturga. To 
znakomita, Inteligentna i re fl eksyjna komedia. Spełn ia 
wszystkie wymagania godziwej rozrywki: bawi, wzru­
sza, zaskakuje, zastanawia I znowu bawi. .. 
W ' LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZOEM Ken Kesey 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Ouża Scena 
19" AIDA G. Verdi - spektakl Opery Dolnośląskiej 
Hala Ludowa 
19" ODEJŚCI E GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
Teatr WspÓłczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 

KONCERTy ...... . ........ . 
16" KONCERT CHÓRU "DUMKA" - KOLĘDY I PASTORAŁKI 
Osiedlowy Klub Polanka 
20" STUDENCKIE KONCERTY ORGANOWE W KO­
ŚCIOŁACH WROCŁAWIA - JOANNA KALlNIAK-TABISZ 
Kościół Bożego Ciała, ul. Świdnicka 

. .. ...... . . I CO JESZCZE 
9" GIEŁDA STAROCI , NUMIZMATÓW I OSOBLIWOŚCI 
Świdnica - Rynek 

6 PONIEDZIAŁEK 
............... SPEKTAKLE 

18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 25 zł 

19" NO WŁAŚNIE CO Samuel Beckett 
Ośrodek Grotowskiego 
tłumaczenie I układ tekstu: Antoni Libera 
reżyseria I wykonanie: Krystyna Krotoska 
współp raca: Vola Wesołowska, muzyka: Vola Wesołow­

ska I Sta n isława Michalak, światło : Rafał Habel 
Spektakl przygotowany przy współp racy z Oś rod k i em 
Grotowskiego 
Na spektakl składają się dwie sztuki Becketta "Nie ja" 
I "Ko łysan ka" oraz ostatni jego wiersz "no właśn ie co". 
W "Nie ja" na scenie wśród całkowitej ciemności wi­
doczne są tylko usta. Należą do kobiety, która przepo­
wiada swoje życie, przedwczesne narodziny, mechanicz­
ne przeżywanie dni, unikanie samej siebie. Blisko dwu­
dzlestomlnutowy monolog, o n iezwykłej In ten sywności 
jest wielkim wyzwaniem dla aktorki. Krystyna Krotoska 
jest akto rką Teatru Polskiego we Wrocławi u . "no właśn ie 
co" jest jej p ierwszą próbą zmierzenia s i ę z formą mo­
nodramu w teatrze. Spektakl nagrodzony został na tego­
rocznych Wrostjach. 
KONCERTy ............... . 

19" CHARYTATYWNY KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK 
Kościół p.w. Matki B. Królowej Pokoju, ul. Wejherowska 
Wystąpią: Dziecięcy Zespół Muzyczny "Do Czasu"; Ka­
meralny Chór Męski "CantIlena" , Marek Zborowskl -
dyrygent; "Cantores Minores Wratlslavlenses", Piotr 
Karpeta - dyrygent 
Dochód z wolnych datków przeznaczony bę dzie dla 
tlzlecl ze ś rodow is k zaniedbanych I ubogich. 
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Zespół "Do Czasu " - prowadzący: Barbara Włosi nlak , Le­
szek Kopeć. Zes pół dzi ała przy Ośrodku Szkolno-Wycho­
wawczym Dzieci Niewidomych I N ied owidzących już ok. 13 
lat. Zespół zdobył I nagrodę na Festiwalu OgÓlnopolSkim 
w Łodzi - Yapa 2000 oraz nagrody I wyróżn ienia na wielu 
Innych: "Telepaczków", "Mimoza", "Szałamaja" , "Salve vi­
ta" - Strakonlce, "Wuppertal". Część dorobku artystyczne­
go została utrwalona na własnej autorskiej kasecie I płyc i e 

kompaktowej z pastorałkami. W czerwcu 2002 r. dzieci 



z Ośrodka wystawily sztukę teatralno-muzyczną "Akademia 
marzeń", którą zaprezentowaly w Domu Kultury w Ostrze­
szowle oraz w Teatrze Zdrojowym w CeplIcach. Na uwagę 
zasługuje fakt, że młodzież ta rywalizuje na równi z pełno­
sprawnymi pokonując bariery niepelnosprawności. 

Kameralny Chór Męski "CanUlena" powstal w 1966 r. 
Jego założycie lem i pierwszym dyrygentem był Marek 
Zborowskl - obecnie pelnlący funkcję asystenta. W skład 
zespOłu , który liczy około 30 chórzystów wchodzą osoby 
o różnyc h zawodach i traktują swój udz i ał w zespole 
w sposób amatorskI. W swojej działalności artystycznej 
Chór osiągnął wiele sukcesów, których odzwierciedle­
niem są liczne nagrody zdobyte w Polsce i za granicą . 
Oto niektóre z nich: g łówna nagroda - Statuetka 
Tryg ława - na VI Międzynarodowym Festiwalu Pieśni 

Chóralnej w Mlędzyzdrojac ll w 1971 r.; II nagroda w ka­
tegorII chórów męskich na XXIV Concorso Pollfonlco In­
ternazlonale "Guldo d'Arezzo" we Włoszech w 1976 r.; 
I nagroda dla naj lepszego chóru męskiego na XI Festiwa­
lu "Legnica Cantat" w 1978 r.; I nagrody na 111 1 VI Fest/­
walu Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce w latach 1984 oraz 
1987; III nagroda na I Międzynarodowym Festiwalu Chó­
rów Męskich Miast Hanzeatyckich w Oldenzaal w Holan­
dII w 1988 r.; I nagroda w kategorII chórów męskich na 
Ogólnopolskim Festiwalu Polskiej Pieśni Chóralnej w Ka­
towicach w 1998 r. ; II nag roda na XXVIII Międzynarodo­

wym Fest/walu Chóralnym "Festa Musicale Olomouc" 
w Ołomuńcu , Czechy w 2000 r. Repertuar chóru jest 
zróżnicowany I obejmuje muzykę od wczesnego śred nio­
wiecza do czasów współczes nych , zarówno sakralną jak 
I świecką . Chór współpracuje z Operą Dolnoś ląską (ope­
ry "FIdeIlo", "Carmen", "Straszny Dwór", "Otello"), Filhar­
moniami: Wrocławską, Opolską, Częstochowską oraz kil­
kakrotnie brał udział w koncertach na M iędzynarodowym 
Festiwalu "Wratlslavla Cantans" we Wrocławiu . Wszyst­
kie osiągnięcia Chóru są zaSługą wybitnych polskich dy­
rygentów chóralnych takich jak Edmund Kajdasz I Stani­
sław Krukowskl, którzy w poprzednich latach prowadzili 
zespół . Od 1991 r. Chór "Cantllena" prowadził profesor 
AM we Wrocławi u - Tadeusz Zathey, od 1998 r. współ­
pracuje z nim drugi dyrygent - Adam Rajczyba, który od 
2000 r. objął stanowisko głównego dyrygenta. 

. _ .. _ ... _ .............. FI LM 
17" KINO TEATRALNE 
"Nlenadówka", z udziałem Jerzego Grotowskiego, re­
alizacja Mercedes Gregory, Atl as Theatre Corporatlon, 
1980, 59 mln. 
"Czuwania", z udzlalem Jacka Zmyslowsklego, Jalro 
Cuesta'y, Katherlny Seyferth, Francois Kahna, Zbignie­
wa Kozłowsk i ego; realizacja Mercedes I Andre Grego­
ry, Atl as Theatre Corporatlon, 1981 , 27 mln. 
Ośrodek Grotowskiego 

........... I CO JESZCZE 
13"-19" POLE STAR: KOSMA KOWALSKI - INSTALACJA 
Galeria Entropia 

7 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

10" OCH , EMILI Astrld Llndgren 
Teatr Lalek 
12" i 19" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM Ken Kesey 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" NO WŁAŚNIE CO Samuel Beckell 
Ośrodek Grotowskiego 
19" POLACY NIE GĘSI? 
Scena PWST, bilety: 12 zł, młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
Przedstawienie dyplomowe studentów IV roku Wydzia­
łu Aktorskiego w reż. K. Dubiell A. Hrydzewlcza, oparte 
na tekstach, m.in.: M. Reja, J. Kochanowskiego, Sępa-

-Sarzyńskiego, a także na Innych anonimowych tek­
stach staropolskich. Ukazuje odwieczne narodowe wa­
dy Polaków. Spektakl ten to jednak nie moralizatorskie 
podejŚCie do tego problemu, a ukazanie go raczej 
w l żejszej, zabawowej formie. 
19" ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 
KONCERTy ............... . 

14" JASEŁKA - WYSTĘP DZIECI Z PRZEDSZKOLA NR 
89 WE WROCŁAWIU 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 4 
WySTAWy ................ . 
17" MARTA SZCZUREK - KONWERSJA - WERNISAŻ 
Galeria Centrum Kultury Agora , wstęp wolny 

Autorka jest doktorantką AWF I studentką wrocławskiej 
ASP. Według artystki , konwersja - "uwalnianie ukryte­
go" - Indywidualnych doświadczeń, emocji, Intuicji 
I przeczuć to połączenie sztuk plastycznych, sztuki te­
atru I zarządzan ia firmą . Stworzony przez artys tkę teatr 
działań, którego scenografią są jej obrazy, zdaje się być 
potwierdzeniem tej odważnie postawionej tezy. 
Wystawa czynna do 29 stycznia. 

........... I CO JESZCZE 
13"-19" POLE STAR: KOSMA KOWALSKI -INSTALACJA 
Galeria Entropia 
17" "ZDERZENIA - WARSZTATY TEATRALNE" STOWA­
RZYSZENIA ARTYŚCI NA BRUKU I TEATRU NA BRUKU 
Zespół Szkół Nr 1, ul. Słubicka 29 
Zadaniem warsztatów jest przygotowanie młodzieży 
nie tylko do roll odbiorcy ku ltu ry, ale i czynnego jej 
uczestnika - twórcy. Dlatego w programie zajęć znaj­
duje s i ę praca nad własnym programem, przeznaczo­
nym do zaprezentowania podczas finałowej prezentacji 
nabytych umiejętności, będącej dla większości uczest­
ników debiutem scenicznym. Zajęcia prowadzą wyso­
ko wykwalifikowani pedagodzy - zawodowi reżyserzy, 
aktorzy, scenografowie, muzycy. 

8 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 

10" JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Tankred Dorst , Ursula Ehler 
Teatr Lalek 
przekład: Katarzyna Pacześnlowska-Renner 
reżyseria : Peter Nosalek, scenografia: Pavel Hubleka 
muzyka: Krzysztof Dzlerma, występują: Irmina Annuse­
wlcz, Anna Bajer, Aneta Głuch, Marta Kwlek, Barbara 
Plelka, Edyta Skarżyńska, Józef Frymet, Ryszard Kacz­
marek, Marek Kozlarczyk, Bogdan Kuczkowski, Konrad 
Kujawski, Jacek Radomski, Marek Tatko 

Spokojnemu życiu stołecznego miasta grozi olbrzym. 
Władca ogłasza więc, że śmiałek, który unieszkodliwi 
olbrzyma, dostanie w nagrodę rękę królewny. Do dzie­
ła przystępują chłepllwy Jędrek I Cichy wie lbiciel In­
fantki - piekarczyk Matołusz... 

10" BETLEEM POLSKIE Lucjan Rydel 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
Jasełka w trzech aktach 
muzyka i opracowanie kolęd: Mieczysław Mazurek 
kierownictwo muzyczne: Mieczysław Mazurek, Maria 
Oraczewska-Skorek; adaptacja tekstu , reżyseria I In­
scenizacja: Andrzej Rozhln; scenografia: Andrzej Mar­
kowicz; choreografia: Jacek Tomasik 
Lucjan Rydel nadał Bet/eem... rodzimy, polski koloryt. 
W jego jasełkach biblijna Palestyna nie istnieje a Bet/e­
jem l eży gdzieś w Polsce - w krakowskiem czy na san­
domlerszczytnle. Chrystus rodzi się podczas polskiej, 
mrotnej zimy, wśród huczących wichrów wdzierających 
się w zakamarki nędznej, zasypanej śniegiem Chaty. 
11 " TRAVIATA G. Verdi - AKADEMIA OPERY 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury 
12" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM Ken Kesey 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny· Duża Scena 
17" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
1900 ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 
1900 POLACY NIE GĘSI? 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
KONCERTy ............... . 

900 i 11 00 FILHARMONIA DLA MŁODYCH 
Filharmonia Wrocławska, bilety: dzieci 10, 5 zł, 
Jan M. Zarzycki - dyrygent, Kinga Augustyn - skrzypce 
Orkiestra F/lhannonll Wrocławskiej 
E lżbieta Szomańska - prowadzenie 
W programie: ,,wiedeń - muzyczna stolica świata" 
1800 SPAM: WIECZÓR ARII I PIEŚNI 
Klub Muzyki I Literatury, wstęp wolny 
Piotr Łykowskl (kontratenor) oraz studenci I uczniowie 
z klas wokalnych ad. Piotra Łykowsklego; przy forte­
pianie Malgorzata Jaworska i Anna Rutkowska-Schock 

....................... FI LM 
1700 DKF POLITECHNIKA - CZŁOWIEK CZŁOWIEKOWI... 
"Gosford park", rei. Robert Altman, Anglia-USA 2001 
Politechnika Wrocławska , sala 329 bud. A-1 
WySTAWy ................ . 
18" WERNISAŻ WYSTAWY BARBARY GULBINOWICZ ­
KOLOREM ZAPISANE Galeria U Teresy 

Barbara Gulblnowicz urodzIla się w 1958 r. Studiowała 
malarstwo w ASP we Wrocławiu w pracowni J. Hałasa . 
Dyplom uzyskała w 1989 r. Uprawia malarstwo w techni­
kach: olej, akryl, akwarela. Maluje Obrazy figuratywne, 
pejzaże, kwiaty I portrety. Miała wiele wystaw IndYWidu­
alnych. Oprócz malarstwa zajmuje się też poezją I litera­
turą. Napisala wiele opowiadań, które sama zilustrowała . 
Wystawa czynna od 2 do 31 stycznia . 

........... I CO JESZCZE 
10" SPOTKANIE NOWOROCZNE ZWIĄZKU NIEWIDOMYCH 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
13"-1900 POLE STAR: KOSMA KOWALSKI - INSTALACJA 
Galeria Entropia 
18"-20'0 OŚRODEK SPOTKAŃ AKADEMIA ŻYCIA 
Centrum Kultury Agora - sala 23 
Kontynuacja cyklu otwartych warsztatów psychoeduka­
cyjnych "Poczucie wlasnej wartości" . Spotkania są okazją 
do rozmowy z ludtml poszukującymi własnej ścieżki I od- ~ 
krywającymi swój wewnętrzny świat. Otwierają możliwość E 
zdobycia nowej wiedzy, a także odpoczynku I odnowienia li! 
wewnętrznej energii, czasem relaksu, medytacji, przy ja- ~ 
znego bycia z Innymlludtmll budowania z nimi twórczych ~ 
relacjI. Więcej Informacji o Akademii Życia - na stronach ~ 
www.akademiazycia .pl. Kolejne spotkania 15, 22 I 29 8 
stycznia , koszt uczestnictwa w jednym spotkaniu: 5 zł. O'> 



9 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 
9" i 10" CHOOZI TUROŃ PASZCZĄ KŁAPIE 
Zbigniew Poprawski 
Wałbrzych · Teatr Oramatyczny • Ouża Scena 
reżyseria : Wiesław Cichy 
lO" JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Teatr Lalek 
10" BETLEEM POLSKIE Lucjan Rydel 
Teatr Muzyczny · Operetka Wrocławska 
17" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 
Teatr POlski· Scena Kameralna 
11" POLACY NIE GĘSI? 
Scena PWST, bilety: 12 zł, m lodzleż 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
19" ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
PREMIERA STUDENCKA 
Teatr Wspólczesny • Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 

KONCERTy .............. .. 
20" CZWARTEK JAZZOWY · KASIA STANKOWSKA 
& NEW JAZZ VOICE ORAZ JAM SESSION 
Klub Związków Twórczych , wstę p wolny 
Kasia Stankowska • voc, Marek Markowski ' fortepian, 
Tomasz Grabowy ' bass, Marcin Jahr • perkusja 
WySTAWy . ... ............ . 
17" UROCZYSTE OTWARCIE WYSTAWY AUTORSKIEJ 
FREDDIEGO MARY· .. PARYŻ · LA DEFENSE" 
Galeria Fotografii 

Freddy Mary - Belg, znany fotografik, wydawca magazy' 
nu fotograficznego "Object"". Wystawa "Paryż - La De· 
fense" pokaZUje w sposób artystyczny dzieln icę Paryża, 
Dzie l nicę XXI w., która została nazwana "La Defense". 

.. . ..... ... I CO JESZCZE 
22"·10" NOC k2 Teatr k2 

10 PIĄTEK 
.. ........... . . SPEKTAKLE 

10" 12 SCEN Z HAMLETEM wg Williama Szekspira 
Wałbrzych · Teatr Dramatyczny ' Czarna Sala 
reżyseria : Piotr Kondrat 
10" JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Teatr Lalek 
10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł, młod zież 6 zł 

Przedstawienie Wydziału Lalkarskiego, barwna adaptacja 
bajki Franka Bauma "Czarodziei z krainy Oz" w reżyserII 
Jerzego Bielunasa. W scenariuszu spektaklu skoncentro· 
wano się na motywie pelnej przygód podróży Doroty 

o, i trójki jej przyjaciół . Sztukę zrealizowano w ramach poro· 
ł zumienia o wspólpracy trzech uczelni artystycznych Wro· 
~ clawia. Scenografię I kostiumy przygotowali absolwenci 
~ ASP, muzykę napisal student AM, a grają studenci PWSl. 

17" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 

o 

Teatr Polski · Scena Kameralna 
18" OPERA ZA TRZY GROSZE BertolI Brecht, Kurt Weill 
Teatr Muzyczny · Operetka Wrocławska 
19" BALLADY MORDERCÓW Teatr k2 

19" CARMEN G. Bizet 
Opera Dolnośląska 
19" NORWAY TODAY Igor Bauersima 
Teatr Polski · Scena na Świebodzkim 
Studio Młodej ReżyserII 
przeklad: Monika Muskała , reżyse r ia: And rzej Majczak 
scenografia: Katarzyna Paciorek, muzyka I opracowa· 
nie muzyczne: Jacek Grudzie ń , zdjęcia: Witold Cho· 
miński , występują : Katarzyna Strączek , Marcin Tyrol 

W 2000 r. para 20·latków - Austriaczka i Norweg, którzy 
poznali się na czacie i nigdy wcześn iej nie widzie li - po· 
pelnlła samobójstwo, skacząc z Prekestolen - jednego 
z na/bardziej znanych norweskich fiordów. Te autentycz· 
ne wydarzenia staly s i ę dla Igora Bauersimy punktem 
wyjŚcia do opowiedzenia histo rII Jul II i Augusta. Oto 
dwójka mlodych ludzi poznaje s i ę w wirtualnym św i ecie 
I umawia na popelnlenle samobÓjstwa w rzeczyw istoŚC I. 
Krótkie, jakby przepisane z internetowych list dlalogo· 
wych wypowiedzi, unlemoźll wlają prawdziwą komunika· 
cję , a jednocześnie ob nażają tęsknotę za nią . Tęskn otę 
za przeżywaniem " naprawdę", za autentycznością , za 
prawdziwym spotkaniem z drugim czlowleklem. Julia 
I August, blyskotllwl i odważn i na czacie, okazują się 
nieporadni I nieś miali w rzeczywistym kontakcie. Dla 
nich wyjazd na fiord staje się d rogą do d oj rzaloścl, do 
poznania siebie samych I wlasnych p rag n ień . Koproduk· 
cja ze szwajcarską fundacją dla kultury PRO HELVETlA. 
19" ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
Teatr Współczesny' Scena na Strychu, bilety: 26 11 6 zl 
KONCERTy ........... . ... . 

17" PÓŁRECITAL WOKALNY WOJCIECHA KMIECIKA 
Z KLASY ŚPIEWU SOLOWEGO PROF. E. SĄSIADKA 
AkademIa Muzyczna 
Przy fortepianie Joanna Litwin. W programie m.In. utwory: 
J.S. Bacha, Fr. Schuberta, P. Czajkowskiego, SI. Moniuszki 
18" KONCERT KOLĘD · ZESPÓŁ WOKALNY "POLANKA" 
I TEATR DZIECIĘCY .. WŁÓCZYKIJ " 
Osiedlowy Klub Polanka 
19" KONCERT KARNAWAŁOWY 
FilharmonIa Wrocławska, bilety: 40, 30, 20, 15 110 zl 
Stefan Bevler - dyrygent (Niemcy) , Juri j Polak - fortepian 
Wrocławska Orkiestra Kameralna "Leopoldlnum" 
W programie: W. Schroeder/W. A. Mozart - Elne klelne 
Lachmuslk, J. Strauss - Kalserwalzer, J. Strauss - Pizo 
zlcato Polka, J. Strauss - Feuerfestpolka, F. Lehar - Po· 
tpourri "Wir splelen Lehar", M. Karlowlcz - Serenada 
op. 2, P. L1ncke - Potpourri "Das ist dle Berllner Luft" 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Wałbrzych · Filharmonia Sudecka 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Sudeckiej 
Mlchal Dworzyński-dyryg ., Edward Zlenkowskl-skrzypek 
W programie: L. Róźyckl - "Mona Lisa Gioconda" 
K. Szymanowski - I Koncert skrzypcowy 
H. Berlloz - Symfonia fantastyczna 
19" ZESPÓŁ KAMERALNY FILHARMONII DOLNOŚLĄ· 
SKlEJ .. MENUET" 
Jelenia Góra · Filharmonia Dolnośląska 
bilety: 12 zł (norm.), 10 zł (ulg .), 5 zl (wej.) 
W programie słynne walce, polskie marsze I fragmen· 
ty operetkowe kompozytorów wiedeńskic h . 

WySTAWy ..... .. ......... . 
10" WYSTAWA RYSUNKÓW MARTYNY IOZIKOW· 
SKIEJ·WRĘBIAK .. ZIMA" 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 10 
Galeria Dwie LIstwy 
Wystawa czynna do 28 lutego . 
17" STEFAN SZMIOT · .. GALAKTYCZNY ZAUŁEK" 

WIMBp· Galeria Pod Plafonem, wstęp wolny 
Stefan Szmidt - wroclawskl grafik obchodzi w tym roku 

jubileusz. 80·ta rocznica urodzin. Prezentuje swoje naj· 
nowsze dzlelo - plan 5·clu po przedzających lat - tekę 
graficzną za tytu łowana "Galaktyczny zaulek" - w calości 
po raz pierwszy. Obejmuje ona 36 kompozycji w technice 
linorytu tematycznie wyrażającą różne aspekty ludzkich 
spraw lutniej lub Ściś l ej zw iązanych z kosmosem. 
Wystawa czynna do 28 stycznia . 
18" ANNA PŁOTNICKA · KOBIETY I OBRAZY 
Galeria Entropia 

... . ....... I CO JESZCZE 
17" CYKL SPOTKAŃ ORGANIZOWANYCH PRZEZ GA· 
ZETĘ WROCŁAWSKĄ , GALERIĘ FEN G SHUI .. CHI " 
I CENTRUM KULTURY AGORA 
Centrum Kullury Agora · sala widowiskowa, wstęp wolny 
Spotkanie z Jerzym Tullklem, wybitnym rad iestetą, wspól· 
twórcą I popularyzatorem homeo farmakopunktury - pro' 
stejl skutecznej metody przywracania zdrowia, laureatem 
wielu nagród I wyróżnień, m.In. I miejsca na na/w iększych 
w Polsce, prestiżowych Targach Medycyny Natu ra lnej 
ECOMED w Torun iu, za unikalny sp rzęt radlestezyjny. 

11 SOBOTA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAJKOWA BIBLIOTEKA: O JASIU I LEŚNEJ PANNIE 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1 
Studenci PWST I nsce n izu ją ba/kI. 
11 " JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Teatr Lalek 
17" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 
Teatr Polski · Scena Kameralna 
18" OPERA ZA TRZY GROSZE Bertolt Brecht, Kurt We iII 
Teatr Muzyczny · Operetka Wrocławska 
19" BALLADY MORDERCÓW Teatr k2 
19" CARMEN G. Bizet 
Opera Dolnośląska 
19" KABARET .. ŚMIEJMY SiĘ .. ... 
Wałbrzych ' Teatr Dramatyczny ' Kawiarnia Teatralna 
reżyseria: Krzysztof Kopka 
19" NORWAY TODAY Igor Bauersima 
Teatr Polski · Scena na Świebodzklm 
19" ODEJŚCIE GŁODOMORA Tadeusz Różewicz 
Teatr Współczesny · Scena na Strychu, bilety: 26 116 zl 
KONCERTy ............... . 

18" KONCERT KARNAWAŁOWY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 40, 30, 20, 15 110 zl 
Stefan Bevier - dyrygent (Niemcy), Juri j Polak - fortepian 
Wroclawska Orkiestra Kameralna "Leopoldlnum" 
W programie: W. Schroeder/W. A. Mozart - Eine klelne 
Lachmuslk, J. Strauss - Kalserwalzer, J. Strauss - Plz· 
zlcato Polka, J. Strauss - Feuerfestpolka, F. Lehar - Po· 
tpourrl "Wir spielen Lehar", M. Karłow i cz - Serenada 
op. 2, P. Lincke - Potpourri "Das 1st dle Berllner Luft" 
19" ARTUR LESICKI ACOUSTIC HARMONY 
Ośrodek Działań Artystycznych Firlej 
Najnowsza propozycja zespolu , który tworzą znakomici, 
związan i z wroclawsklm środow is kiem jazzowym muzy· 
cy: Artur Leslckl, Piotr Dziubek, Robert Szydło I Mlcllal 
Czwojda. Koncert organizowany w p rzeddzień ogólnopol· 
sklejlmprezy, ale w ramach XI FInalu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, dlatego też - wzorem lat ubleglych 
- caly dochód przekazany zostanie na konto WOŚP. 
20" BOBO OREAD & OBORA RECORDS PREZENTUJĄ: 
ANTY BABILON SOUND CLASH WROCŁAW 2003 INNA 
100% DANCE HALL STYLE 
Klub Madness, bilety: 12 zl 
Pojedynek Mistrzów CeremonII: M'cs: Frenchman, Akira, 
Pablopavo I Inni; • "Zjednoczenie" Sound System (War· 
szawa); • "Bass Medium" Sound System (Poznań); • "Rub 
Pulse" Sound System (Częstochowa); • "DreadsQuad" 
Sound System (Łódt). Support I prowadzenie D'J LEO. 
Speclal set: "Selektaz & Mouse Studio" (Wroclaw) 
20" BODY & SOUL VOL.2 
Klub muzyczny Gumowa Róża , bilety: 5 zł 

Muzyka: acld jazzlfunk/trlp hop/latlno, zag rają : "Body 
Movlng To Soul Therapy" sound system (djjassovah + 
kongos & bongos, flute, vocal) + goście 

........... I CO JESZCZE 
12" .. OBYCZAJE BRACTWA KURKOWEGO", OPOWIEŚĆ 
JACKA WITECKIEGO Z CYKLU "OBYCZAJE RZEMIEŚL· 
NIKÓW ŚLĄSKICH" 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 



19" WIECZÓR TAŃCÓW CELTYCKICH 
Klub Pod Kolumnami , wstęp: 10 zł 
Obecnie tańce te przeżywają renesans. W całej Europie 
spopu laryzowały się cykliczne zabawy, podczas których 
uczestnicy wykonują określone figury podawane przez 
osobę prowadzącą, tzw. cali era. Forma tych tańców zo­
stała tak uproszczona, że stały się dostępne dla każde­
go, kto chce się bawić przy muzyce celtyckiej. Do takiej 
właśnie zabawy zapraszamy. CalIerem będzie Irena Ko­
nachowlcz. Uwaga: Przed zabawą, w godz. 16.00-18.00 
Irena Konachowlcz będzie uczyła tańców, które znajdą 
się m.In. w programie zabawy (koszt: 18 zł) . Uczestnicy 
tych mini warsztatów mają darmowy wstęp na zabawę . 
Ze wzg lęd u na ogran iczoną liczbę miejsc, zapisy na 
warsztaty I przedsprzedaż biletów na zabawę prowa­
dzone są do 10 stycznia w klubie. 

12 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Teatr Lalek 
15" DZIADEK DO ORZECHÓW P. Czajkowski 
Spektakl Opery Dolnośląskiej 
Centrum Sztukilmpart 
16" WYSTĘP "TEATRZYKU PRZY STOLIKU" Z OŚROD­
KA DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH "ŚWIATOWID" 
Osiedlowy Klub Polanka 
17" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
18" OPERA ZA TRZY GROSZE Bertolt Brecht, Kurt Weill 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" BALLADY MORDERCÓW Teatr k2 
19°° NORWAY TODAY Igor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Świebodzklm 
KONCERTy ............... . 

150° ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA WAŁBRZYCH - WOŚP 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - DUla Scena 
W O KONCERT WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
Wystąpią m.In. zespół "Poszukiwani" z Kędzierzyna Koź­
la, mlodzież z Liceum Ekonomicznego w Obornikach Ś i. 
19" STUDENCKIE KONCERTY ORGANOWE W KO­
ŚCIOŁACH WROCŁAWIA - BARTOSZ RZYMAN 
Kościół św. Elźblety, ul. Grabiszyńska 

........... I CO JESZCZE 
12°0 W CYKLU "Z RODZINĄ DO MUZEUM " ZAJĘCIA 
"W WARSZTACIE DAWNEGO RZEMIEŚLNIKA" MAG­
DALENY MUSIAŁ 
Muzeum Narodowe , wstęp wolny 
W O XI FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY Świdnica - Estrada w Rynku 
13 PONIEDZIAŁEK 
............... SPEKTAKLE 
9" CA-STING - SPEKTAKL TEATRU SCENA STU 
W RAMACH CYKLU "ZBLIŻENIA - ZDERZENIA" 
Centrum Kultury Wrocław- Zachód , bilety: 10 zł 
Propozycja Grupy Rafała Kmlty - komedia z wc iągającą, 
niemal kryminalną fabułą . Ale pod tą warstwą absurdal­
nego dowcipu I kryminalnej zagadki kryją się głębsze roz­
ważania o postawach moralnych, wyborach życiowych , 
dylematach, przed którymi staje młody człowiek. Czy pie­
niądz i kariera całkiem wyparły z naszego życia Ideały 
i poczucie misji? Czy w dzisiejszym świecie jest miejsce 
dla pozytywistycznego poslannlctwa bądź romantycznego 
Idealizmu, czy też komercja i materializm zupełnie zdomi­
nowały nasz system wartości? 
W O W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 

.............. . ........ FI LM 
17°0 KłNO TEATRALNE: "My Dinner with Andre " 
reżyseria: Louis Malle, scenariusz: Wallace Shawn 
I Andre Gregory, Paclflc Arts Video, 1982, 110min. 
Ośrodek Grotowskiego 
WySTAWy ................ . 
18°0 OTWARCIE WYSTAWY ZBIOROWEJ - "UNIWER­
SYTET WROCŁAWSKI W RYSUNKACH STUDENTÓW 
ARCHITEKTURY POLITECHNIKI WROCłAWSKIEJ" 
Salonik Trzech Muz 

Prace piątki studentów Wydzlalu Architektury Politech­
niki Wrocławskiej : Piotra Jędrzejczaka , Krzysztofa Ko­
walczyka, Andrzeja Piesyka, Wojciecha Ożgl oraz Ma­
gdaleny Grzegorzewicz. W programie wernisażu prze­
widziany jest koncert muzyków zaprzyjaźnionych z au­
torami prac. Wystawa czynna do końca stycznia w po­
niedziałki , czwartki , piątki w godz. 16.00-20.00 . 

14 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

10°0 JAK MATOŁUSZ POSZEDŁ SZUKAĆ OLBRZYMA 
Teatr Lalek 
10°° W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł, mlodzleż 6 zl (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
10°° 12 SCEN Z HAMLETEM wg Williama Szekspira 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Czarna Scena 
11°0 PĘTLA Marek Hłasko 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena' 
Konsultacja reż . : Jaroslaw Ostaszklewlcz 
20" BALLADY MORDERCÓW Teatr k2 
KONCERTy ............... . 

19" WTOREK MUZYCZNY - RECITAL SKRZYPCOWY 
ANDRZEJA ŁADOMIRSKIEGO 
Akademia Muzyczna 
W programie: J. S. Bach, N. Paganini , E. Ysaye. 
19" KONCERT ZESPOŁU TECH-NO ORKESTRA 
Ośrodek Działań Artystycznych Flrlej 
Zespól powstal w 2001 r. z Inicjatywy uczniów I studentów 
wrocławskich szkól muzycznych. Zespół specjalizuje się 
w wykonawstwie muzyki współczesnej I XX-wiecznej. Nie 
stroni też od muzyki dawniejszej o wyjątkowym znaczeniu 
poznawczym i artystycznym. Orkiestra koncentruje się na 
współpracy z kompozytorami I wykonawcami wrocławski­
mi. Dyrektorem artystycznym Wrocławskiej Orkiestry Ka­
meralnej TECH-NO ORKESTRA jest Robert Kurdybacha -
absolwent wrocławskiej AM w klasie kompozycji Grażyny 
Pstrokońsklej-Nawratll I w klasie dyrygentury Mieczysła­
wa Gawrońsklego . Laureat wielu konkursów muzycznych, 
uczestnik kursów dyrygenckich i kompozytorskich. 
WySTAWy ................ . 
iD" ZIMA PO ŁUŻYCKU 
Miejska Bibilioteka Publiczna Filia nr 18 Galeria 240 
Wystawa przedstawiająca zwyczaje Łużyczan . 
Ekspozycja przygotowana przez Towarzystwo Polsko­
-Serbołużyckie Oddz. Dolnośląski we Wrocławiu. 
Wystawa czynna do 14 lutego. 
....................... FI LM 
18" WORLD WAR3 • KOMłKS • MEDłUM KONTRKULTURY 
Galeria Entropia 
Pokaz filmu, wykład . 

I CO JESZCZE 
17" łV ROCZNICA ŚMIERCI JERZEGO GROTOWSKIEGO 
Ośrodek Grotowskiego 
Prowadzenie spotkania prof. Janusz Degler 
Cz. i. Projekcja materialu archiwalnego VHS pochodzące­
go z seminarium poświęconego 3D-leciu Teatru Labora­
torium, które odbylo się w Wojkowle koło Jeleniej Góry 
20.05.1989, zorganizowanego przez Alinę Obldniak (oko­
ło 30 mln.); Cz. Ii. O "poezjowanlu" Jerzego Grotowskie­
go: prezentacja audycj i radiowej przygotowanej przez 
Wacława Tkaczuka w ramach programu "Stolik Literac­
ki", Program II PR, emisja z dnia 2.02.2002 (27 mln.) 
Alina Obldnlak czyta wiersze Jerzego Grotowskiego 
17" "ZDERZENIA - WARSZTATY TEATRALNE" STOWA­
RZYSZENIA ARTYŚCI NA BRUKU I TEATRU NA BRUKU 
Zespół Szkół Nr 1, ul. Słubicka 29 
19" WSCHODNI KLUB DYSKUSYJNY 
Kolegium Europy Wschodniej , ul. Klelbaśnlcza 5 
Prowadzenie: Tomasz Kurek. Dyskusja "Po co nam Ukraina?" 

15 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 
9" "JAŚ I MAŁGOSIA" - SPEKTAKL LUBUSKIEGO TEATRU 
Centrum Kultury Wrocław- Zachód. bilety: 5 zl 
Uwspólcześniona bajka Jana Brzechwy. Aktorzy, w cza­
sie spektaklu nawiązują kontakt z dziećmi. W rolę złej 
Baby-Jagi wcieliła się Elżbieta Donlmlrska, Jasia gra Je­
rzy Kaczmarowskl a Małgosię ... Andrzej Nowak.· 
10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU, 
CZYLI JAK WYGRAĆ Z NIESZCZĘŚCIEM 
Konrad Dworakowski , Beata Pejcz 
Teatr Lalek 
reżyseria : Beata Pejcz, scenografia: Paweł Pawlak, muzy­
ka: Jan Walczyński, występują : Irmlna Annusewlcz, Anna 
Bajer, Anna Kramarczyk, Edyta Skarżyska, Krzysztof 
Grębski , Ryszard Kaczmarek, Bogdan Kuczkowski, Kon­
rad Kujawski, Michał Pryszczewskl, Jacek Przybylowskl 

~------------~ 

Tekst sztuki, który zdobył II nagrodę w ogłoszonym przez 
WTL I Stowarzyszenie Pisarzy Polskich konkursie na dra­
mat lub adaptację przeznaczoną dla sceny lalkowej. Sta­
nowi rodzaj przypowieści o losie ludzkim, która małym wi­
dzom pozwoli nabrać przekonania, że powodzenie życio­

we w dużej mierze zależy od naszych osobistych wysił­
ków, wiary w siebie oraz mądrego I Inteligentnego postę­
powania. Rozbudzające dziecięcą wyobraźnię koncepty 
scenograficzne, wysmakowana muzyka, pełna stylistycz­
nej finezji animacja sympatycznych bohaterów lalkowych 
I aktorstwo żywego planu budują rzeczywistość baśni , 
w której Szczęście założyło się z Nieszczęściem o to, któ­
re z nich po dyktatorsku rozstrzygnie o losie doświadczo­
nego już licznymi biedami Jasia sieroty. Szczęście zdarzy­
lo chłopcu okazję błyśnięcia pracowitością , umiejętno­

ściami oraz dobrym I mężnym sercem na dworze królew­
skim. Nieszczęście , jak tylko mogło , podstawiałO nogę 
i Szczęściu , I JasiowI. Ten ostatni jednak "wziął sprawy 
w swoje ręce". Pomógł wygrać zakład Szczęściu, sam so­
bie zapewniając przyszłość u boku ukochanej księżniczkI. 
10" W KRAINIE OZ Scena PWST, bilety: 12 zł , mło­

dzież 6 zł (opiekunowie grup szkolnych gratis!) 
19" PĘTLA Marek Hłasko 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna, bilety: 25, 17, 23 116 zl 
przekład : Piotr Szymanowski, reżyseria I scenografia: 
Maciej Sobociński , kostiumy: E l żbieta WÓjtowlcz-Gula­
rowska, muzyka: Bolesław Rawski, reż. światła : Tomasz 
Wert, animacja: Krzysztof Klwerskl; występują : Kinga 
Preis, Halina Skoczyńska , Adam Cywka, Paweł Okoński 

.8 

Przynajmniej klika razy w życiu każdy z nas zastanawiał 
się "co, by bylo gdyby" I próbował wymyślać Inny sce­
nariusz zdarzeń . W rzeczywistości trudno zmierzyć się 
z tą samą sytuacją dwukrotnie. Na scenicznych deskach ~ 
taka konfrontacja nie tylko jest możliwa , ale także stano- E 
wl świetną zabawę I wyzwanie dla aktorów. Dwie pary 
małżeńskie zostaly przez Yasmlnę Rezę postawione trzy ~ 
razy wobec tej samej sytuacjI. Błyskotliwie napisane, ! 
Iskrzące się od dowcipu dialogi, mistrzowsko kreś l one CI 

sytuacje oraz niezmiernie przenikliwe portrety psycholo- ~ 
glczne postaci gwarantują dobrą I mądrą zabawę . 8 
Spektakl trwa: 100 minut (bez przerwy) 



KONCERTy . .. .. .... ... .. . . 
17" SPAM: KONCERT Z CYKLU "MŁOOZI WYKONAWCY" 
Klub Muzyki i Literatury, wstęp wolny 
Wystąp ią uczniowie Liceum Muzycznego we Wrocławiu . 
18" SPAM: KONCERT MŁODYCH DĘCłSTÓW 
Kłub Muzyki i Literatury, wstęp wolny 
Katarzyna BlIcharska - obój, Mariusz Bałdyga - klarnet, 
Urszula Moc - fagot, Jakub Waszczenluk - trąbka , To­
masz Ozóg - puzon. Przy fortepianie Helena Furmano­
wicz-Kurzyń ska , Małgorzata Habrowska, Katarzyna 
Kluczewska, Mirosław Gąslenlec . W programie G.F. 
Haendel, G. F. Telemann, C. Salnt-Salins. 

. . . . ... ... ... . . . ... . .. . FI LM 
17" DKF POLITECHNIKA - CZłOWIEK CZŁOWIEKOWI. .. 
"Iris" , rez.: Richard Eyre, Anglia-USA 2001 , 90 mln. 
Politechnika Wrocławska , sala 329 bud. A-1 
WySTAWy ................ . 
9" OTWARCIE WYSTAWY EXLlBRISÓW LESZKA 
FREYA-WITKOWSKIEGO 
(ze zbiorów Andrzeja Znamirowskiego z Krakowa) 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia n~ 23 
Prace artysty rysownika rodem z Kaszub, zamieszkałego 
w Świebodzinie , absolwenta wrocławskiej PWSSP, laurea­
ta konkursów krajowych i zagranicznych w dziedzinie ma­
łych form , promotora młodzieZy plastycznie uzdolnionej. 
Prace pochodzą z kolekcji Andrzeja Znamlrowsklego, kie­
rownika "GalerII Ex librisu" Dom Kultury "Podgórze" 
w Krakowie. Wystawa czynna do 15 łutego. 
14" FIDEM 2002 PARYŻ - MEDALE POLSKIE 
Muzeum Sztuki Medalierskiej 

Medal oficjalny Kongresu FIDEM 2002 w Paryżu 
dwustronny brąz bity 72,5 mm, awres 

Międ zynarodowa Wystawa Medalierstwa Współcze ­
snego, towarzysząca XXVIII Międzynarodowemu Kon­
gresowi Medalierskiemu FIDEM odbyła się w Paryżu , 

we wrześniu 2002 r. Polska część ekspozycji li czyła 
około 60 medali autorstwa 38 twórców. Są to prace ar­
tystów uczestn i czącyc h w ekspozycjach FI DEM od lat, 
jak też dzieła twórców debiutującyc h na tej wystawie. 
Temat przewodni kongresu i ekspozycji brzmi: "Komu­
nikowanie się poprzez medal". Znakomita większość 
polskich medali to prace wykonane z wewnętrznej po­
trzeby, nawiązujące do otaczającej rzeczywistości , 
przedstawiające problemy współczes n eg o świata . Pre­
zentowane medale przemawiają g łównie rzetbla rską 
formą I swobodą traktowania tematu. Wystawie towa­
rzyszy prezentacja dorobku artystycznego dwóch wy­
bitnych indywid ua l ności w polskim medalierstwie: 
zmarłego w 2000 r. znakomitego warszawskiego 
artysty Stanisława Sikory I krakowskiego artysty Stani­
sława P l ęskowsklego , zmarłego w 2001 r. Każdy z nich 
stworzył swój oryginalny I niepowtarzalny styl. Obaj 
wzbogacili medalierstwo o nowe wartoścI. 

...... .. ... I CO JESZCZE 
12" PRZESŁUCHANIA DO SEKCJł WOKALNEJ VI EDY­
CJI ARTYSTYCZNYCH WARSZTATÓW MUZYCZNYCH 
Ośrodek Działań Twórczych Światowid 
Warsztaty odbędą się podczas ferii zimowych od 3 do 7 
lutego 2003 r. Przesłuchania do sekcji przeprowadzi 

-: Hanna Banaszak. Zapisy: sekretariat ODT " Światowid " 
'ir codziennie od 9.00 do 20.00, tel. 348 30 19, 348 30 10. 
E 17" SPOTKANIE Z POEZJĄ 
!li Kawiarnia Dworu Połskiego , Rynek 5 (I piętro) 
1ii Spotkanie autorskie I promocja tomiku poezji wydanego 
~ przez Wydawnictwo ATUT "Przechowalnia zamknięta" 
CI Aleksandry Pijanowsklej-Adamczyk, poetki pokolenia 
~ "Kolumbów" wywodzącej się z powojennej grupy mlo-
8 dych poetów łódzk ich . 

16 CZWARTEK 
...... .. .... .. . SPEKTAKLE 

10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU K. Dworakowski, B. Pejcz 
Teatr Lalek 
10" CHODZI TUROŃ PASZCZĄ KŁAPIE Z. Poprawski 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł, młodzież 6 zl (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
W' ŻYCIE : TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PIOSENKI PANA BERANGERA 
Teatr Współczesny - Mała Scena, bilety: 28 118 zł 
scenariusz I rezyserla: Marta Stebnlcka 
scenografia: Anna Sekuła , muzyka: Ewa Kornecka 
występują: Dorota Abbe, Bożena Krzyżanowska , Renata 
Koście l niak, Michał Choroslńsk l (gości n nie) , Radek Ka­
Im, Bogusław Klerc, Włodzimie rz Macl udzlński , Piotr 
Zalewski ; na pianinie gra: Dariusz Samerdak 

Zapraszamy na uroczy wieczór wybornej zabawy, dwie 
godziny poezji , wesołości , zadumy, śm iechu ; dwadzie­
ścia piosenek, jakże różnych w nastroju , satyrycznych, 
lirycznych, pełnych śmiechu , śpiewa nyc h w ciągłym ru­
chu , w pełnyc h dowcipu sytuacjach. 
KONCERTy . ........ . ..... . 

20" KONCERT FUNKY GROOVE 
Klub Związków Twórczych, bilety: 25 110 zł 

Koncert promujący nowa płytę "Go To Chechua Mountaln". 
WySTAWy ................ . 
17" "ŁUŻYCZANIE W LITERATURZE I KRAJOBRAZIE" 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 47 
Wystawa (ze zbiorów Ludm iły Gajczewsklej I Andrzeja 
Czermaka) literatury pięknej w j ęzyku górnołuZycklm 
I dolnołużyckim , p rzekładów na j ę zyk polski, gazet I cza­
sopism w tych językach daje o kazję poznania języków 

narodu słOW iańskiego w Niemczech. W zbiorach m. In. 
"Pierwszy w dziejach słown ik dolnołużycko-pol sk i wy­
dany staraniem Stowarzyszenia Promocji Wschodnich 
Łużych w Żarac h " autorstwa prof. dr Rafała Leszczyń­
skiego, wydany w 2002 r. W tle widokówki z Łużyc . 
Wystawa czynna do 15 lutego. 

........... I CO JESZCZE 
20" ACADEMIA UNIUS EUROPAE 
Refektarz 00 . Dominikanów 
Wykład prof. Andrzeja Wajdy 

17 PIĄTEK 
............... SPEKTAKLE 

10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU K. Dworakowski , B. Pejcz 
Teatr Lalek 
10" STOI NA STACJI LOKOMOTYWA Julian Tuwim 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
reżyseria : Andrzej Szubski 
17" OD DZiŚ BĘDZIEMY DOBRZY Paweł Sala 
Teatr Polski - Scena na ŚWlebodzkim , bilety: 25 117 zł 
18" CHLEB POWSZEDNI Geslne Danckwart - sala VIP 
Teatr Polski - Duża Scena, bi lety: 25 I 17 zł 
19" WSPÓŁCZESNY TEATR PANTOMIMY: BABEL 
Hala fabryczna D - Dozamel (dawny Dolmel, pętla 
tramw. 12-tki ), ul. Fabryczna 10 i 13, bilety: 20 i 10 zł 
(w kasie OKIS-u oraz przed spektaklami) 
reżyse ria , scenografia i opr. muzyczne: Józef Markocki 
muzyka: Job Karma, fragmenty kompozycj i Brlana Lu­
stmord'a, vocal OJ Patrlcia; wystę pują : Ewelina CI­
szewska, Anna Wojtkowiak, Damian Dudklewlcz, Jan 
Kochanowski, Józef Markocki, Grzegorz Szymczyk 

"Industrialny spektakl, z i nd ustria lną muzyka, w Industa­
rlalnej przestrzenI. BABEL. Scenariusz do przedstawienia 
z rodził się po wydarzeniach na WTC. Stanowi sumę mo­
Ich osobistych przemyś l eń , impresji I pytań, które rodzą 
się szczegÓlnie w takich chwilach. To metafora wspÓł­
czesnego człowieka , uwi kłanego w cywilizacyjny wyścig , 

zawieszonego w odwiecznym dylemacie pomiędzy dąze­

niem do wyśnio nego Ideału a własną ni edoskonałością . " 
19" ŻYCIE : TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PIOSENKI PANA BERANGERA 
Teatr Współczesny - Mała Scena, bilety: 28 11 8 zł 

KONCERTy .............. .. 
17" 8 FINAŁ JELENIOGÓRSKIEJ LIGI ROCKA 
Jelenia Góra - Centrum Kultury, ul. 1-go Maja 60 
Po eliminacjach koncertowych do ściś l ej 10-tkl zakwali­
fikowały się zespoły : "Grad" (nu - metal rock) Bo lesła­
wiec, "Project Tabu " (trlp hop/acld rock) Jelenia Góra, 
"Kombajn Do Zbierania Kur Po Wioskach" (Ime-runge) 
ŚWlebodzln , "Trzy Dni Życia " (grunge) Gryfów Ś I. , 
"Shafl" (hard core, hlp hop metal) Śwlebodzln , "Eon" 
(neo fu tu re rock) Jelenia Góra, "Junkers" (funk reggae 
rock) Ząbkow ice Ś I. , "Cube" (alte rnatlve rock) MIero­
szów, "Stone Hange" (mlddle of the rock) Legnica, "Ca­
tharsis" (alternative rock) Ząbkow ice Ś I. Jury wyło ni naj­
lepszy I najciekawszy zespó ł , który otrzyma nagrody 
w postaci sp rzętu muzycznego, akcesoriów muzycznych 
13 dniowe) sesji nag raniowe) oraz promocję w praSie mu­
zycznej I magazynach regionalnych. Gośc iem specjalnym 
8 Fi nału będzie grupa "Ocean" promująca swój najnow­
szy I zarazem debiutancki album ..12". 
InformaCje: tel. (0-75) 64 23 880 w. 23, 64 23 881 w. 23, 
www. jlr.lndependent. pl. redpat@poczta.wp.pl 
19" KONCERT JAZZOWY 
SIKAŁA , SZUKALSKI , LEWANDOWSKI 
Centrum Sztuki Impart - sala kameralna 
19" KONCERTY SYMFONICZNE 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 60, 50, 40, 20 110 zł 
Mariusz Smollj - dyrygent, Agnieszka Justyna Szum i ło 
- sopran, Igor Przeg rodzki - narracja 
Orkiestra Filharmonii Wrocławs ki ej 
W prog ramie: "Muzyczni Bohate rowie" 
L. van Beethoven - Muzyka do dramatu Goethego 
"Egmont", R. Strauss - TIII Eulensplegel / Dyl Sowi­
zdrzał , R. Strauss - Don Juan 
19" WIECZÓR Z GWIAZDĄ - RECITAL ARII I DUETÓW 
- E. CZERMAK, E.KULCZYK 
Opera Dolnośląska 
19" ŚPIEWA KONRAD IMIELA 
Teatr k2 
WCTO zapewnia bezpłatną o pi ekę nad dz i ećm I. 
19" ŚWIATOWA MUZYKA FILMOWA 
Jelenia Góra - Filharmonia Dolnośląska 
bilety: 30 zł (norm.), 20 zł (ulg .). 5 zł (wej.) 
Krzeslmlr Dębski - dyrygent, Wojciech Mrozek - klarnet 
Orkiestra Filharmon ii Dolnoś ląs ki ej 
W programie muzyka z filmów opracowana na klarnet, 
skrzypce I orkiestrę symfon iczną przez Krzesimira Dębskiego . 
21 00 KONCERT ZESPOŁU COOL BLUE 
Jazz Club Rura 
Gośc inn ie na saksofonach zag ra wyśmie n ity czeski 
muzyk Jlrl (Jerzy) "Ryba" Tlbltanzl. 
Jlrl prowadzi własną jazzową grupę "Lampa". Dwa lata te­
mu koncertowała ona w Polsce. Planowana jest równ ież 
nowa trasa tego zespołu na luty. Jlrl gra równ ież w zespo­
le "Benedlkta" oraz w naszym, wrocławskim "Ellezer". 
"Cool Bl ue" w s kładz i e: And rzej Waśnlews kl - czarno­
bi ałe klawiatury, Bartek Pletsch - gitara basowa, Prze­
mek Pacan - perkUSja, Kasia Mlrowska - ś piew 



Wy S TAWy . ............. . . . 
17" ANITA KUCHARSKA, MACIEJ "KRUGER" KIERSrrYN 
OD ZIEMI OGNISTEJ DO MACHU PICCHU • WERNISAŻ 
Galeria Design 

Fotograficzny zapis z podróży przez Chile, Argentynę, 
Boliwię, Peru, Brazylię (łącznie 23.000 km) . Zbiór po­
dzielony tematycznie, obrazujący przyrodę, krajobrazy, 
zabytki oraz życie mieszkańców. Uzupelnienlem zdjęć są 
mapy, rysunki oraz opisy wykonane przez Autorów. 
Znaczna część fotografii z tego zbioru, obejmującego 
okola 1200 fotografii, została opublikowana w wydanej 
przez PWN EncyklopedII Multimedialnej "Cywilizacje obu 
Ameryk". Strona wystawy: www.southamerlca.art.pl 
Wystawa czynna do 2 lutego 2003 
18" KRZYSZTOF GIERAŁTOWSKI 
PORTRETY WIELKICH POLAKÓW - WERNISAŻ 
Muzeum Sztuki Mieszczańskiej 

Wystawa prac fotograficznych wybitnego polskiego foto­
grafik, czlonka ZPAF, SDP, ZAIKS oraz niemieckiego To­
warzystwa Fotograficznego. Artysta studiowal w Akade­
mII Medycznej I w Szkole Filmowej w ŁodzI. Początkowo 
pracował w dziedzinie reklamy - m.In. w Wydawnictwie 
Handlu Zagranicznego, miesięczniku "Ty I Ja", Freelance 
(Szwajcaria), "Elle", "Harper's Bazaar", Agencji Reklamo­
wej F. Boltz w Hamburgu, a następnie jako fotoreporter 
I portrecista w tygodnikach "Perspektywy", "Itd.", "Twój 
Styl ". Wykonywal portrety I zdjęcia ludzi dla prasy I agen­
cji reklamowych: Leo Brunet, lintas, ElB/D, PublIc FCB, 
T J Partner, Euro RSCG. Od 1982 r. do dziś pracuje nad 
wielką ko lekcją negatywów "Polacy, portrety wspólcze­
sne", której drobna część zostanie zaprezentowana na 
wystawie w Ratuszu. Glerałtowski portretowal znane po­
stacie wywodzące się z kręgów artystycznych I nauko­
wych, a na wystawie we Wrocławi u pojawią się także 

portrety znanych wrocławia n . 
Wystawa czynna do 16 marca. 
18" DOROTA POOLASKA 
NA KOGO WYPADNIE NA TEGO BĘC ... WERNISAŻ 
Galeria Entropia 

"Moja wystawa to gromada postaci wyc iętych z blachy 
I pomalowanych. Są tu reprezentanci wszystkich warstw 

I zawodów, czyli tak zwane "s połeczeństwo " . Zwykli lu­
dzle, którzy spędzają czas glownle na pracy, są zabiega­
ni, zaaferowani, zmęczeni codziennością. Nie mają spe­
cjalnie czasu ani ochoty zastanawiać się nad sensem ży­
cia. Brak Im sil, żeby buntować się przeciw narzuconym 
rolom. Egzystencja wedlug przyzwyczajeń I schematów 
daje Im uludę bezpieczeństwa, uludę , że życie płynie we­
dlug jasnych zasad I że da się przewidzieć. Wierzą, że są 

kowalami swego losu. Nie widzą, że są tylko pionkami 
w grze, które ktoś na górze ustawia według trudnych do 
zrozumienia reg ul I zbija na "chyb II trafII". I nie ma 
w tym Ich winy, ani sposobu, żeby się zabezpieczyć. 
Blaszanych ludzików można ustawiać na rÓŻne sposo­
by I mogą oni Ilustrować wiele zagadnień. To już trzecia 
wystawa, której są bohateramI. Pierwsza była wystawa 
w poznańskim ON, gdZie kazalam Im wisieć do góry no­
gami I spadać, żeby udowodnić , że "Ziemia jest plaska". 
Tam również wiedli oni szare, normalne życie : zapraco­
wani żyli dzień za dniem. Tą bezrefleksyjną egzystencję 
czasami przerywały nagłe I nieprzewidziane katastrofy, 
które przewracały Im świat do góry nogamI. Potem 
w słupskim BGSW moje ludziki uciekały z " Piekła I nie­
ba" z powrotem do tej szarej rzeczywistości , bo ani mąk 
piekielnych ani stanu rajskiej szczęśliwości na dłuższą 
metę wytrzymać się nie da. Bohaterowie mojej wystawy 
są bardzo podobni do mnie." 
Wystawa czynna do 31 stycznia. 

. .......... I CO JESZCZE 
12" Z CYKLU "W KRĘGU WiElKICH TWÓRCÓW: UNIWER­
SALNE WARTOŚCI DRAMATURGII SZEKSPIRA" - SPOTKA­
NIE DLA MŁODZIEŻY Z LICEUM EKONOMICZNEGO 
Oborniki ŚI. - Biblioteka Im.J.lwaszkiewicza 
17" JACEK WOSZCZEROWICZ - PRZYPOMNIENIE 
Ośrodek Grotowskiego 
Wyklad dr Grażyny Kompel, Uniwersytet Łódzki 
Spotkaniu towarzyszyć będą materiały filmowe. 
Jacek Woszczerowlcz (1904-1970), aktor I reżyser. 
Przed II wojną światową zagral ponad sto ró l teatral­
nych, brał udział w filmach i audycjach radiowych. W la­
tach 1939-1941 był aktorem Państwowego Polskiego 
Teatru w Grodnie I Białymstoku, gdzie wraz z Aleksan­
drem Węgierko prowadzll studio aktorskie. W 1944 r. 
rozpoczął pracę w Teatrze WOjska Polskiego w Lublinie, 
reżyserując tam "Wesele" S. Wyspiańskiego , w którym 
zagrał Stańczyka . Od 1946 r. przez dwa lata był aktorem 
ł ódzkiego Teatru Kameralnego, grając m. In. Homera 
w "Homerze I Orchidei" l Gajcego. Od 1948 r. występo­
wał w teatrach warszawskich: Rozmaitości, Polskim 
(m. In. rola Sganarela w "Don Juanie" Moliera, 1950) 
oraz w Narodowym (Jowisz w "Muchach" J. P. Sar­
tre'a) . W latach 1946-1952 wykładał w warszawskiej 
PWSl Od sezonu 1959-1960 jako aktor Teatru Ateneum 
wykreował n iezwykłe ro le w spektaklach: "Ryszard III " 
W. Shakespeare'a (1960), "Za rzekę w cleń drzew" we­
dług Ernesta Hemingwaya (1964) oraz w "Dozorcy" Ha­
rolda Plntera (1968, jego ostatnia rola) . Na ekranie 
stworzył znakomite role w "Znachorze" (1937) I "Profe­
sorze Wilczurze" (1938) M. Waszyńsklego według Tade­
usza Dołęgl-Mostowlcza oraz iluzjonisty Strobosza w fil­
mie "Strachy" E. Cęka lsklego I K. Szolowsklego według 
Marii Uknlewsklej (1938). In ne filmy z jego udziale m to: 
"Jego wielka mIlość" S. Perzanowsklej I M. Krawicza 
(1936), "Kłamstwo Krystyny" Henryka Szaro (1939), 
"Dwie godziny" S. Wohla I J. Wyszomlrsklego (1946, 
premiera 1957), "Zemsta" A. Bohdziewicza I B. Korze­
niowskiego wg Aleksandra Fredry (1957) . 
18" SPOTKANIE LITERACKIE 
BARBARA GULBINOWICZ - KRAINA NIEDOTYKALNA 
Galeria U Teresy 
18" SPOTKANIE NOWOROCZNE 
Kolegium Europy WschodnieJ, ul. Kiełbaśnlcza 5 
Spotkanie studentów z krajÓW Europy Środkowej 
I Wschodniej oraz przyjaciół I wspólpracownlków KEW. 
22"-10" NOC k2 Teatr k2 

18 SOBOTA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAJKOWA BIBLIOTEKA: SIOSTRA SIEDMIU KRUKÓW 
Miejska Biblioteka Publiczna FIlia nr 1 
Studencl.PWST Inscenizują bajkI. 
11" BAŚN O BIEDNYM JASIU K. Dworakowski , B. Pejcz 
Teatr Lalek 

1500 KOT W BUTACH 
Ośrodek Działań Twórczych "Światowid" 
Przedstawienie dla dzieci Teatrzyku Przy Stoliku (teatr 
seniora) 
1700 OD DZiŚ BĘDZIEMY DOBRZY Paweł Sala 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
18" CHLEB POWSZEDNI Gesine Danckwarl- sala VIP 
Teatr Polski - Duża Scena 
19" AUDIENCJA III CZYLI RAJ ESKIMOSÓW 
Teatr k2 
19" CABARET DE WALDENBURG 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Kawiarnia Teatralna 
19" MACłEJOWE PODWÓRKO Marek Rębacz 
Centrum Sztukllmparl- Sala Teatralna, bilety: 35 I 30 zł 
występują : Irena Kownas, Witold Pyrkasz, Krzysztof 
Kiersznowski , Elżbieta Rejko, Marek Rębacz 
Po znakomitych komediach Marka Rębacza: "Dwie morgi 
utrapienia", "Egzekutor", "Atrakcyjny pozna panią" , mamy 
najnowszą "Maciejowe podwórko" - komiczną historię 
przygotowań do wyborów sołtysa w Dolinie Ciemięgi. 
Sprawa wyborów jest I poważna I śmieszna zarazem, bo 
rzeka Ciemięga przepływa przez sam środek wsi, dzieląc 
ją nieszczęśliwie na stronę prawą I lewą . Co z tego może 
wyniknąć , nie trzeba się dlugo zastanawiać. W tej wlaśnle 
scenerII rodzi się przeblegly pomysł , by na soltysa wsi wy­
brać teściową glównego bohatera szlukl- Macieja Tucha­
ły . Trzy pokolenia scenicznych bohaterów walczą zaciekle 
o swoje racje odzwie rciedlając nasze nawyki, przekonania 
I wady. Mamy tu pokoleniowe konflikty, marzenia o świe­
tlanej przyszłości Doliny Ciemięgi , zaskakujący wątek ml­
łosny. 1 trochę kpiny z politycznych klas. 
19" ZYCIE: TRZY WERSJE Yasmlna Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PIOSENKI PANA BERANGERA 
Teatr Współczesny - Mała Scena, bilety: 28 118 zł 
KONC E RTy .. ... . . .... . ... . 

17" "WIECZÓR ARII I PI EŚNI " - STUDENCI KLASY 
ŚPIEWU SOLOWEGO PRO F. EUGENIUSZA SĄSIADKA 
Klub Muzyki I literatury 
Wystąpią : Barbara Bagińska - mezzosopran; Monika Cel­
mer - sopran, Monika Niemczyk - sopran, Piotr Barański 
- kontratenor, Wojciech Kmiecik - bas, Wojciech Ziarnik -
bas, oraz pianiści : Magdalena Blum, Alicja Farynlarz, Jo­
anna litwin, Renata MIeszkiello I Andrzej Janusz 
1800 KARNAWAŁ Z BLUESEM - SŁAWOMIR WIERZ­
CHOLSKIl "NOCNA ZMIANA BLUESA" 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
18" KONCERTY SYMFONICZNE 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 50, 40, 30, 15 110 zł 
Mariusz Smollj - dyrygent 
Agnieszka Justyna SzumIlo - sopran 
Igor Przegrodzki - narracja 
Orkiestra FilharmonII Wroclawsklej 
W programie: "Muzyczni Bohaterowie" 
L. van Beethoven - Muzyka do dramatu Goethego 
"Egmont", R. Strauss - Till Eulensplegel / Dyl Sowi­
zdrzał, R. Strauss - Don Juan 
19" KONCERT - MOR W.A. & FU 
Muzyczny Klub Kolor - pl. Nowy Targ - podziemie 
Mor W.A. zespół hlp hopowy, w składzie Wigor, Peper 
I Łyskacz. W 1998 r. ukazał się pierwszy, oficjalnie wy­
dany utwór Mor W.A. "Unoszę glowę". W marcu 2000 
r. ch łopaki weszli do studia aby zrealizować własną pły­
tę . Płytę promował slnglel pod tytułem "Żyć nie umie­
rać". W maju 2001 r. ukazał się nowy slnglel "Idt za 
ciosem". Druga płyta Mor W.A. "Morwa drzewo", miała 
swoją premierę 26 patdzlernlka 2002 r. 
Fu - postać związana z legendą polskiej sceny - Zlp 
Składem oraz Zlperą . We wrześniu 1999 r. ukazala się 
debiutancka plyta Fu I reszty Zip Składu "Chleb po­
wszedni ". W czerwcu ukazała się płyta Zlpery 
"O.N.F.R.". Na tej płycie Fu rymuje wspólnie z Korasem 
I Panem. Pomimo dużej ilości zajęć przy tworzeniu no­
wego materiału Zlpery, Fu postanowll nagrać solowy al­
bum "N.O.C.C". Charakterystyczne dla Fu są szybkie ~ 

teksty do szybkich podkładów. Te natomiast są bardzo '1 
mocne, chociaż często przeplatane sam plami muzyki ll! 
poważnej . Z projektu na projekt słychać, że Fu obrał do- ~ 
brą drogę muzycznego rozwoju . Podobnie jest z teksta- ~ 
mi, którymi Fu stara się przekazać wszystkim młodym co 

ludziom prawdę o polskich realiach. ~ 
8 
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19" RECITAL LESZKA MOŻDŻERA 
Ośrodek Działań Artystycznych Firlej 

Leszek Możdżer - pianista uznawany z największy talent 
polskiego jazzu ostatniej dekady. Prawdziwym objawie­
niem byly jego występy z zespolem "M ilość" w 1991 r. 
19" KONCERT CHARYTATYWNY NA RZECZ DZIECI 
Z WRODZONYMI WADAMI SERCA 
Aula Leopoldina 
Wystąpią: E. Kaczmarzyk-Janczak, A. Lemlszka, E. Kul­
czyk, R. ŻukowskI. Koncert naj piękniejszych arii opero­
wych zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Kar­
diochirurgii na Dolnym Sląsku dzialające przy DOlnoślą­
skim Centrum Chorób Serca oraz Operę Dolnośląską. 

........... I CO JESZCZE 
1200 "ROZRYWKI RZEMIEŚLNIKÓW" OPOWIEŚĆ MAŁ­
GORZATY KORŻEl-KRAŚNEJ Z CYKLU "OBYCZAJE 
RZEMIEŚLNIKÓW ŚLĄSKICH " 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 
17" JAK JERZY GROTOWSKI MYŚLAŁ O "SAMUELU 
ZBOROWSKIM" 
Ośrodek Grotowskiego 
Wyklad prof. Włodzimierza Szturca z Uniwersytetu Ja­
giellońskiego. 

19 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU K. Dworakowski, B. Pejcz 
Teatr Lalek 
17" OD DZiŚ BĘDZIEMY DOBRZY Paweł Sala 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
17" "SCENA PREZENTACJI " - WYSTĘP WIKTORA ZBO­
ROWSKIEGO I MARIANA OPANI 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód , bilety: 25 I 15 zl, 
(w CK Wrocław-Zachód, Empik ul. Kflścluszkl , Kasa 22) 
Marian Opanla i Wiktor Zborowskl znani I lubiani aktorzy 
scen polskich. Posiadają szeroki repertuar: dramatycz­
ny, komediowy, estradowy i kabaretowy. Występy obu 
artystów zawsze przyjmowane są entuzjastycznie. 
18" CABARET DE WALDENBURG 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Kawiarnia Teatralna 
18" CHLEB POWSZEDNI Gesine Danckwart- śala VIP 
Teatr Polski - Duża Scena 
19" AUDIENCJA III CZYLI RAJ ESKIMOSÓW 
Teatr k2 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PIOSENKI PANA BERANGERA 
Teatr Współczesny - Mała Scena, bilety: 28 118 zł 

KONCERTy ............... . 
11 " STUDENCKIE KONCERTY ORGANOWE W KO­
ŚCIOŁACH WROCŁAWIA - BOGUSŁAW RABA 
Kościół Ewangelicki , ul. Kazimierza Wlk. 
13" STUDENCKIE KONCERTY ORGANOWE W KOŚCIO­
ŁACH WROCŁAWIA - BOGUMIŁA TURŁUKOWSKA 
Kościół św. Augustyna , ul. Sudecka 
16" KONCERT UCZNIÓW PSM It STOPNIA 
Osiedlowy Klub Polanka 
19" DESERT SONG - KONCERT ZESPOŁU ElIEZER 
Ośrodek Działań Artystycznych Flrlej 

Q. bilety: 10 zł (przedsprzedaż), 15 zl (w dniu koncertu) 
~ Muzyka Żydów Sefardyjsklch 
E Zespół obecnie występuje w składzie: Marek Ellezer 
g Marossanyi - śpiew I tradycja, Andrzej Waśnlewski -
~ klawisze I przywództwo muzyczne, Ania Korecka -

wiolonczela, Jędrzej Kuzlela - table, darabuka, Tomek 
Urban - skrzypce, oklaski, Jlrl "Ryba" Tlbltanzl - sak­
sofon, Przemek Pacan - perkusja. 
"Wydaje nam się, że Świat powstał razem z naszym na-

rodzeniem a jego granice wyznaczają miejsca, które 
znamy. Jest to prawda, nie bójmy się jednak nieznane­
go bo gdy już to poznamy powiększy się nasz Świat. 
Muzyka Żydów Sefardyjskich jest inspiracją I sensem 
Istnienia naszego zespolu. Poznaliśmy ją stosunkowo 
niedawno a utwory te mogły być na listach przebojów 
kilkaset lub klika tysięcy lat temu. Teraz chcemy zapre­
zentować je Wam. Oczywiście jest to nasze subiektyw­
ne spojrzenie. Spróbujcie wyprawić się z nami w tę eg­
zotyczną podróż . Zapraszamy." 

........... I CO JESZCZE 
12" Z CYKLU "KURS HISTORII SZTUKI " WYKŁAD 
GRZEGORZA WOJTURSKIEGO "SZTUKA KAROllŃSKA" 
Muzeum Narodowe, wstęp: 5 zl 

20 PONIEDZIAŁEK 
............... SPEKTAKLE 

19" MIŁOŚĆ I GNIEW - SPEKTAKL PRZEDPREMIEROWY 
Scena PWST, bilety: 12 zł , mlodzleż 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 

....................... F I LM 
17" KINO TEATRALNE - JERZY KOSIŃSKI (1933-1991) 
- MATERIAŁY DOKUMENTACYJNE 
"Seks, kłamstwa i Jerzy Koslński " , realizacja 
Agnieszka Piotrowska, BBC, 1995, 92 mln . 
Rozmowa telewizyjna z Joanną Sied lecką , autorką 
książki o Jerzym Koslńsklm, 10min. 
Ośrodek Grotowskiego 
WySTAWy ................ . 
17" OTWARCIE WYSTAWY MALARSTWA I SZKŁA MAŁ­

GORZATY PASIEWICZ "PIERWSZA" ORAZ WYSTAWY 
FOTOGRAFII TADEUSZA PARCEJA "DZIEDZICTWO II " 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 

........... I CO JESZCZE 
16" WIELOPOKOLENIOWY BAL PRZEBIERAŃCÓW 
DLA BABCI , DZIADKA I WNUCZĄT 
Centrum Kultury Agora, wstęp wolny 
Tradycyjnie w styczniu, kiedy obchodzony jest Dzień Babci 
I Dzień Dziadka, CK Agora zaprasza wszystkich sympaty­
kó~ I stalych bywalców - dzieci w wieku 5-10 lat, uczęsz­
czaJące na zajęcia do Agory, dzieci z zaprzyjaźnionych 
szkól, przedszkoli, świe tlicy profilaktyczno-wychowawczej 
Tobiaszki, a przede wszystkim dziadków I babcie na wielo­
pokoleniowy bal przebierańców z okazji Ich styczniowego 
święta . W programie nie zabraknie pokazów i popisów 
dziecięcych , występów zespołów taneczno-wokalnych, za­
baw I konku rsów z nagrodami, m.In. na najbardziej pomy­
słowe przebranie. Uczestnicy balu, a zwłaszcza babcie 
i dziadkowie, którzy niejednokrotnie poświęcają najwięcej 
czasu swoim wnukom, obok życzeń zostaną obdarowani 
drobnymi upominkami, przygotowanymi w pracowni pla­
stycznej Agory. Informacja: 325 14 83, 325 24 73. 

21 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU K. Dworakowski , B. Pejcz 
Teatr Lalek 
10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
12" MIŁOŚC I GNIEW - SPEKTAKL PRZEDPREMIEROWY 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
Przedstawienie dyplomowe studentów IV roku Wydziału 
Aktorskiego w reżyserII Jerzego Schejbala. Spektakl wg 
głośnego dramatu Johna Osborne'a ukazuje problemy 
I bunt młodych ludzi wchodzących w dorosłe życie -
przeznaczony jest dla młodzieży ze szkó ł średnich . 
19" CABARET DE WALDENBURG 
Wałb.rzych - Teatr Dramatyczny - Kawiarnia Teatralna 
19" ZYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr PolSki - Scena Kameralna 
KONCERTy ............... . 

18" W!OREK MUZYCZNY - POLSKIE PIEŚNI CHRZE­
ŚCIJANSKIE W MUZYCE WSPÓŁCZESNEJ 
Klub Muzyki i literatury 
Przewidziane ilustraCje muzyczne z płyt. 
Wieczór poprowadZi Walentyna Węgrzyn-Kllsowska. 
19" KONCERT CHÓRALNY - WIECZÓR KOLĘD 
Kościół MaIki Bożej Królowej Pokoju 

........... I CO JESZCZE 
17" "ZDERZENIA - WARSZTATY TEATRALNE" STOWA­
RZYSZENIA ARTYŚCI NA BRUKU I TEATRU NA BRUKU 
ZespÓł Szkół Nr 1, ul. Słubicka 29 

22 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 
8" i 10" GALLU S WRATlSLAVIANUS CZYLI WYPRA­
WA PO UŚMIECH SUŁTANA Roman Kołakowski 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 10 zł, 
Musical dla dzieci I młodZieży na motywach legendy 
ś l ąskiej oraz pieśni ze średniowiecznego kodeksu "Car­
mina Burana" 
reżyseria i choreografia: Jan Szurmiej 
10" CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywia Karasińska-Fluks 
Teatr Lalek 
reżyse ri a, choreogra fia, teksty piosenek: Beata Pejcz 
scenografia: Jadwiga Mydlarska-Kowal 
muzyka: Marcin Mlrowskl 
występują : Anna Bajer, Aneta Głuch , Marta Kwlek, Bar­
bara Plelka, Edyta Skarżyńska, Ryszard Kaczmarek, 
Bogdan Kuczkowski, Konrad Kujawski, Micha ł Prysz­
czewski, Sławomir Przepiórka, Marek Tatko 

Sztuka zdobyła I nagrodę w konkursie na utwór drama­
tyczny dla sceny lalkowej ogłoszonym przez WTL. Ta 
atrakcyjna fabularnie baśń, oparta na wątkach zaczerp­
ni ętych z folkloru japońskiego, opowiada historię mło­
dego rybaka, który zwiedziony urodą I względami córki 
pOdwodnego króla, zabawił dłużej w świecie dworskiej 
ułudy na dnie oceanu, zapominając o rodzinnej wiosce 
I bliskich. Gdy jednak z wolna zaczął odkrywać, że kró­
lewna to istota pełna egoizmu i niewarta tego, by po­
rzucać dla niej ludzki l ąd , wrócll na brzeg, gdzie tym­
czasem świat przesunął się już w czasie o e pokę i stał 
się rybakowi zupełn ie obcy. Taro stanął więc przed wy­
borem: wracać w podwodny miraż czy podjąć trud od­
zyskania pogrzebanego szczęścia na l ądz i e. 

10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
12" MIŁOŚC I GNIEW - SPEKTAKL PRZEDPREMIEROWY 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
19" CABARET DE WALDENBURG 
Wałb.rzych - Teatr Dramatyczny - Kawiarnia Teatralna 
19" ZYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr POlski - Scena Kameralna 

....................... FI LM 
17" DKF POLITECHNIKA - CZŁOWIEK CZŁOWIEKOWI... 
"W cieniu słońca ", reżyseria : Walter SalIes, Brazylla­
Francja-Szwajcaria 2001 , 105 min. 
Politechnika Wrocławska, sala 329 bud. A-1 
WySTAWy ................ . 
12" "NIECHAJ POLSKA ZNA ... " - złożenie kwiatów 
pod tablicą pamiĄtkową poległych w powstaniu stu­
dentów przy gmachu gŁównym Uniwersytetu Wro­
cŁawskiego . Następnie w sali ekspozycyjnej w Arse­
nale otwarcie wystawy. 
Muzeum MilitariÓw (d . Arsenał) 
Słowami pieśni ś piewanej w czasie powstania stycznio­
wego I długo po tym nazwana jest wystawa zorganizo­
wana w 140 rocznicę tego zrywu narodowego. We Wro­
cławiu szczególnie godzi się uczcić tą rocznicę , wszak 
jest to jedyne powstanie, z którym nasze miasto było 
związane . Tu działali agenci Rząd u Narodowego, tu od­
bywaly się uroczystośc i patriotyczne w czasie poprze­
dzającym powstanie. Wielu polskich studentów uniwer­
sytetu wzięło udział w powstaniu. Wystawa licznymi pa-
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mlątkami : bron ią, mundurami I elementami umunduro­
wania, dokumentami i I konografią przypomni tamten 
czas. Zaprezentowanych będzie około 200 zabytków ze 
zbiorów kilku muzeów i zbiorów prywatnych. 
Wystawa czynna do końca łutego. 
17" TOMASZ GMEREK 
FOTOGRAMY - ZIEMłA KŁODZKA 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 57 
Wystawa czynna do 22 łutego . 

........... I CO JESZCZE 
17" SPOTKANłE Z MARTYNĄ IDZIKOWSKĄ-WRĘBIAK 

AUTORKĄ WYSTAWY "ZIMA" 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 10 
Galeria Dwie Listwy 
17" OSIEDLOWE, POPOWICKlE KOLĘDOWANIE POD 
HASI:.EM "HEJ KOLĘDA , KOLĘDA" 
Miejska Biblioteka Publiczna Fil ia nr 10 
Zapraszamy wszystkich, którzy lu b ią ś p iewać . 
18" WROCŁAWSKIE STUDIUM LITERACKIE 
WIECZÓR POEZJI WSPÓŁCZESNEJ 
Klub Związków Twórczych , wstę p wolny 
Dariusz Sosnlckl - poeta, Piotr SlIwinski - krytyk 

23 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 
8" i 10" GALLU S WRATISLAVIANUS CZYLI WYPRA­
WA PO UŚMIECH SUI:.TANA Roman Kołakowski 
Centrum Sztuki Impart 
10" CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywia Karasińska -Fluks 
Teatr Lalek 
10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł , m łodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
1200 MIŁOŚC I GNIEW - SPEKTAKL PRZEDPREMIEROWY 
Scena PWST, bilety: 12 zł , mło dz i eż 6 zł 
18" FEVER - PREMIERA 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
reżyse ra : Wojciech Koście lniak, choreografia: Ja rosław 
Stan lek, scenografia: Grzegorz Poll c lńsk l, kostiumy: E l ż­
bieta Dyakowska, kierownika muzyczny: Piotr Dziubek 
Po rywający show, któremu patronuje n ieśm i e rte ina 
muzyka króla rock'n'rolla. Piosenki Elvlsa Presley'a -
wiecznie zie lone "evergreeny" - nucą i tań czą kolejne 
pokolenia. Któż nie zna tytułowej " G o rączk i - Fever", 
dynamicznych: "Blue suede shoes" i "Hound Dog", li­
rycznego "Lave me tender"". 
W tym barwnym muzycznym widowisku, bogato zain­
scenizowanym, poprowadzonym z ni ezwykłą chore­
og raficzną eks pres ją i w nowoczesnej oprawie audio­
wizualnej odna leźć można klimat I styl filmów lat 50. 
I 60. Właś n ie tych obrazów, w których onegdaj g rał 
I śpiewał Wielki Elvis. W "Gorączce" powraca Ich urok 
I czar, jednak bez naś ladowania gestów, mimiki czy 
sposobu tańca Presleya. To nie Jest Imitacjal To hołd 
złożony przez współczesnyc h twórców: realizatorów 
I aktorów, mistrzowi rock'n'rolla. To oryg inalne I nowa­
torskie spojrzenie na piosenki Elvlsa. To uczta dla 
wszystkich zmysłów I przede wszystkim świ etna zaba­
wa przy siedemnastu najp iękni ejszyc h przebojach Elvl­
sa Pres leya. Plejada gwiazd (m.In. Katarzyna Gronlec, 
Mariusz KlIjan) I atrakcyjna Inscenizacja gwara ntują 
znakomitą rozrywkę na czas karnawału I na cały rok! 
19" CABARET DE WALDENBURG 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Kawłarnla Teatralna 
19" NORWAY TODAY Igor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Śwlebodzklm 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy ............... . 

17" KONCERT UCZNIÓW PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MU­
ZYCZNEJ 1111 sI. im. S. MONIUSZKI W JELENIEJ GÓRZE 
Jelenia Góra - Filharmonia Dolnośląska, bilety: 5 zł 
1900 KAMERALNY KONCERT MUZYKI KLASYCZNEJ 
W WYKONANIU UCZNIÓW SZKOŁY MUZYCZNEJ 
Ośrodek Działań Twórczych " Światowid" 
20'0 CZWARTEK JAZZOWY: OKOLICZNOŚC IOWY KWIN­
TET ENTUZJASTÓW JAZZU (OKEJ) ORAZ JAM SESSION 
Klub Związków Twórczych, wstęp wolny 
s kład : Tomasz Prucllnlcki - sax, Adam Lepka - trąbka, 
Łukasz Perek - fortepian, Kuba Olej nik - bass, Przemek 
Jarosz - perkusja 

.. ........ . I CO JESZCZE 
8", 9" i 9" AUDYCJE MUZYCZNE 
Świdnica - Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11 
Spotkania muzyczne dla dzieci ze szkół podstawowych. 
20" ACADEMIA UNIUS EUROPAE 
Refektarz 00 . Dominikanów 
Wykład ks. prof. Tadeusza Stycznia, dyrektora Instytu­
tu Jana Pawła II KUL, następcy kard. Karola Wojtyły na 
stanowisku kierownika Katedry Etyki KUL - "O solidar­
ność narodów Europy". 

24 PIĄTEK 
....... . . . . . ... SPEKTAKLE 
8" i 10" GALLUS WRATISLAVIANUS CZYLI WYPRA­
WA PO UŚMIECH SUI:.TANA Roman Kołakowski 
Centrum Sztuk11mpart 
10" CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywla Karasińska - Fluks 
Teatr Lalek 
18" FEVER 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" AZYl - PREMIERA 
Teatr Polski - Duża Scena 
19" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM Ken Kesey 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
1900 PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW - POKAZ PRZEOPREMIEROWY 
Teatr k2 
19" NORWAY TDDAY Igor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Śwlebodzkim 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy .......... .. .. . . 

1830 SOLO, DUET, TRIO CZYLI FORTEPIAN 1, 2, 3 
Klub Muzyki i Literatury 
Konce rt studentów i uczniów klasy kameralistyki forte­
pianowej ad. II sI. Ewy Prawucklej . 
19" KONCERT MUZYKI POPULARNEJ 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 60, 50, 40, 20 i 10 zł 
"American Pops Concert" 
Mariusz Smollj - dyrygent i prowadzenie 
Greg Giannascoll - marimba (Kanada) 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
W programie: T. Ichlyanag l - Paganini Personal 
Z. Abreau / G. Glannascoll - Tlco - Tico Samba 
J. Green / G. Glannascoll - Xylophonia Ragtime 

Greg Giannascoli - Wirtuoz marimby, wyg rał konkurs 
Art1st International New York Recital Debut Competitlon 
w 2001 r. I dzię ki tej wygranej wystąp II z so lowym reci­
talem w Carn egle Hall w czerwcu 2002 r. Zdobył równ ież 
g łówną nag rodę konkursu Patrons of WIsdom Interna­
tional Young Art1st Competltlon w Toronto w 1997 r. 
Występuje jako solista w naj słynni ejszych salach Ame­
ryki, m.In. Carnegle Hall w Nowym Jorku, Theatro Ju­
arez w Meksyku oraz Glenn Gould Theater w Kanadzie. 
Jego występy były transmitowane przez radio I te l ewizję 
(m.In. CBC, NPR radio I PBS TV). Artysta studiował 
u Williama Moerscha, Donalda Blcka I Dean'a Wlttena. 
Stud ia uzu pełn iał u Lelgh Stevensa, Gordona Stouta, 
Lancy Zeltsman, Allana Zlmmermana I Mlchlko Takaha­
shl. Greg Glannascoll jest równ ież pedagogiem. Prowa­
dzi k lasę perkusj i na New Jersey City Unlverslty (USA) . 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jelenia Góra - Filharmonia Dolnośląska 
bilety: 15 zł (norm.), 10 zł (u lg .), 5 zł (wej.) 
Mariusz Dzióbek - dyrygent 
Katarzyna Piotrowska - saksofon 
Orkiestra Filharmonii Do ln oś ląskiej 

W programie: L. van Beethoven - Uwertura "Carlalan" 
op. 62; A. Głazunaw - Koncert na saksofon op. 109 
J. Brahms - III Symfonia F-dur op. 90 

WySTAWy ........ . ..... . . . 
17" WERNISAŻ WYSTAWY GRUPY "UNIKAT" - CZAR­
NO-BIAŁE Wystawa czynna do 3 marca 2003 r. 
Galeria Szkła i Ceramiki 
18" ANDRZEJ P. BATOR - MARTWE NATURY PAMIĘCI ; 
ALOJZY GRYT - PRACE - WERNISAŻ 
Galeria Awang arda 

Wspólna wystawa dwóch autorów, fotografa I rzeźbia­
rza. Prace Alojzego Gryta (Wrocław, ur. 1937) są ko­
mentarzem do wystawy fotografii; będzie to Instalacja­
-rzeźba , w której g łównym tematem I za razem elemen­
tem jest światło . Andrzej P. Bator (Wrocław, ur. 1954) 
przedstawia dwie różne serie zdjęć, związane ze sobą 
na zasadzie kontrapunktu - powstaje m iędzy nimi dys­
kurs na temat sensu fotografii jako dokumentu o cha­
rakterze subiektywnym. Motyw, który je ze sobą łączy 
to biała kartka papieru. W pierwszym cyklu, zatytulowa­
nym "Miejsca niepamięci " , na niewielkich stykowych 
zdjęciach pojawiają się zarejestrowane w dokumentalny 
sposób sytuacje z różnych miejsc. Obecna tam zawsze 
kartka papieru jest sygnałem przelotnego zapisu pamię­

ciowego, który staje się wkrótce "miejscem pustym". 
Natomiast seria Inscenizowanych widoków, wykona­
nych z użyciem kilku tych samych przedmiotów ("Mar­
twe natu ry pamięci " ) to metaforyczny zapis przeżyć, 
które mają trwałe miejsce w pamięci autora. Dla widza 
istotny jest Ich klimat uczuciowy oraz niezwykłe i pięk­
ne "przestrzenie w wyobraźn i ", budowane światłem. 
Wystawa czynna od 14 stycznia do 12 lutego 2003 r. 

25 SOBOTA 
........... .. .. SPEKTAKLE 

11" CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywia Karasińska - Fluks 
Teatr Lalek 
18" KRÓLEWNA ORLICA - PREMIERA PRASOWA 
Misterium -jasełka wg Tadeusza Miciński ego 

Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 116 zł 
opracowanie tekstu I reżyse ria : Krystyna Melssner 
scenografia: Andrzej Witkowski, muzyka: Jacek Osta­
szewski, ruch sceniczny: Zbigniew Szymczyk 
na pianinie gra: Klaudia Kosiak 
występują : Marlena Mllwiw, Lena Anna Skrzypczak, Bagna 
Sztencel (gościnnie), Marian Babula (gośc inne) , Lech Gwlt 
( gości nnie) , Andrzej Hrydzewlcz (gościnnie) , Radosław 
Kalm, Krzysztof Kulińskl , Wojciech Kullńskl , Zdzisław Kuź­
nlar, Eryk Lubos, Medard Plewackl (gościnnie), Jerzy Se­
nator, Zbigniew Szymczyk (gościn n ie) , Maciej Tomaszew­
ski, Tomasz Tyndyk, Robert Wrzosek, Zbigniew Wale ryś 
(gościnn ie) , Mariusz Walkosz (gościnnie) 
NIewystawiona d otąd w Polsce sz1uka Tadeusza Miciń­
skiego, jednego z najoryginalniejszych twórców pol­
skiego modern izmu. Królewna Orl ica okreś lana przez 
autora jako Misterium-Jasełka , to ostatni ocalały dramat 
M i c i ńskiego powstały w latach 1915-17. Sztuka mieści 
w sobie dwa odmienne w charakterze widowiska: gro­
teskowe j asełka I potraktowane serio, tragiczno-wizyjne 
misterium polskie. Reżysera Interesuje wielka, podszyta 
dramatyczną nutą, narodowa szopka o Polsce I Pola­
kach, która jest, jak powiada jedna z bohaterek utworu, 
"groteskową krytyką naszej słabości narodowej". 
18" FEVER 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" AZYl 
Teatr Polski - Duża Scena '!-
19" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM Ken Kesey .~ 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW - POKAZ PRZEDPREMIEROWY ~ 
Thak~ w 

19" NDRWAY TODAY Igor Bauersima ~ 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmlna Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 



KONCERTy ............... . 
1400 KONCERT Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 23 
Koncert w wykonaniu absolwentów Szkoły Muzycznej 
pod kierunkiem Anity Januklewlcz. 
1800 II KONCERT CYKLU - ALTERNACJE MUZYCZNE 
Aula Leopoldyńska 
Jerzy Maksymiuk - dyrygent, Zofia Kllanowlcz - sopran 
Wroclawska Orkiestra Kameralna Leopoidlnum 
W programie: Adam Jarzębskl- Spandessa; W. A. Mozart 
- Exultate Jubllate KV 165; J. Haydn - Symfonia No 42 
C. Debussy I J. Maksymiuk - Dziewczyna o wlosach jak 
len; S. Rachmaninow - Wokaliza; B. Bartok - Tańce 

rumuński e; Paweł Sydor - utwór zamówiony 
18" KONCERT MUZYKI POPULARNEJ 
Fllharmonła Wrocławska , bilety: 50, 40, 30, 15 110 zł 

"American Pops Concert" 
Mariusz Smollj - dyrygent I prowadzenie 
Greg Glannascoll - marimba (Kanada) 
Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 
W programie: T. Ichiyanagi - Paganini Personal 
Z. Abreau I G. Glannascoll - Tlco - Tlco Samba 
J. Green I G. Glannascoli - Xylophonla Ragtlme 
1900 WIECZÓR Z GWIAZDĄ - RECITAL ARII I PIEŚNI 
E. KACZMARZYK-JANCZAK 
Opera Dolnośląska 

........... I CO JESZCZE 
1200 SPOTKANIE Z CYKLU "SKARBY WROCŁAWSKICH 
KOŚCIOŁÓW" - KOŚCIÓŁ DOMINIKANÓW WE WRO­
CŁAWIU 
Kości ół Dominikanów, wstęp wolny 
1200 Z CYKLU "OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
WE WROCŁAWIU " O "SĄDACH I WIĘZIENIACH WRO­
CŁAWIA" OPOWIE GRZEGORZ WOJTURSKI 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 
17" PATRONI WROCŁAWIA - UROCZYSTA LITURGIA 
NA ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA APOSTOŁA 
Kości ół Sw. Piotra I Pawła na Ostrowie Tumskim 
Schola Gregorlana SlIeslensis - kler. art. Robert Pożarski 
19" BARDOWIE WSPÓŁCZESNEJ EUROPY - WIECZÓR 
INAUGURACYJNY - WIKTOR SZAŁKIEWICZ 
Art Hotel , ul. Klełbaśnlcza 29 
Aktor, poeta I bard, obywatel miasta Grodno I Republiki 
Białoruskiej . To jeden z na/bardziej uzdolnionych I docenio­
nych artystów na Blalorusl. W swojej twórczości odnosi 
się do kultury żydowskiej , polskiej, białoruskiej , rosy/sklei . 

26 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywia Karasłńska - Fłuks 
Teatr Lałek 
11 00 SPEKTAKL DLA DZIECI - TEATRZYK WYOBRAŻNł 
(THE IMAGIONATION) POLSKI TEATR DLA DZIECł 

W LONDYNIE "O SMOKU WAWELSKIM" 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód , bilety: 5 zł 
18" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM Ken Kesey 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
18" FEVER 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" AZYL 
Teatr Polski - Duża Scena 
19" NORWAY TODAY łgor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Śwłebodzklm 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW - POKAZ PRZEDPREMIEROWY 
Teatr k2 
1900 ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kamerałna 
19" KRÓLEWNA ORLICA 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 116 zł 
KONCERTy ............... . 

11" ł 12" FILHARMONIA FAMILIJNA 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 15 110 zł 

- Mariusz Smollj - dyrygent I prowadzenie 
; Greg Glannascoll - marimba (Kanada) 
~ Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 
g W programie: " Fascynujące rytmy, czyli symfoniczny 
Si Big Beat" - H. Manclnl, R. Rogers, l Ichlyanagl, 
~ M. Rymskl-Korsakow, J. Green, G. Gershwln 
~ 1600 KONCERT ZESPOŁU WOKALNEGO "POLANKA" 
8 I TEATRU DZIECIĘCEGO "WŁÓCZYKIJ " 

<.C Osiedlowy Klub Polanka 

17" NOWOROCZNY KONCERT UCZNIÓW I NAUCZYCIE­
LI PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ W ŚWIDNICY 
ŚWidnica - Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11 
1900 KONCERT HENRYKA MIŚKIEWICZA Z ZESPOŁEM 
SIMPLE ACOUSTlC TRIO 
Ośrodek Działań Artystycznych Flrlej 
Henryk Mlśklewlcz - od 30. lat na scenie jazzowej ja­
ko saksofonista, kompozytor I aranżer. W latach 1992-
97 zajmował pierwsze miejsce w ankiecie Jazz Top cza­
sopisma "Jazz Forum" w kategorII saksofonu altowe­
go. W 1993 r. został nagrodzony "Mateuszem" przez 
Program II I Polskiego Radia, za osiągnięcia w muzyce 
jazzowej . Autorskie płyty : "More Love", "Kakaruka", 
"Remembrances", nomlnowe do prestiżowych nagród: 
"Fryderyk", "Melomani". Obecnie artysta nagrał kolej­
ny album "Lyrlcs" ze skladem "Slmple Acoustlc Trio": 
Marcin Wasilewski - fortepian, Slawomlr Kurklewlcz ­
kontrabas, Michał Mlś klewlcz - perkusja 
Simple Acoustlc Trio - Historia zespołu sięga początku 
lat 90. Jeszcze jako uczniowie Liceum Muzycznego 
w Koszalinie zadebiutowali w 1991 r. zajmując trzecie 
miejsce na konkursie zespołów jazzowych "Jazz Juniors" 
w Krakowie. Członkowie SATrlo współpracują z Toma­
szem Szukaiskim, Piotrem Wojtaslklem, Michałem 
Urbanlakiem, Januszem Munlaklem, oraz Henrykiem 
Mlśklewlczem . Wielokrotnie zapraszani byli do udziału 

w Jazz Jambore oraz Warsaw Summer Jazz Days wy­
stępując u boku takich gwiazd światowego jazzu jak 01-
no Saluccl, Bobo Stenson, oraz Tomasz Stańko . 
W 1999 r. zespół występował na Festiwalu we Francji -
"Jazz Ali Fil Lolse", prezentując muzykę Krzysztofa Ko­
medy. Rok pói nlej muzycy nagrali płytę "Habanera", 
która ukazała się na początku 2000 r. Zespół "Slmple 
Acoustlc Trio" został uznany w ankiec ie czytelników Jazz 
Forum - Jazz Top za najlepszy polski zespół akustyczny. 
19" STUDENCKIE KONCERTY ORGANOWE W KO­
ŚCIOŁACH WROCŁAWIA - BOGNA NOWOWIEJSKA 
Koścłół Opłekl św. Józefa, ul. Ołblńska 

........... I CO JESZCZE 
12" Z CYKLU "KURS HISTORII SZTUKI " - WYKŁAD 
MAGDALENY MUSIAŁ "SZTUKA ROMAŃSKA" 
Muzeum Narodowe, wstęp : 5 zł 
1800 BARDOWIE WSPÓŁCZESNEJ EUROPY - WIKTOR 
SZAŁKIEWICZ 
Legnica - Teatr łm . H. Modrzejewskłej 

27 PONIEDZIAŁEK 
............... SPEKTAKLE 

18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztukilmpart, bilety: 25 zł 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW - PREMIERA ł Teatr k2 

....................... FI LM 
1700 KINO TEATRALNE - JERZY KOSIŃSKI (1933-1991) 
- MATERIAŁY DOKUMENTACYJNE 
"Malowany chłopiec" , realizacja Piotr Mazur, Mazur 
Film, 1995, 92 mln. 
Ośrodek Grotowskiego 

........... I CO JESZCZE 
18" JEDEN WIERSZ - WIELE CZCIONEK 
WIECZÓR POETYCKO-MUZYCZNY 
Salonik Trzech Muz 
Wieczorek przygotowany przez Justynę Paluch, biblio­
tekarkę , poetkę , pedagoga, jest owocem pracy prowa­
dzonego przez nią w III LO we Wrocławi u kółka poetyc­
kiego. Na część pierwszą wieczorku złożą się wiersze 
pisane wspólnie przez uczestników poetyckich warszta­
tów III LO jako ćwiczenie Integracyjno-terapeutyczne, 
a przy okazji - świetna zabawa. Każdy z młodych po­
etów uczestniczących w zajęciach pisze po jednym wer­
sie w ramach uprzednio wspólnie wybranego tematu. 
Jako że wśród uczestników zajęć kółka poetyckiego 
działającego w III LO są też osoby uzdolnione muzycz­
nie, do kilku z tych wspólnie pisanych poetyckich "skła­
danek" powstała również muzyka. 
Drugą część wieczoru stanowić będą "Poetyckie 
wizytówki" młodych poetów. USłyszymy po jednym wier­
szu każdego z autorów. W wieczorku udział wezmą 
uczniowie klas I, IIIliV o profilu matematycznym linfor­
matycznym, jak również architektonicznym: - poeci "pi­
szący" : Michał Czaplńskl , Anna Borkowska, Joanna 

Andruszklewlcz, Aleksandra Stasina, Kamila SzumIlak; -
poeci "śpiewający": Justyna Mroczka, Łukasz Netczuk; -
oraz dwóch "bardów" (którzy, akompaniując sobie na gi­
tarze, zaprezentują piosenki autorskie): Szaweł Nawracaj, 
Krzysztof GłowackI. 
1800 WłECZÓR WSPOMNIENIOWY - SPOTKANIE Z ŁU ­
CJĄ BURZYŃSKĄ - MOJE POCZĄTKI ARTYSTYCZNE 
WE WROCŁAWIU 
Klub Muzyki I LIteratury, wstęp wolny 
Spotkanie organizowane przez PWSI 

28 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

1000 CÓRKA KRÓLA MÓRZ Żywla Karaslńska-Fluks 
Teatr Lalek 
1000 W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł , młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztuk11mpart, bilety: 25 zł 

19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW - PREMIERA II 
Teatr k2 
19" KRÓLEWNA ORLICA 
Teatr Współczesny - Duża Scena , bilety: 26 I 16 zł 

....................... FI LM 
19" SEANS W RAMACH KLUBU FILMOWEGO 
Ośrodek Postaw Twórczych , bilety: 5 zł 

. .......... I CO JE.sZCZE 
1700 "ZDERZENIA - WARSZTATY TEATRALNE" STOWA­
RZYSZENIA ARTYŚCI NA BRUKU I TEATRU NA BRUKU 
Zespół Szkół Nr 1, ul. Słubicka 29 
1800 NOWOROCZNE SPOTKANIE CZŁONKÓW ł SYMPA­
TYKÓW TOWARZYSTWA POLSKO-SERBOŁUŻYCKIEGO 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18 Galerła 240 
18" ~POTKANIE Z ZOFIA FRĄCKIEWICZ, AUTORKĄ 
KSIĄZKI "LEDA BEZ ŁABĘDZIA" 
Galeria U Teresy 

29 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 

1000 CZARODZIEJSKIE KRZESIWO Jerzy Bielunas 
wg Jana Christiana Andersena 
Teatr Lalek 
reżyseria : Jerzy BIelunas, scenog rafia: Honorata Mo­
chalska, kostiumy: Andrzej Błachut , muzyka: Jerzy 
Kaczmarek, choreografia: Bożena Klimczak 
występują : Irmlna Annusewlcz, Aneta Głuch , Jolanta 
Góralczyk, Anna Kramarczyk, Barbara Plelka, Edyta 
Skarżyńska , Józef Frymet, Ryszard Kaczmarek, Bog­
dan Kuczkowski, Michał Pryszczewskl, Jacek Przyby­
łowski , Jacek Radomski , Marek Tatko 

Na kanwie opowieści o rezolutnym żołnierzu , który 
w poprawę własnej kiepskiej doli potrafi wprzęgnąć ta­
jemne siły magicznych pomocników, reżyser buduje 
barwne, dynamiczne widowisko. 
1000 W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zł, młodzież 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
11" PRZYGODY HUCKA FINNA CZYLI O CZYM DZiŚ 
NAPISAŁBY MARK TWAIN Roman Kołakowski 
Teatr Polski · Duża Scena, bilety: 15, 13 zł 112 zł 
reżyseria , Inscenizacja I choreografia: Jan Szurmiej, 
muzyka: Zbigniew Karneckl , dekoracje: Wojciech Jan­
kowlak, kostiumy: Marta Hubka 
występują m.In.: Konrad Imlela, Michał Choroslńskl , 

Paweł Okoński , Jan BIecki , Marian Czerski , Edwln Pe­
trykat, Tomasz Lulek, Igor KujawskI. 



Dario Forturello ur. w 1966 r. w Catanll we Włoszech , 
absolwent Instytutu Muzycznego "Vlncenzo Belllnl" 
w Catanll, kontynuował studia planistyczne m. Inn 
w Mozarteum w Salzburgu, I w Akademii Muzycznej 
w Budapeszcie oraz doskonalił swoje umiejętno? ci 
pod kierunkiem wie lu wybitnych artystów-pedagogów 
(np. W. Gornostajewej, P. Badury-Scody, A. Jasińskie­
go, W. Mlerżanowa , A. Orłowleckiego , F. Zadry) . 
Darlo Forturello jako solista występował w renomo­
wanmych salach w kilku krajach Europy, jest zapra­
szany na międzynarodowe festiwale muzyczne. Zaan­
gażowany w wykonawstwo współczes n ej muzyki wło­

Druga część przygód znanych I lubianych bohaterów skiej. Był jurorem konkursów muzycznych we WŁo­
Marka Twaina. Tym razem w szaloną podróż wodami • szech. Jest równi eż dyplomowanym muzykoterapełtą. 
Missisi pi wybiera s i ę Huckelberry Fllln . Przeplatana 12" "Z GITARĄ PRZEZ WIEKI I KRAJE" KONCERT 
piosenkami , wzbogacona nawet akcentem polskim, W WYKONANIU "STRING DUO " 
opowieść o przyjatni I konieczności życiowego żeg lo- Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
wanla zachwyci nie tylko dzieci , ale także wychowa- W ' KONCERT PROMOCYJNY SPAM Z CYKLU: 
nych na historiach Tomka I Hucka rodziców. "LAUREACI KONKURSÓW MUZYCZNYCH" 
Spektakl trwa: 150 minut (jedna przerwa) Klub Muzyki i Literatury, wstęp wolny 
18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter Barbara Baglńska - mezzosopran, Konrad Skalarski -
Centrum Sztuki Impart, bilety: 25 zł fortepian, oraz Magdalena Blum - fortepian 
18" FEVER W programie arie I pieśni różnych kompozytorów oraz 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska utwory fortepianowe S. Rachmaninowa. 
19" CZWARTA SIOTRA Janusz Głowacki Slowo wstęp n e praf. Eugeniusz Sąsiadek 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW 
Teatr k2 
19" KRÓLEWNA ORLICA 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 i 16 zł 

KONCERTy ............... . 
9" i 11" FILHARMONIA DLA MŁODYCH 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 10,5 I 2 zł 

Jan Miłosz Zarzycki - dyrygent 
Lidia Wllczyńska - ksylofon 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
E l ż bi eta Szomańska - prowadzenie 
W programie: " Fascynujące rytmy" 
10'0 KLASYKA NA WESOŁO 
Centrum Sztukł Impart, bilety: 10 zł 
Wrocławska Orkiestra Kameralna Leopoldinum 
pod kierunkiem Zbigniewa Szufłata 
W programie: L. van Beethoven - Mitune - V Symfonia 
Josef Strauss - Feuertestpolka; W. A. Mozart - SchrOder -
Elne kleine lachmusic; W. A. Mozart - Muzyczny żart ; Jo­
hann Strauss - Pluicato - Polka; P. Hlndemith - MInimax 
prowadzenie - Elżbieta Szamańska 

Ten koncert odbiega charakterem od dotychczasowych 
prezentacji orkiestry Leopoidlnum. Tym razem zespół 
przygotował uznane arcydz i e ła muzyki klasycznej w no­
wej żarto bliwej formie. Dzieła wielkich mistrzów są tyl­
ko kanwą , która posłużyła współczesnym aranżerom -
poprzez włączenie popularnych cytatów muzyki, zarów­
no poważn ej, jak I l żejszej - do Ich "odbrązowie nia" . 
Usłyszyc ie dziś utwory, które zaskakiwać będą nieocze­
kiwanymi , często żartobliwymi efektamI. Wirtuozowskie 
popisy muzyków, dowcipne sytuacje, ża rty I doskonałe 
prowadzenie E l żbiety Szomal\sklej. Taka prezentacja 
utworów wymaga od orkiestry nie tylko wykonawczego 
kunsztu, ale również aktorskich umiejętnoścI. 
12" RECITAL FORTEPIANOWY 
DARIO FORTURELLO (WŁOCHY) 
94 Koncert TiFL dla środowisk osób niepełnosprawnych 
Klub Muzyki i Literatury 
W programie utwory L. v. Beethovena, F. Chopina, M. 
Musorgsklego , D. Scarlattlego A. Skrlablna, F. Schu­
berta. Koncert prowadzić będzie Juliusz AdamowskI. 
Koncert odbędzie się również 2 lutego o godz. 16.00 
w Mlllczu, w Ośrodku Kultury, ul. J. Piłsudskiego 14. 

FI LM 
17" DKF POLITECHNIKA - CZŁOWIEK CZŁOWIEKOWI... 
"Happiness", reż. Todd Solondz, USA 1998, 135 min. 
Politechnika Wrocławska , sala 329 bud . A-1 

........... I CO JESZCZE 
18" PROMOCJA MIESIĘCZNIKA "ODRA" 
Klub Związków Twórczych , wstęp wolny 

30 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 
9" i 10" ŚPIĄCA KRÓLEWNA 
Świdnica - Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11 , bilety: 4,5 zł 
Spektakl w ramach Projektu Edukacj i Teatralnej 
w wyk. Sceny Animacji Teatru Jeleniogórskiego 
Jest to adaptacja jednej z n ajpi ękn iejszyc h i najpopu­
larniejszych baś ni klasyki światowej o królewnie 
u śpio nej czarem złej wróżki I obudzonej po stu latach 
pocalunkiem księcia . We współczesnej wersji teatral ­
nej fab uła bajki przeplata się z opowieścią o dzieciach, 
które niec hętnie idą wieczorem do łóżek . Kanwą spek­
taklu jest sen , w którym śnią się baśnie . 
9" TO NIE ŻARTY Waldemar Kotas 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
10" CZARODZIEJSKIE KRZESIWO Jerzy Bielunas 
Teatr Lalek 
10" W KRAINIE OZ 
Scena PWST, bilety: 12 zl, mlodzleż 6 zł (opiekunowie 
grup szkolnych gratis!) 
11" PRZYGODY HUCKA FINNA Roman Kołakowski 
Teatr Polski - Duża Scena 
18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 25 zł 

18" KRÓLEWNA ORLICA - PREMIERA STUDENCKA 
Teatr Współczesny - Duża Scena , bilety: 26 I 16 zł 
18" FEVER 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" CZWARTA SIOTRA Janusz Głowacki 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW Teatr k2 
KONCERTy ............... . 

10" KLASYKA NA WESOŁO 
Centrum Sztuk11mpart , bilety: 10 zł 

Wroclawska Orkiestra Kameralna Leopoldinum 
pod kierunkiem Zbigniewa Szufłata 
18" 637 WIECZÓR LlSZTOWSKI - RECITAL FORTE­
PIANOWY - DARIO FORTURELLO (WŁOCHY) 
Oborniki ŚI. - Salonik Czterech Muz, ul. J. Piłsudskiego 13 
W programie utwory L. v. Beethovena, J. Brahmsa, F. 
Chopina, M. Musorgskiego, D. Scarlattlego A. Skriablna, 
F. Schuberta. Koncert prowadzić będzie Juliusz Adamow­
skI. Koncert odbędzie się rÓwnież 1 lutego o godz. 18.00 
w Brzegu w Zamku Piastów Śląskich , pl. Zamkowy 1. 
20" CZWARTEK JAZZOWY ORAZ JAM SESSION 
Klub Związków Twórczych , wstę p wolny 
Mllosz Rutkowski - wibrafon, Adam Skrzypek - bass, 
Marcin Jahr - perkUSja 

........... I CO JESZCZE 
17" III KONKURS NA KRÓTKĄ FORMĘ LITERACKĄ DLA 
MŁODZIEŻY SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH POWIA­
TU KŁODZKIEGO 
Kłodzko - Kłodzki Ośrodek Kultury 

31 PIĄTEK 
. .............. SPEKTAKLE 

10" CZARODZIEJSKIE KRZESIWO Jerzy Bielunas 
Teatr Lalek 
11" PRZYGODY HUCKA FINNA Roman Kołakowski 
Teatr Polski - Duża Scena 
18" CHLEB POWSZEDNI Gesine Danckwart - sala VIP 
Teatr Polski - Duża Scena 
18" i 20" KOCHANEK Harold Pinter 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 25 zł 

18" CZWARTA SIOTRA Janusz Głowacki 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
18" FEVER 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" PWST: MIŁOŚĆ I GNIEW 
Teatr k2 
19" WIECZÓR BALETOWY - N. FIODOROWA, R. BIJAK 
Opera Dolnośląska 
KONCERTy . .... ....... ... . 

19" KONCERT KAMERALNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 40, 30, 20, 15 110 zł 
Radosław Szu lc - dyrygent I skrzypce 
Aklko Tanaka - skrzypce (Japonia) 
Orkiestra Flłharmonll Wrocławskiej 
W programie: W. A. Mozart - Adagio na skrzypce i or­
kiestrę KV 261 , W. A. Mozart - Concertone KV 190 
W. A. Mozart - Symfonia KV 201 
Radosław Szulc - pochodzący z Polski i należący do 
trzeciego pokolenia skrzypków w swojej rodzinie, swoją 
pierwszą l ekcję gry na skrzypcach otrzymał od matki , 
Halszkl SOss. W wieku lat dziesięciu zadebiutował jako 
solista wykonaniem Koncertu skrzypcowego Mendels­
sohna. Studiował w wie lu krajach , m.In. pod kierunkiem 
Ireny Dubisklej w Warszawie, Jensa ElIermanna w Ha­
nowerze, oraz Yfraha Neemana w Gulldhall School 
w Londynie. Studia pogłębiał także pod kierunkiem Her­
mana Krebbersa w Amsterdamie. Szulc jest laureatem 
wielu konkursów, koncertował rÓwnież z towarzyszeniem 
najlepszych orkiestr uznanych na arenie międzynarodo­
wej W 1998 r. wyznaczony przez Lorlna Maazela, stanął 
na czele Orkiestry Symfonicznej Bawarskiego Radia. 
Szulc studiował także dyrygenturę na Akademii Muzycz­
nej w Wiedniu pod kierunkiem Leopolda Hagera I Yujl 
Yuasa. Jako dyrygent zadebiutował w Gasteig- Phlllhar­
monie w Monachium. W 1999 r. został Dyrektorem Arty­
stycznym Bawarskiej Radiowej Orkiestry Kameralnej. 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Wałbrzych - Filharmonia Sudecka 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Sudeckiej 
Daniel Domln lck - dyrygent (USA) 
Waldemar Gromolak - gitarzysta 
W programie: W. A. Mozart - Uwertura do opery "Cza­
rodziejski flet"; M. Castelnuovo-Tedesco - Koncert 0-
d~r op. 99; S. Rachmaninow - Tańce symfoniczne 
WySTAWy ................ . 
17" WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA MARII 
ŚLIWOWSKlEJ - czynna do 30 lutego 
Galeria DCtK OKiS, Rynek-Ratusz 24 
18" HISTORIA POD TYTUŁEM "NEWSWEEK" 
Muzeum Sztuki Mieszczański ej 
Ekspozycja dokumentuje rok obecności tygodnika 
"Newsweek Polska" na rynku prasowym. Jego wydaw­
ca, Axel Sprlnger Polska, pragnie uczciĆ organizacją 
wystawy, której prezentację zaplanowano w większych 
ośrodkach kulturalnych Polski m.In. w Łodz i, Krako­
wie, Wrocławiu , Poznaniu , Gdańsku i Szczecinie. 
Wystawa czynna do 2 marca . 

........... I CO JESZCZE i 
1700 PROMOCJA WYDAWNłCTWA "MIEJSCA, KTÓRE SĄ" 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury ~ 

Adresy 
znajdują się na stronie 20 
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_ LOŻA DOLNOŚLĄSKA _ 

~ccmm~ 
-----CIUbtel. 0602 195 552 

Kanclerze Lóż Regionalnych BCC wymienili Informacje 
I opinie na temat sytuacji w regionach po wyborach samo­
rządowych. Podkreślano skomplikowane podzialy kompe­
tencji I wynikające z tego problemy z delegowaniem do 
prac różnych organów przedstawicieli BCC. Marek GolI­
szewski apelował o wzmożenie prac w radach regional­
nych. Obrady konwentu BCC zostaly zdominowane dysku­
sją nad budżetem I ustawami podatkowymI. Równie emo­
cjonującą kwestią okazaly się zasady konkursu na najlep­
szy urząd skarbowy (wspÓlna Inicjatywa BCC i Minister­
stwa Finansów). BCC podplsal umowę z firmą Coface In­
tercredit na świadczenie usług dla czlonków BCC w zakre­
sie windykacji Wierzytelności I wywiadu gospodarczego. 
W siedzibie BCC gościła delegacja przedsiębiorców z Au­
striI. Byli wśród nich przedstawiCiele banków austriackich, 
a także Wiedeńskiego Instytutu Międzynarodowych Po­

"Życie, choć piękne, lak kruche jeSI .. • 
Zrozumiał len, kto olarł się o śmierć" 

FUNDACJA "ZACHOWAĆ ŻYCIE" 
Późny wieczór. Boczna, nieuczęszczana 
droga pod Wrocławiem . W rowie leży osobo-

KSIĄŻKI NATIONAL GEOGRAPHIC 
Wałbrzych - Galeria Książki 

Prezentacja najważniejszych I najciekawszych książek 
NG, które ukazaly się już wersji polskiej. Publikacje te sly­
ną ze znakomitych fotografii I doskonałej jakoścI. W spo­
sób specja lny są pokazywane fotografie Marcello Bertl-

równań Gospodarczych. 
Wacław Macluszonek 
został Kanclerzem Loży 
Lubusklej BCC, jest wi­
ceprezesem zarządu 

i dyrektorem Kronopoi 
Sp. z 0.0. Robert Bień­
kowski został Kancle­
rzem Loży Częstochow­
skiej BCC. Wręcze nie 
nagrody odbędzie się 18 
stycznia 2003 r. podczas 
Wielkiej Zimowej Gall 
BCC w Warszawie. 
Krzysztof Mojzych 

WROCŁAWSKIE 
TOWARZYSTWO WAGNEROWSKIE 
Mamy przyjemność poinformować Państwa , że we 
wrześniu 2002 r. zostało zarejestrowane Wrocławskie 
Towarzystwo Wagnerowskie. Pierwsze spotkanie od­
było się 8 listopada w Klubie Muzyki i Literatury. Wy­
brano wtedy nowy zarząd, który wg statusu funkcjono­
wał będzie przez najbliższe pięć lat. 
Przewodniczącą Towarzystwa została Aleksandra 
Skibińska - dziennikarz, zastępcą prof. Donat De/as, 
sekretarzem Adam Ra/czyba - dziennikarz i muzyk, 
skarbnikiem Marek Pieńkowski. Członkami zarządu 
zostali Anna Karp - dyrektor szkoły językowej oraz 
Fryderyk Petrach - Przewodniczący Niemieckiego 
Towarzystwa Społeczno-Kulturałnego we Wrocławiu . 
Komisja Rewizyjna to: Ełżbleta Szczucka I Beata 
Smollńska-Pełczar. Członkowie honorowi: Wojciech 
Dzleduszycki , Marek Dyżewski, Ewa Michnik, 
Ryszard Karczykowskl. 
Składka miesięczna wynosi 10 zł , emeryci, studenci, 
osoby bezrobotne - 5 zł . 
Kontakt: e- maił: aleksandra.sklbinska wp.pl 
Priorytetowym założeniem towarzystwa jest przywró­
cenie tradYCji wagnerowskich we Wrocławiu , które 
przed wojną były bardzo duże. W drugiej kolejnOŚci 
przybliżenie społeczeństwu sylwetki I twórczości Ry­
szarda Wagnera, uznanego przez faszystów za Ich 
kompozytora . Wagner tymczasem urodził się sześć lat 
przed narodzinami Hitlera I tak naprawdę z faszyzmem 
nie miał nic wspólnego. Faszyści " przywłaszczyli " so­
bie jego muzykę wykorzystując ją dla własnych celów. 
Z tego względu w Polsce, Wagner przez długie lata był 
kompozytorem "wyklętym " . Towarzystwo będzie orga­
nizowało spotkania, wykłady, koncerty, które będą pro­
mować Wagnera I jego piękną, pełną patosu, choć nle-

~ łatwą do słuchania muzykę . 
.~ 11 stycznia w Klubie Muzyki I Literatury przy pl. Ko­
E ścluszkl 9, odbędzie się międzynarodowe spotkanie 
~ Inauguracyjne. 
3 Swój przyjazd zapowiedział m. In. Pan Jozef Llenhart 
ffi - Przewodniczący Międzynarodowego Towarzystwa 
~ WagnerOWSkiego, liczącego 140 kół w 40 krajach 
8 świata , zrzeszające 32 tys. członków m. In. w Hono-

a:> lulu, Hong-Kongu, Australii , Urugwaju, IslandII . 

wy samochód, dwie nieprzytomne osoby w środku . Bak 
z benzyną lada moment może eksp lodować, a na przyjazd 
pogotowia trzeba będzie z pewnością zaczekać . Do samo­
chodu podbiega grupa młodych ludzI. Oni wiedzą , że każ­
da sekunda jest teraz na wagę złota . Wystarczy krótka 
chwila, by było już za późno . 
Życie rannych za leży teraz tylko od nich. Jako młodzi ra­
townicy złożyli przysięgę niesienia pomocy każdemu , kto 
znajdzie się w sytuacji zag rożenia życia lub zdrowia. Bez 
chwili wahania przystępują do pracy. Każdy z nich wie, jak 
należy postępować . Słuchając poleceń swego dowódcy, 
zajmują określone stanowiska. Działają sprawnie I szyb­
ko. Dwie dziewczyny zajmują się zabezpieczeniem miej­
sca wypadku; w mgnieniu oka rozstawiają znaki sygnali­
zacyjne, montują reflektor ratowniczy. W tym samym cza­
sie Ich kolega ocenia stan samochodu - podejrzewa wy­
ciek paliwa, ma rację . Wyciąga kluczyki ze stacyjki I roz­
łącza instalację przy akumulatorze. Kto Inny dokonuje 
wstępnej oceny stanu ofiar. Żyją, lecz Ich samochód 
w dalszym ciągu zagrożony jest wybuchem, trzeba zatem 
jak najszybciej przetransportować Ich w bezpieczne miej­
sce, by móc podjąć akCję reanimacyjną . Zachowując 
wszelkie środki ostrożności I precyzyjne ratownicze me­
tody, wydobywają rannych z wnętrza samochodu. 
U mieszczając Ich w dogodnym miejscu, podejmują zada­
nie najtrudniejsze - walczą o życie poszkodowanych. Gdy 
sprawna akcja ratowników dobiega końca , podają sobie 
ręce , dziękując za współpracę. 
Tym razem byly to tylko ćwiczenia, jednak młodz i ratow­
nicy traktują je bardzo powaźnle . Wiedzą , że nas tępnym 
razem naprawdę w grę może wchodzić ludzkie życie . 
Każdego dnia w Polsce w wyniku różnego rodzaju wy­
padków poszkodowanych zostaje tysiące osób. W wielu 
przypadkach przyczyną śmierci staje się nieumiejętność 
udzielenia przez świadków pierwszej pomocy przedme­
dycznej. Bardzo często życie rannych za leży właśnie od 
Ich sprawnego działania w tych pierwszych, decydują­
cych sekundach. Najczęściej są bezradnI. Wyc iągając 
wnioski z tych przerażających statystyk, młodzi wrocła­
wianie wystąpili ze wspaniałomyślną Ideą powołania or­
ganizacji, która podjęłaby działania zmierzające do sze­
rzenia profilaktyki przeciwwypadkowej I dydaktyki z za­
kresu udzielania pomocy osobom poszkOdowanym. Po 
wie lu trudach I staraniach, dzięki szczeremu zaangażowa­
niu, bezinteresownemu oddaniu służbie drugiemu czło­
wiekowi i niezłomnej wierze w słuszność Idei, młodzi do­
pięli swego. Po miesiącach długich oczekiwań do Krajo­
wego Rejestru Sądowego została wpisana Fundacja Na 
Rzecz Ratownictwa Specjalistycznego "Zachować Życie" . 
Inicjatywę młodych poparli m. In. Dyrektor Wydziału Za­
rządzania Kryzysowego Urzędu Miasta I WOjewódzka Ko­
menda Państwowej Straży Pożarnej. 
Fundacja "Zachować Życie" to jedyna na Dolnym Śląsku 
aktywnie działająca organizacja tego typu, powołana 
w celu zapobiegania nieszczęśliwym wypadkom I niesie­
nia pomocy wszystkim, którzy zna l eźli się w sytuacji za­
grożenia życia lub zdrowia. 
PÓki co FundaCja liczy kilkanaście młodych , bezintere­
sownych I ambitnych osób. Mówią o sobie, że nade 
wszystko kochają życie . Wierzą , że nie są jedynI. Nabór 
chętnych cały czas trwa - mówi członek zarządu, Instruk­
tor Piotr Małecki. "Stawiamy wysokie wymagania spraw­
nościowe . Jeżeli chodzi o umiejętności, kandydat zdobę­
dzie je przechodząc odpowiednie szkolenia". Podstawo­
wym warunkiem przyjęcia do Fundacji - jak podkreślają 
jej członkowie - jest bezinteresowne zaangażowanie 
w niesienie pomocy drugiemu człOWiekowI. 

nettlego z książki "Egipt z lotu ptaka". NIezwykła Intuicja 
artysty fotografika, jego umiejętność wydobywania ka­
drem tego, co niebanalne, powodują, że zdjęcia te zaska­
kują bogactwem nieznanych nam dotyChczas Informacji 
I wysmakowaną formą artystyczną. Jedno z ciekawszych 
przedsięwzięć zostalo objęte wspólnym tytule m "Afryka". 
Oprócz wspanialej książki , zrealizowano serię filmów wi­
deo, z których każdy jest uzupelnlenlem jednego z roz­
działów książki, a poza tym wydano (z tym samym moty­
wem na okładce) plytę CD ze wspólczesną muzyką afry­
kańską, której również można na wystawie posłuchać . 
Wystawa czynna do końca stycznia . Galeria jest czynna 
w codziennie 10.00-18.00, a w soboty 10.00-15.00. 
OD O~TO MUElLERA DO OSKARA SCHLEMMERA. 
ARTYSCI AKADEMII WROClAWSKIEJ 
Muzeum Narodowe. Wystawa czynna do 19 stycznia . 
OBYCZAJE CECHÓW ŚLĄSKICH 
Muzeum Narodowe. Wystawa czynna do 2 marca. 
I MIĘDZYNARODOWY KONKURS HUMORU 
I SATYRY W FOTOGRAFII· SATYRAFOTO 2001 
wystawa pokonkursowa 
Galeria Fotograf/I. Wystawa czynna do 8 stycznia . 
MARCIN BERDYSZAK • LAST AID KIT I'INNE OBIEKTY 
Galeria Miejska 
Wystawa czynna do 11 stycznia 
Marcin Berdyszak - ur. 1964 r. W latach 1983-1988 stu­
dlowal w ASP w Poznaniu, gdzie uzyskal dyplom z rzeźby 
w pracowni pro!. M. Szańkowsklego I malarstwa w pra­
cowni pro!. W. Dudkowlaka. Od 1989 r. pracownik dydak­
tyczny w tejże uczelnI. Prowadzi pracownię Warsztatów 
Twórczych. Profesor wizytujący w ASP w Bratysławie, 
a od 2002 r. profesor ASP w Poznaniu. Współzalożycie l 
Stowarzyszenia Artystyczno-Edukacyjnego "Magazn". 
Prowadzi warsztaty o charakterze kreacyjno-edukacyjn­
ym. Uczestnik licznych wystaw zbiorowych I Indywidual­
nych w kraju I zagranicą . Zajmuje się Instalacjami, oblek­
tamil realizacjami multimedialnymI. 
"BOŻE NARODZENIE· TRADYCJE I ZWYCZAJE" 
Galeria MBP, ul. Grablszyńska - do 10 stycznia 
Galeria ŚOW 7 ddc • do 12 stycznia 
Świątynia Trzech Narodów, pl. Franciszkański 
do 18 stycznia 
Dolnośląska Błblloteka Pedagogłczna • do 20 stycznia 
Galeria " Słowa I Obrazu" " Świąteczne uroki zimy" -
do 1 O stycznia 
Karty pocztowe fIIokartysty GalerII "Slowa I Obrazu" Sta­
nlslawa Chmury. Kartki z choinkami, śwlątecZ/1)'mi uroka­
mi zimy, zegarami z ostatnimi minutami starego roku. 
Wystawa prezentuje także gamę kart międzynarodowych 
m . I~ . z Bułga rII , EtiopII, Japonii, Kanady, TajlandiI. 
ELZBIETA NIEZNAJ • ZIMA W GRAFICE 
WYSTAWA ŚWIĄTECZNA 
Galeria Słowa i Obrazu 

W pracy artystka stosuje techniki: olej, akwa relę , pastel 
i rysunek węglem. Maluje pejzaże portrety, kwiaty i zabytki 
Dolnego Śląska. Wystawa czynna do 24 stycznia. 
EK~lIBRISÓW Z KOLEKCJI "IKONOGRAFIA 
KOSCIUSZKOWSKA" KRZYSZTOFA LACHOWICZA 
Dolnośłąska Biblioteka Pedagogłczna 
Wystawa czynna do stycznia . 

Młodzi ratownicy nie są jednak w stanie na własną rękę 
zorganizować całego niezbędnego w swej pracy sp rzętu . 
"Dlatego też bardzo pilnie poszukujemy chętnyc h do 
wspÓłpracy firm, które moglyby przyczynić się do rozwo­
ju naszych działań, dzięki materialnemu I rzeczowemu 
wsparciu . Potencjalnym sponsorom oferujemy wiele 
form wspÓłpracy I skutecznej reklamy" - wyjaśnia prezes 
Fundacji Jacek Slewlera. 

"DROGI DO NIEPODLEGł.OŚCI. 

Anna Jarosz 

W ROCZNICĘ 11 LISTOPADA 1918 R." 
Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna 
Wystawa czynna do 31 stycznia. 



MARTY NA IOZIKOWSKA-WRĘBIAK - W ZIMOWEJ SZACIE 
Ośrodek Opiekuńczo -Adaptacyjny, ul. Ciepła 15b 

Wystawa czynna do lutego codziennie w godz. 9.00-15.30 

WYSTAWA WYSTAWA W GALERII DZIAW PRACY 
Z DZIEĆMI WIMBP 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 
Prace plastyczne uczniów - pacjentów z Zespolu Szkól nr 
13 w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdro­
wotnej przy ul. Żmigrodzkiej 134. Wystawa jest wynikiem 
arteterapeutycznej działalności pedagogów zatrudnionych 
w tej szkole. Terapia zajęciowa pozwala dzieciom oddali ć 

od siebie l ęk związany z chorobą, przelamać osamotnie­
nie. Dlatego prezentowane prace to małe "dz ieła sztuki" 
zrodzone z potrzeby wyrażania siebie poprzez sztukę. Wy­
stawa czynna do końca lutego, w poniedziałki, wtorki , 
czwartki , piątki w godz. 11-18, w soboty w godz. 11-15. 

ANNA BORCZ "STWORZENIA" - MALARSTWO 
23 Filia MBP, Galeria Biblioteki Ikara 

Wystawa czynna do 15 stycznia, codziennie w godz. 
9.00-19.00, środy 12.00-16.00, soboty 9.00-14.00. 

OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
Zaprasza dzieci w wieku od 3 lat na zajęcia plastyczne we 
wtorki i czwartki. Zainteresowanych zajęciami dla młodzie­
ży I doroslych informuje, że nabory do pracowni: fotogra­
fii artystycznej, malarstwa i rysunku , filmu video, kom­
puterowego montażu video, muzycznej (perkusja), lite­
rackiej odbędą się na przełomie lutego I marca 2003 r. 

KlODZKI OŚRODEK KULTURY 
styczeń - V Salon Sztuki: Profesjonali śc i. 11 stycznia -
Koncert Miejskiego Chóru Mieszanego "Lutnia". 12 stycznia 
- Koncert I aukcja na rzecz WOŚP. 18 stycznia - Jutro jest 
dziś. Polsko-japo,jska wystawa fotografii. Muzeum w Nysie 
- KOK. 24 stycznia - Zb liżen ia: Robert Stando. Spotkanie 
z filmowcem, Honorowym Obywatelem Kłodzka 

KLUB PIECHURÓW PERPEDES 
PTTK Rynek- Ratusz 11112, tel. 343 03 44 

1 stycznia Leśnica I okoliczne lasy-Leśnlca. Zbiórka w Le­
śnicy na pętli MPK linII nr 3, 10 o godz. 11 .00 « 5 
stycznia Oborniki Śi. I okolice. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP 
o godz. 8.40 z biletami do Obornik ŚI. « 12 stycznia Pę­
gów-Lubnlów-Obornlkl Śi. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP 
o godz. 8.40 z biletami do Obornik Śi. « 19 stycznia 
Mrozów-Wojnowice-Leśnlca . Zbiórka na Dworcu Gl. PKP 
o godz. 8.30 z biletami z 15% zniżką do Mrozowa « 26 
stycznia Leśnica-Las Ratyńskl-Żernlki. Zbiórka w Leśnicy 
na pętli MPK linii nr 3,10 o godz. 9.30. 

KLUB POLANKA 
PTTK Fabryczna, ul. T. Kościuszki 13, tel. 3447980 
1 stycznia , godz. 12.00 Biskupin-Wyspa Opatowlcka- Bi­
skupin. Spotkanie z przewodnikiem o godz. 11.50 przy pę­
tli tramwajowej na Biskupinie « 4 stycznia, godz. 8.50 
Borowa-Byków-Borowa « 11 stycznia , godz. 8.45 Obar­
nikl- Jary-Qborniki « 18 stycznia, godz. 8.35 Przedmo­
ście-Kadłub-Miękinia « 25 stycznia, godz. 8.45 Pę­

gów-Mlenice-PęgÓw. Spotkanie z przewodnikiem na Dw. 
Gl. PKP koło kas w biletem powrotnym do stacji wyjściowej . 
Uczestniczy wyciecze.k ubezplecz~lą si~ we własnym zakresie. 

KLUB TURYSTOW MllOSNIKOW WROClAWIA: 
TMW, ul. Odrzańska 39/40 

1 stycznia , godz. 10.00 Spacer noworoczny bulwarami 
i walami nadodrzańskimi. Spotkanie przy pomniku Fredry 
« 5 stycznia , godz. 10.00 Spacer po Wroclawiu. Spotka­
nie przy pomniku Fredry « 9 stycznia Spotkanie klubowe 
w kamieniczce "Malgosla" « 12 stycznia , godz. 8.50 
Wycieczka z cyklu "przewodnik czeka": Sobótka- Ślęża . 
Wyjazd autobusem DLA 502 spod Galerii Dominikańskiej 
« 18 stycznia, godz. 8.00 Wycieczka z cyklu "przewod­
nik czeka": Środa Śi.-Kwietno-Warmątowice-Grodzlec . 
Wyjazd z pi. 1 Maja przy "Cuprum" « 19 stycznia , godz. 
9.20 Wycieczka dookola Wroclawla szlakiem Im. B. Turo­
nia: Śwlnlary-Zakrzów. Zbiórka na stacji PKP Świniary. 
Zgloszenla na wycieczki "przewodnik czeka" w Oddz. PTTK 
przy Instytutach PAN (ui. Łokietka 2/1, I p., tei. 322 48 37) 
w godz. 9.00-16.00. Spotkania wysokich I Ich sympatyków 
w TMW - środy, godz. 17.00, info: tel. 78 74 229. 
KOlO TERENOWE NR 4 przy Oddz. Wrocławskim PTTK 

Rynek-Ratusz 11 -12 
11 stycznia - Wycieczka do Oławy: Rynek z Ratuszem, ka­
mienny pręgierz, kośclól parafialny Matki Boskiej Pociesze­
nia, Koścló l św. Piotra I Pawia, Zamek barokowy Piastów 
Legnicko-Brzeskich, Kościół pomocniczy (dawniej cmen­
tarny św. Rocha), Kościół I kaplica z domem pielgrzyma 
i pomnikiem Jana Pawia li. Wyjazd z Dworca Gł. PKP 
o godz. 9.47 pociągiem relacji Oiawa-Brzeg-Opole. Spotka­
nie pod zegarem od strony kas o godz. 9.20 z biletem po­
wrotnym do Olawy. Powrót o godz. 16.39 lub 17.39. 
28 stycznia Prelekcja "Średniowieczn e prawa miast 
śląskich " - Prawo Flamandzkie, Prawo Magdeburskie, 
Prawo Średzkie - wygiosi mgr Czesław Skrzypczyk 

A V H ŚLĄ S K KASETY VIDEO I DVD 
ul. BOGUSł.AWSKIEGO 99, tel. 344 30 34, od 10.00-20.00, soboty 11.00-17.00 

13 DUCHÓW FACECI W CZERNI 2 GUSTA I GUŚCIKI KATE I LEOPOLD MULHOLLAND DRIVE 
reż. Steve Beck reż. Barry Sonnenfeld reż . Agnes Jaoul reż . James Mangold reż. David Lunch 

Arthur Kriticos dziedziczy dom Agent Jay odkrywa diaboliczną Historia pewnego przedsiębiorcy, Leopold, trzeci książę Albany, cza- Mloda kobieta traci pamięć w wy-
po ekscentrycznym wuju Cyrui- Intrygę , za którą stoi Serleena, zla który spotyka aktorkę , która jest rujący dżentelnen z epoki wlk- nlku wypadku samochodowego. 
sle. Nowoczesny budynek jest I przewrotna kosmltka z od ległej przyjaciółką ke lnerki, która spo- torlańskiej zostaje nagle prze- Pólprzytomna znajduje schronie-
zbudowany w calości ze szkla I galaktyki , ukrywająca się pod tyka ochroniarza, który pracuje niesiony w czasie do współczes- nie w luksusowym apartamencie, 
stali. Arthur I jego dzieci nie postacią seksownej modelki... z szoferem, który wozi dekora- nego Nowego Yorku. Spotyka na do którego następnego dnia wpro-
wierzą we własne szczęście ... torkę wnętrz, która jest żoną ... swojej drodze Kate ... wadza się początkująca aktorka. 
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ADRESY 
SALE KONCERTOWE: 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. PlIsudskiego 19, tel. 342 20 01,342 2002 
bluro @fllharmonla.wroclaw.pl 
ORATORIUM MARIANUM UWr. pl. Uniwersytecki 1 
AULA LEOPOLDINA UWr ., pl. Uniwersytecki 1 
WYTWÓRNIA FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
HALA LUDOWA , ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
DUŻE STUDIO TVP , al. Karkonowska 8 
HALA ORBITA , ul. Wejherowska 
TEATRY: 
P O L S KI , ul. Zapolskiej 3, tel. 316 07 77 
e-mail: teatrpolski @an.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel . 316 07 52 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM 
pl. Orląt Lwowskich 20, tel. 341 29 54 
WSPOŁCZESNY ul. Rzetnicza 12, tel. 365 89 20 
e-mali : bluro@wteatrw.pl 
Scena PWST ,ul. Branibarska 59, tel. 355 50 36, 
355 63 08, e-mali: pwst a pwst.wroc.pl 
LALEK, pl. Teatralny 4, tel. 344 76 7 
e-mali: teatrlalek@teatrlalek.art.pl 
OPERA DOLNOŚLĄSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80 , 344 57 79 
e-mali : Opera@opera.les.com.pl 
MUZYCZNY OPERETKA WROCŁAWSKA 
ul. J. Pllsudsklego 72, tel. 343 80 51, 343 56 52 
fax 343 71 61, e-mail: operetka@teatr-muzyczny.pl 
k2 ul. Kutnicza 29a, tel. 3699963, e-mali: teatrk2@log.pl 
OŚRODEK GROTOWSKIEGORynek-Ratusz 27 
tel. 343 42 67, e-mali : grotcenter@mlkrozet.wroc.pl 
ARKA , Rynek-Ratusz 24 , tel. 694 21 93 13 
NA B R U KU, ul. Kleczkowska 9/1 , tel. 329 1646 
e-mali: nabruku @poczta.wp.pl 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1, tel. 342 7110, 
0603401 560, e-mali: songofthegoat@poczta.onet.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY, al. Dębowa 16 
tel. 337 21 03-04, pantomima@pantomlma.wroc.pl 
KINA: 
WARSZAWA ul. PlIsudsklego 64 , tel. 344 53 83 
LWÓW al. gen. Hallera 15, tel. 3612078 
OGNISKO Skwer Obronców Helu 1, tel. 32518 26 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 322 24 05 
ATOM ul. J. PlIsudsklego (budynek NOT-u) 
MUZEA: 
A R C H I TE KT U RY ul. Bernardyńska 5, tel. 344 82 79, 
fax 344 65 77, e-mali: muzeum@ma.wroc.pl, www.ma.wroc.pl 
NARODOWE pl. Powstańców Warszawy 5, tel. 343 56 
43, 372 51 50, e-mali: marketlng_mn @pro.onet.pl 
ETNOGRAFICZNE ul. K. Wielkiego 25, tel. 344 3313 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 344 1661 , 344 1662 
MUZEUM MIEJSKIE WROCŁAWIA 
ARESNAŁ - ARCHEOLOGICZNE , MILITARIÓW 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 347 16 96 
SZTUKI MEDALIERSKIEJ Rynek 6, tel. 34716 95 
SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ Ratusz, tel. 34716 90-91 
SZTUKI CMENTARNEJ ul. Ślężna 37/39, tel. 791 5904 
GALERIE: 
ENTROPIA ul. Rzetnlcza 4, tel. 344 46 34 
e-mali: entropla@entropla.art.pl , www.entropla.art.pl 
AWANGARDA - BWA ul. Wita Stwosza 32 , tel. 790 
2581-83, fax 790 25 90, bwawroclaw@poczta.onet.pl 
czynna: wt.-nledz. 11 .00-18.00 
DESIGN - BWA uI.Śwldnicka2-4 , tel./fax7901193 
czynna: pon.-sob. 11 .00-18.00, niedz. 14.00-18.00 
SZKŁA I CERAMIKI - BWA ul. Kielbaśnlcza 5 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM FOTOGRAFII -

-: DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 i tel./fax 344 78 40, e-mali : galerla@okis.pl 
li! NA NANKIERA pl. bp. Nankiera 5-7, tel. 342 80 81 
S; MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel./fax 3446720 
~ czynna pan-pl. 11 .00-18.00, sob. 12.00-15.00. 
'" POD PLAFONEM WIMBP Rynek 58, tel. 344 40 01 
~ TKACKA NA JATKACH , ul. Stare Jatki 19/24 
8 U TERESY ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 o 

N www.galerlauteresy.cjg.pl 

FOTOGRAFII DSAFiTA 
ul. P. Wlodkowlca 31 I p., tel. 344 57 92 
7 d d c ul. Pretficza 24 , tel. 365 30 38, 365 31 77 
DWIE LISTWY Filia nr 10 MBP 
ul. Starograniczna 28, tel. 355 94 17 
PRZEDSZKOLNA GALERIA RÓŻANKA 
ul. Jugoslowlańska 115, tel. 325 84 75 
SŁOWA I OBRAZU , ul. T. Kościuszki 10, 3434952 
GALERIA NAD REGAŁAMI Biblioteka Publiczna 
i Parafialna Im. o. W.Szołdrskiego , ul. Wlttlga 10 
GALERIA FOTOGRAFII PASAŻ SŁOŃCA 
Art Hotel, ul. Klełbaśnlcza 20 
KlUBY: 
ARTYSTA ul. Z ielińskiego 20 (podziemia pawilonu 
handlowego) , tel. 060714 32 09 
www.artysta.dls.pl.artystaadls.pl 
MADNESS ul. Hubska 6, tel. (071) 369 53 46 
MUZYKI I LITERATURY pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
FORMATY ul. Samborska 3-5, tel./fax 357 93 06 
wkf@lnterla.pl 
GUMOWA RÓŻA ul. Wita Stwosza 32 
POD KOLUMNAMI pl. św. Macieja 21 
tel. 322 95 38, e-mali: klubpodkolumnaml @wp.pl 
SALONIK TRZECH MUZ ul. Zawalna 7 
(róg Żmlgrodzklejl Kasprowicza), tel. 372 68 79 
OSIEDLOWY KLUB POLANKA 
ul. Żmlg rodzka 56, tel. 352 44 30 wew. 26 
RUR A ul. Łazienna 4 
ZWIĄZKÓW TWÓRCZYCH Rynek-Ratusz 24, tel. 344 30 60 
CENTRA KULTURY: 
BIURO MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU 
WRATISLAVIA CANTANS Pasaż pod Blękitnym Slońcem , 
Rynek 7, tel. 342 72 57, 343 98 04 , fax 343 08 33 
offlce@wratislavla.art.pl, www.wratislavla.art.pl 
CENTRUM KULTURY ZAMEK 
pl. Świętojański 1, tel. 349 13 59 tel./fax 349 35 36 
centrum @zamek.wroclaw.pl , www.zamek.wroclaw.pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. PlIsudskiego 2, tel. 325 14 83, fax 325 24 73 
dz.programowy a ckagora.pl 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel./fax 3443945, tel. 344 69 66 
Impart@lmpart.art.pl , www.lmpart.art.pl 
CENTRUM KULTURY WROCŁAW - ZACHÓD 
ul. Chaciebuska 4-6 (Nowy Dwór) , tel. 354 46 60 
bluro@ckwz.lnternetdsl.pl 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY im. Kopernika 
ul. H. Kollątaja 20, tel. 343 88 56 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY Śródmieście 
ul. Dubois 5, tel./fax 329 95 31 
OŚRODEK DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH "FIRLEJ" 
ul.Grablszyńska 56, tel. 795 66 67, 342 65 39, 341 1799 
bluro @flrlej .wroc.pl 
OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH ŚWIATOWID 
ul. Sempolowsklej 54 a, tel. 348 30 10, 348 30 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64 , fax 344 2865 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Dzialkowa 15 (boczna ul. Borowskiej) 
tel. 36 427 65, e-mali: info@opt.lq.pl 
DOM TAŃCA - w Pałacyku 
ul. KOŚCiuszki 34, tel. 363 51 55 lub 0609 215 896 
DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel. 344 64 70, e-mali: dpb a poczta.onet.pl 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Filia nr 1 
ul. Gajowlcka 195, tel. 3646963, -68,-76 
MBP Filia nr 4 ul. Pereca 21, tel. 364 69 69 
MBP Filia nr 10 ul. Jelenia 7, tel. 354 72 70 
MBP Filia nr 16 ul. Kolista 17, tel. 354 72 75 
M B P F I I i a nr 1 8 ul. Grablszyńska 240, tel. 364 69 62 
MBP Filia nr 23 bulwar Ikara 29/31, tel. 354 72 63 
MBP Filia nr 27 ul. Łokietka 13, tel. 322 35 23 
MBP Filia nr 32 ul. 9 Maja 26, tel. 34712 74 
MBP Filia nr 45 ul. Traugutta 45, tel. 34213 54 
MBP Filia nr 47 ul. Polna 4, tel. 347 12 61 
WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58, www.wbp.wroc.pl 
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA 
ul. Odrzańska 39/40, tel. 343 77 24 
SZKOlY ARTYSTYCZNE: 
PWST Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu 
ul. Branibarska 59, tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc.pl 

AKADEMIA MUZYCZNA im. K. Lipińskiego 
pl. 1 Maja 2, tel. 355 72 76 
AS P pl . Polski 3/4, tel. 343 80 31 , fax 343 15 58 
KOŚCIOlY: 
EWANGELICKO-AUGSBURSKI , ul. K. Wielkiego 
KATEDRA ŚW. MARII MAGDALENY, ul. Szewska 10 
KOŚCIÓŁ ŚW. IGNACEGO LOYOLl ul. Stysla 16 
KOŚCIÓŁ przy parafii MATKI BOŻEJ 
POCIESZENIA ul. Wlttlga 10 
KOŚCIÓŁ GARNIZONOWY ul. św. Elżbiety 
KOŚCIÓŁ ŚW. WOJCIECHA pl. Dominikański 2 
INFORMACJA: 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 
tel. 342 22 91 , dcik@okls.pl 
INFORMACJA MEDYCZNA tel. 372 6816 
INFORMACJA PKS tel. 3618122, 3612299 
INFORMACJA PKP tel. 3693333,9436 
AUTOMATYCZNA INFORMACJA O 
ROZKŁADZIE JAZDY PKP tel. 9313, 9314, 9315 
INFORMACJA LOT te1.08013009521 -53 
INFORMACJA MPK tel. 355 98 79 
POMOC DROGOWA tel. 3371717, 3361616 
TELEFONY ZAUFANIA: 
NIEBIESKA LINIA DLA OSÓB MALTRETOWANYCH 
W RODZINIE tel. 0800 12 00 02 
MŁODZIEŻOWY TELEON ZAUFANIA tel. 988 
DUSZPASTERSKI tel. 3213546 
ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW tel. 321 8403 
TELEFON ZAUFANIA AIDS tel. 32910 39 
REGION : 
BOLESŁAWIEC KI OŚRODEK KULTURY 
Bolesław iec - pl. PlIsudsklego 1 c 
tel./fax (075) 732 41 24, boklnfo@poczta.onet.pl 
KŁODZKI OŚRODEK KULTURY 
Klodzko - pl. Jag iełły 1, 57-300 Klodzko 
tel./fax (074) 867 33 64, e-mali: kok a netgate.com.pl 
BWA JELENIA GÓRA 
Jelenia Góra - ul. Dluga 1, tel. (075) 752 66 69 
fax 767 51 32, e-mail : galerla-bwa@karkonosze.com 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. PlIsudsklego 60 , tel. (075) 752 60 
95, 752 65 95, Info@fIIharmonla-dolnoslaska.art.pl 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
Legnica - ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
tel./fax (076) 856 51 21, www.lck.art.pl 
GALERIA SZTUKI W LEGNICY 
Legnica - pl. Katedralny 1, tel. (076) 862 09 10, 862 94 
fax (076) 856 51 26, e-mali: galeria a poczta.onet.pl, 
galerla.sztukl a pro.onet.pl 
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 
Głogów - pl. Konstytucji 3 Maja 2, tel./fax (076) 83341 40 
www.mokglogow.master.pl . mokglogow@master.pl 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
Mlllcz - ul. PlIsudsklego 14, tel. 384 11 24 
mok_mlllcz@poczta.onet.pl , 
www.mlllcz.pl/psyche_phlsls/okm/okm.php 
OŚRODEK KULTURY i GALERIA "KONTRAST" 
Oborniki ŚI. - ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
Strzegom - ul. Paderewskiego 36, tel. (074) 855 05 02 
e-mali : sok@poczta.onet.pl 
BWA WAŁBRZYCH ZAMEK KSIĄŻ 
Wałbrzyc h - ul. Piastów ŚI. 1, tel./fax (074) 840 58 09 
c.bart a bwa.wao.pl , www.bwa.walbrzych.com.pl 
FILHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych - ul. Slowacklego 4a, tel./fax (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY im. J. SZANIAWSKIEGO 
Walbrzych - pl. Teatralny 1, tel. (074) 664 96 95 
fax 664 96 94 , kontakt@teatr.walbrzych.pl 
www.teatr.walbrzych.com.pl 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Walbrzych - Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 6664354-55, e-mail: 
wok@wok.walbrzych.com.pl 
Blaly Kamień - ul. Andersa 185,tel. (074) 6664350, 
66643 61, fax 666 43 51 
GALERIA KSIĄŻKI Walbrzych - Rynek 9 
tel. (074) 66 49 921 I 66 49 622 wew. 121 , 
sowy@atlanty.walbrzych.pl 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Świdnica - pl. Grunwaldzki 11 , tel. (074) 852 29 78 
fax (074) 8521337, e-mali : sokswld @wb.onet.pl 



MUZEUM NARODOWE 
Dyrektor: Zoli a Gołubiew 

Gmach Główny (siedziba dyrekcji) al. 3 Maja 1, 30 - 062 Kraków 
centrala: tel. (012) 295 55 00, dyrekcja muz-nar.krakow.pl, www.muzeum.krakow.pl 

WYKŁADY WYSTAWY CZASOWE: 
22 stycznia, godz. 17.30 - Wyklad z cy­
klu Arcydzieła Sztuki, M. Pleszyńska , "VIt­
tore Carpaccia, "Sen św. Urszuli ", ok. 
1490", Gmach Główny MNK, al. 3 Maja 1 
16 stycznia , godz. 18.00 -Wykład z cy­
klu Czwartki u Matejków, J. Skorupska, 
"Krakowskie osobistości na portretach 
Jana Matejki", Dom Jana Matejki , ul. 
Floriańska 41 
W styczniu 2003 r. w GalerII Malarstwa 
Muzeum Książąt Czartoryskich, ul. św. Ja­
na 19 można obejrzeć prezentację będącą 
zapowiedzią zaplanowanego na rok 2003 
programu "Na tropach Europy". Program 
obejmuje szereg pokazów, wykładów 
a także spektakle teatralne oraz prezenta­
cje komputerowe przedstawiające Polskę 
I Inne kraje europejskie poprzez pamiątki 
z nimi związane przechowywane w zbio­
rach Muzeum Książą t Czartoryskich. 
W zbiorach tych znajduje się niezwykła "do­
kumentacja Europy": portrety I przedmioty 
stanowiące pamiątki po wybitnych osobi­
stościach europejskich. Prezentacje plano­
wane są we wszystkie czwartki I piątki stycz­
niowe: 2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24, 30, 31 

BOGACTWA GALERII 
MUZEUM NARODOWEGO W KRAKOWłE 
Styczniowe spotkania znajclekawszymi 
obiektami ze zbiorów Muzeum Narodowe­
go w Krakowie ze specjalnym komenta­
rzem pracownika muzeum. 4 stycznia , go­
dz. 12.00 - Janusz Wałek, "Kleobls I BI­
ton", 1764, Jean Bardin", Galeria Malar­
stwa, Muzeum Książąt Czartoryskich, ul. 
św. Jana 19. 11 stycznia , godz. 12.00 -
Dorota Dec, "Brutus I Porcja", początek XVI 
w., MIchele da Verona", Galeria Malarstwa, 
Muzeum Książąt Czartoryskich, ul. św. Jana 
19. 18 stycznia, godz. 12.00 - Anna Zeń­
czak, "Portret Aleksandra Dejeana", Dom 
Józefa Mehoffera, ul. Krupnicza 26. 25 
stycznia, godz. 12.00 - Rafał Róg , "Ojciec 
I córka roku 1863", Galeria Rzemiosła Ar­
tystycznego, Gmach Gł . MNK, al. 3 Maja 1. 

ZIMOWY OBÓZ TEATRALNY 
KRAKÓW '2003 

Jak co roku zapraszamy licealistów I stu­
dentów do spędzenia leril zimowych z Inte­
gracyjnym Klubem Artystycznym Winda 
I teatrem na Zimowych Warsztatach Te­
atralnych, które odbędą się w Krakowie 
w dniach 26 stycznia - 5 łutego. Proponu­
jemy udział w następujących zajęciach : • ta­
niec współczes ny, • warsztaty podstawo­
wych zadań aktorskich, • małe formy te­
atralne, • improwizacja. W Krakowie za­
mieszkamy w Bursie Szkolnictwa Ponad­
podstawowego nr. 1 przy al. Facha 39. Na 
miejscu będziemy mleć sale do ćwiczeń 
oraz spanie I całodzi enne wyżywienie . Po 
zajęciach odwiedzać będziemy krakowskie 
teatry Instytucjonalne I niezależne . Planuje­
my również wyjazd do Teatru Im. Witkace­
go w Zakopanem. Odpłatność za zimowi­
sko wyniesie 850 zł od osoby. W ramach 
tej kwoty zapewniono zakwaterowanie, ca­
łodzie nne wyżywienie , warsztaty teatralne 
prowadzone przez profesjonalnych twór­
ców, ubezpieczenie oraz opiekę lekarską , 
a także bilety do teatrów I udział w Impre­
zach towarzyszących obozowI. 
Inlo: Kłub Winda , ul. Racławicka 17, 
80-406 Gdańsk , tel. (058) 344 90 53, 
winda_klub @poczta.onel.pl . 

LEON WYCZÓŁKOWSKł 1852 - 1936. 
W 150. ROCZNłCĘ URODZIN ARTYSTY 
Gmach Główny MNK 
wystawa czynna do 16 lutego 
Prezentacja ponad 300 dzieł tego twórcy 
z różnyc h okresów jego d zialalnoścl ar­
tystycznej - obrazów, rysunków, grafik 
I rzeźb - pochodzących z najznaczniej­
szych polskich ko lekcji muzealnych, 
w tym Muzeum Krakowskiego, pOSiada­
jącego ponad 900 prac artysty. 
Leon Wyczółkowski uprawlal malarstwo 
olejne; po 1900 r. posługiwał s ię głównie 
pastelem, także akware l ą , gwaszem 
I temperą. Na początku XX w. zaintereso­
wał się grafiką , która ostatecznie zdomi­
nowała jego pracę artystyczną . Zajmował 

się również rzeźbą . Tworzył krajobrazy, 
sceny rodzajowe, widoki miejskie, portre­
ty I martwe natury, z upodobaniem "por­
tretował" drzewa I kwiaty. Twórczość Le­
ona Wyczółkowskiego, zaliczana do naj­
wybi tn iejszych zjawisk artystycznych 
w sztuce polskiej przełomu XIX I XX w., 
często bywa prezentowana na wystawach 
sumujących największe osiągnięcia pol­
skiego malarstwa. J ednakże wię ksze, 
znaczące prezentacje dziel Wyczółkow­
skiego odbywaly się po jego śmierci jedy­
nie co kilkadziesiąt lat. Kuratorzy: K. Ku­
lig-Jana rek, W. Milewska 
Światło i kolor w małarstwle Leona Wy­
czółkowskłego: KONKURS PLASTYCZ­
NY. Zapraszamy do wykonania w dowol­
nej technice pracy Inspirowanej dziełami 
malarza. Szczególnie zwracamy uwagę 
na dzlela artysty powstałe w wyniku fa­
scynacji krajobrazami Ukrainy, jak rów­
nież pejzażami tatrzańskimi. Konkurs jest 
skierowany do dzieci szkół podstawo­
wych I młodzieży gimnazjalnej. Prace po­
winny być przekazane do 31 stycznia 
2003 do Sekcji Edukacji w Gmachu 
Głównym Muzeum Narodowego w Kra­
kowie. Prace będą oceniane w trzech ka­
tegoriach wiekowych (4 -7 lat, 8 -11 lat, 
12-15 lat) . Prace należy opatrzyć nastę­
pującymiinformacjami : nazwa konkursu, 
tytuł pracy, imię I nazwisko autora pracy, 
wiek autora pracy, adres zamieszkania, nr 
telefonu. łnlo: tel. (012) 295 55 95 

HELENA Z MATEJKÓW UNłERZYSKA -
DAR DARÓW 

Dom Jana Matejki, ul. Fłoriańska 41 
wystawa czynna do 31 sierpnia 2003 
Prezentacja dokumentów i pamiątek zwią­
zanych z postacią córki Matejki Heleny oraz 
jej prac plastycznych i literackich. Na wy­
stawie po raz pierwszy zostaną pokazane 
obiekty z kolekcji Jana Matejki, które w bie­
żącym roku przekazali do MNK spadkobier­
cy Heleny oraz obiekty, które MNK zakupi­
ło , a należące niegdyś do zbioru MatejkI. 

,. 

KRAKOW 
TEATR im. Juliusza Słowackiego 

Dyrektor Teatru: Krzysztol Orzechowski 
pl. św. Ducha 1, 31-023 Kraków, centrala: tel. (012) 422 45 75, 422 43 64 

widz@slowacki .krakow.pl, www.slowackl.krakow.pl 

DUŻA SCENA 
1.01 ., g. 16.00 119.30 KONCERT NOWOROCZNY 
7 I 8.01 ., g. 19.00, 9.01 ., g. 11 .00 STRACONE 
ZACHODY MIŁOŚCI 
10.01., g. 19.00 STRACONE ZACHODY MIŁOŚCI 
- premiera prasowa 
11 .01., g. 19.00 STRACONE ZACHODY MIŁOŚCI 
15-16.01., g. 11 .00119.00 CHORY Z UROJENIA 
17-18.01 ., g. 19.00 BUŁHAKOW 
23-25.01 ., g. 18.00 IDIOTA 
29-30.01., g. 19.00 NOŻE W KURACH 
MINIATURA 
8-10.01 ., g. 19.00 NONO UM 
11 -12 I 15.01 ., godz. 19.00 ... JAK PIAF 
17-19.01 ., godz. 19.00 DEMONY 
22-25.01 ., godz. 19.00 LETNI DZIEŃ 
31 .01 , godz. 19.00 POD MOCNYM ANIOŁEM 

Moliere "CHORY Z UROJENłA" 
reżyseria : Giovannl Pampigllone 
Doskonałe dzieło mistrza gatunku, Molie­
ra, obśmiewającego w swoich kome­
diach głupotę , zacofanie, obłudę I pod­
łość , dającego zawsze świetny I kipiący 
żartem argument na rzecz postępu . Cho­
ry z urojenia porusza bardzo aktualny te­
mat samotności, paradoksu życia , pychy 
i próżności człowieka. Występuje m.In. 
And rzej GrabowskI. 
Spektakł trwa 2 godz. 15 mln. 

Lars Noren DEMONY 
reżyseria: Piotr Kruszczyński, 
scenografia: Marek Braun 
Akcja spektaklu obejmuje jeden wieczór 
z życia dwóch par małżeńskic h , miesz­
kającyc h w tym samym wieżowcu . Przy­
padkowe spotkanie sprawia, że mają 
okazję do porównania I zafascynowania 
się życiem sąsiadów. Bohaterów spekta­
klu, podObnie jak nas wszystkich, pocią­
ga to, co nowe I inne. Wszystko wydaje 
się lepsze od dotychczasowego życia. 
Spektakl dla widzów dorosłych. 
Spektakl trwa 1 godz. 30 mln. 

Lidia Amejko NONDUM 
reżyseria : Magdalena Łazarkiewicz 
Nondum to pierwszy dramat cenionej 
współczesnej autorki lidii Amejko. Ta­
jemniczy I skryty, a zarazem n ieszczęś li ­
wy I bardzo samotny tytu łowy bohater 
tkwi w przedziwnej pułapce. NIechciany 
przez życie I śmierć ... zawisł "gdZieś po­
między" . Pozostaje "nie dokonany". Nie 
chce, a może nie potrafi odejść. Jego se­
krety i zagadki usiłują zg łębić niezwykli 
metafizyczni towarzysze. Równocześnie 
jest to zadanie dla widza, który lubi 
uśmiechać się myśląc . Ten wspaniały 
dramat przepełniony czarnym humorem 
jest równocześnie filozoficzną refleksją. 
Bawi I otwiera sekretne drzwi magicznej 
rzeczywistoścI. W spektaklu popisowe 
kreacje stworzyli : Marcin Kuźmlńskl , 
Barbara Kurzaj I Jerzy Światłań . 

William Shakespeare 
STRACONE ZACHODY MłŁOŚCł 
reżyseria : Tadeusz Bradeckl 
Rzecz dzieje się w królestwie Nawarry, 
które nie ma w sobie nic z historycznego 
konkretu. To kraina trochę ze snu, trochę 
z baśni , trochę z marzenia. Młody władca 
wraz z trójką najbliższych przyjaciół składa 
przysięgę , że trzy lata poświęci wyłącznie 
nauce. Ale jak tu dotrzymać danego słowa , 

kiedy z poselstwem przyjeżdża p iękna 

księżniczka z równie pięknymi damami 
dworu a wraz z nimi przepych i blask Pa­
ryża? Doskonała zabawa, na którą z przy­
jemnością państwa zapraszamy, ponie­
waż, jak słusznie twierdzi Peter Brook, 
trudno chodziĆ do teatru z obowiązku . 

David Harrover NOŻE W KURACH 
reżyseria: Maja Kleczewska 
Historia o miłości opowiedziana w zaska­
kujący sposób. Młoda jest ufna I bez­
bronna, William jest wyidealizowanym 
mężem - opiekunem, zapewnia jej poczu­
cie bezpieczeństwa , zaspokaja głód I pra­
gnienie. Ale jest jeszcze Gilbert, zraniony 
I pozornie pozbawiony wszelkiej wrażli­

wości Intelektualista - samotnik. Spek­
takl wyłącznie dla widzów dorosłych . 
Spektakl trwa1 godz. 30 mln. 

Sławomir Mrożek LETNł DZIEŃ 
reżyseria: Józef Opalskl 
scenografia: Małgorzata Szydłowska 
Słoneczny letni dzień . Nadmorska miej­
scowość, szum morza, kwilenie mew 
I lazurowe niebo. Ud, Nleud I Dama - co 
Ich łączy, co dzieli? Ten spektakl jest głę­
boką reflekSją nad życiem I tajemniczą 
naturą człowieka. Jest w nim cierpienie 
I ból, radość I piękne uczucie, jest znie­
nacka wkradająca się śmierć. Śledząc losy 
bohaterów sztuki możemy przyjrzeć się 

samym sobie, dokąd zmierzamy, czego 
pragniemy. Spektakl trwa 1 godz. 50 mln. 

... JAK PłAF 
scenariusz I reżyseria : Józef Opalskl 
scenografia: Marek Braun 
Spektakl został oparty na Spowiedzi 
Piaf, którą artystka odbyła w obecności 
swego zaufanego lekarza ni espełna klika 
dni przed śmiercią. Ten wyjątkowy tekst 
stanowi dla aktora nie lada wyzwanie. 
Wymaga od niego najwyższego kunsztu 
I prawdZiwej aktorskiej ekwilibrystyki. 
Temu zadaniu sprostała niezwykle uta­
lentowana, młoda aktorka Barbara Ku- ~ 
rzaj . W magiczny sposób ukazuje nam -Gl 
Plaf - niezwykłą , nieznaną I tak bardzo E 
tajemniczą . Warto zaznaczyć , że utwory ~ 
wykonywane przez Barbarę Kurzaj zo­
stały specjalnie przetłumaczone przez I 
Józefa Opalsklego. W czerwcu 2000 r. ~ 
spektakl odniósł wie lki sukces w Conse- 8 
rvatolre w Paryżu . N 



BYDGOSZCZ 
OPERA NOVA 

Państwowa Opera w Bydgoszczy 
Dyrektor: Maciej Fi gas 

ul. Gdań s ka 20, 85-006 Bydgoszcz, 
tel ./fax (052) 322 59 50, www.opera.bydgoszcz.pl 
Nowy gmach Opery: ul. Focha 5, 85-070 Bydgoszcz 

PROGRAM 
1 stycznia, godz. 17.00, KONCERT NOWOROCZNY 
Gala naj p i ękn i ejszych arii , duetów i walców. 
Soliśc i, Orkiestra I Balet Opery Nova 
Vadlm Perevoznlkov - dyrygent 
Piotr Baltroczyk - konferansjer 
4 stycznia, godz. 17.00 , 6 stycznia , godz. 11 .00 
KROLEWNA ŚNIEŻKA I SIEDMIU KRASNOLUDKÓW 
balet do muzyki Bogdana Pawłowskiego 
kierownictwo muzyczne: Henryk Wlerzchoń 
InscenizaCja I choreografia: Henryk Konwlńskl 
scenografia: Anna Seku ła 
9 stycznia , godz. 19.00, 12 stycznia , godz. 19.00 
TRUBADUR opera Giuseppe Verdiego 
kierownictwo muzyczne: Lukas Belkircher (Niemcy) 
reżyseria : Maciej Korwin 
współpraca muzyczna: Vadlm Perevoznlkov 
scenografia: Frank Raven (Holandia) 
16 i 17 stycznia , godz. 11 .00 
DON KICHOT bałet Leona A. L. Minkusa 
Inscenizacja I choreografia: 
Vladimir Hllnsklkh I Zofia Rudnicka 
kierownictwo muzyczne: Vadlm Perevoznlkov 
scenografia: Barbara Wolnlewlcz 
23 i 26 stycznia , godz. 19.00 
KRAINA UŚMIECHU operetka Franza Lehara 
kierownictwo muzyczne: Maciej Flgas 
reżyseria : Andrzej Wiza 
scenografia: Jerzy Gorazdowskl/Arena GmbH z Xanten 
30 i 31 stycznia , 1 lutego , godz. 19.00 
SKRZYPEK NA DACHU 
musical Jerry'ego Bocka , J. Stelna 

Przedstawienia Odbywają się w nowym gmachu Opery. 
Dyrekcja zastrzega sobie prawo zmian programu. 
Dział Obsługi Widza ul. Gdańska 20, tel. (052) 322 59 50 

, 
TORUN 

PLANETARIUM 
im. Władysława DZiewulskiego 

Dyreklor: Lucjan Bronlewicz 
ul. Fra n ciszkańska 15-21, 87-100 To ru ń 
tel. (056) 622 60 66 (kasa - rezerwac ja) 

www.planetarlum.torun .pl 

Zapraszamy na seanse astronomiczne 
od wtorku do piątku o godz. 9.00, 10.15, 11.30, 
12.45, 14.00, 15.15w soboty o 11.30, 13.00, 14.30, 

;;. 16.00, w niedziele o 11 .30, 13.00, 14.30 
'u

l
e 

W styczniu zapraszamy na seanse: "Astrop ies Łajka" , 
"Cudowna Podróż 2001", "Dzieci Pana Astronoma" 

~ (propozycje dla najmłodszych) , " Błęki tna Planeta 2", 
"Gwiazda Betlejemska" (do 12 stycznia), "Kosmiczna 

~ Ruletka", "Makrokosmos", " Od k ryć NIewidzia lne", 
~ "Światła Kosmosu", "Wirująca Ziemia", "W Krainie GI­
s gantów", "W Niebo Wpatrzeni ", "W Świecie Planet We­
~ wnętrznyc h " , "Znaki na Niebie". 

FILHARMONIA POMORSKA 
im . I.J . Paderewskieg o 

Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Eleonora Harendarska 
ul. Libelta 16, 85-080 Bydgoszcz, te l. (052) 321 04 67, 
fax 3210752, muslca @muslca.pl, www.muslca.pl 

PROGRAM 
5 stycznia , godz. 19.00, KONCERT NOWOROCZNY 
Capella Bydgostlensls 
Tadeusz Wojciechowski - dyrygent 
Marek Andrysek - akordeon 
W programie: Plazzola, Chaczaturlan, Rod rlgo, 
Kalman, Lehar, Monli 
10 stycznia , godz. 19.00 , KONCERT KARNAWAŁOWY 
17 stycznia , godz. 19.00, KONCERT W 50. ROCZNICĘ 
UPANSTWOWIENIA FILHARMONII POMORSKIEJ 
Orkiestra Symfoniczna FP 
Chór Akademii Bydgoskiej 
Tadeusz Wojciechowski - dyrygent 
Piotr Paleczny - fortepian 
Boże n a Haraslmowlcz - sopran, Jarosław Bręk - bas 
Sylwester Matczak - przygotowanie Chóru 
W programie: Chopin - Koncert fortepianowy e-moll 
Dvorak - Te Deum 
20 stycznia , godz. 19.00 , KONCERT W ROCZNICĘ 
POWROTU BYDGOSZCZY DO MACIERZY 
Capella Bydgostlensls 
Michał Nesterowlcz - dyrygent 
Jaros ław Libront - klarnet 
W programie: Stamltz- Koncert klarnetowy nr 3 
Grleg - Suita "Z czasów Holberga" 
25 stycznia, godz. 19.00 
PROMOCJA NOWEJ PŁYTY CAPELLI BYDGOSTIENSIS 
Jean-Luc Drlon - dyrygent, Francls Goya - gitara 
W programie: popularne przeboje w aranżacji na gitarę 

I orkiestrę , m.In. " Miłość ci wszystko wybaczy", "Pod pa­
pugami", "Dumka na dwa serca", "Niewiele CI mogę dać" 
31 stycznia , godz. 19.00 
ORKIESTRA SYMFONICZNA FP 
Marek Pljarowskl - dyrygent 
Andrzej Łęgowski - flet, Krzysztof Pełec h - gitara 
W programie: Morel - Koncert gi tarowy, Rodrlgo -
Concerto pastorale, Czajkowski - Dziadek do orzechów 

OPOLE 
TEATR 

im . Jana Kochanowskiego 
Dyrektor: Bartosz Zaczykiewicz 

45-056 Opole, pl. Teatralny 12, tel. (077) 453 90 82 
do 85 www. teatrkochanowsklego.art. pl 

SCENA NA PARTERZE 
5, 19.01 ., godz. 18.00, 31. 01 ., godz. 19.00 
TAJEMNICZY MR. LOVE K. Leach, reż. B. Zaczyklewlcz 

DUŻA SCENA 
8.01 ., godz. 11 .00 I 18.00, 9.01 ., godz. 11 .00 , 17.01 ., 
godz. 11.00 I 19.00, bilety: 18 I 12 zł 
IGRASZKI Z DIABŁEM Jana Drdy, rei. K.Deszcz 
10 stycznia, godz. 11 .00 119.00, 16 I 10 zł 

SYTUACJE RODZINNE Biljany Srbljanović reż . M. Fledor 
11.01., g. 19.00, 12.01 ., g. 18.00, 14.01 ., godz. 11 .00 
MATKA JOANNA OD ANIOŁÓW wg J. Iwaszkiewicza 
reż . Marek Fledor, bilety: 18 I 12 zł 
15 stycznia, godz. 20.00 
SPOKÓJ W GŁOWIE . Koncert wg Tymona Feuselle 'a 
muzyka I re ż. Tomasz Hynek, bilety: 18 I 10 zł 
21 I 22 stycznia, godz. 18.00, bilety: 18 I 10 zł 
CZARUJĄCY KOROWÓD W. Schwaba , re ż. 1. Hynek 
25 stycznia, godz. 19.00, 26 stycznia, godz. 18.00 
WILKI I OWCE Aleksandra Ostrowskiego 
reż. Andrzej Bub l eń , bilety: 17 I 11 zł 

MAŁA SCENA 9 stycznia, godz. 19.00 
15 stycznia, godz. 11 .00 , 18 stycznia, godz. 19.00 
KOLACJA DLA GŁUPCA, F. Vebera, reż. B. Zaczyklewlcz 
22 I 23 stycznia, godz. 11.00, bilety: 17 I 11 zł 

INDYK S. Mrożka , rei. Ba rtłom iej Wyszomlrskl 
24.01 ., godz. 11 .00 I 19.00, 29. 01 . godz. 18.00 
KALEKA Z INISHMAAN, reż . B. Zaczyklewlcz 

ŁÓDŹ 
TEATR im. Stefana Jaracza 

Dyrektor Naczelny: Wojciech Nowicki 
ul. Jaracza 27, 90-261 Łód t, te l. (042) 633 97 80 
teatr@teatr-jaracza.lodz.pl , www.teatr-jaracza.lodz. pl 

DUŻA SCENA 
7 I 8 stycznia, godz. 10.00 
CIOTKA KAROLA - B. Thomas 
9 i 10 stycznia, godz. 10.00 
SEN NOCY LETNIEJ - W. Szekspi r 
14 i 15 stycznia, godz. 9.00 I 11 .30 
KRÓLOWA ŚNIEGU - H.Ch. Andersen 
16 stycznia, g. 19.00, 17 stycznia godz. 10.00 119.00 
ROMEO I JULIA - W. Szekspir 
18, 19 I 28 stycznia, godz. 19.00 
TANGO , TANGO 

MAŁA SCENA 
2 I 3 stycznia, godz. 19.00 
PODROŻ DO BUENOS AIRES - A. Muskaria 
4 I 5, 7 I 8 stycznia, godz. 19.00 
MERYLIN MONGOŁ - N. Kolada 
9 i 10 stycznia, godz. 19.00 
DWADZIEŚCłA MINUT Z ANIOŁEM - A. Wampiłow 
11 I 12 stycznia, godz. 19.00 
MIŁOŚĆ - TO TAKIE PROSTE - L. Noren 
14 I 15 stycznia, godz. 19.00 
CZARUJĄCY KOROWÓD - W. Schwab 
16 I 17 stycznia, godz. 19.00 
OKRUCHY CZUŁOŚCI - N. Simon 
24, 25 I 26 stycznia, godz. 19.00 
DO DNA! - O. Bukowski 

SCENA KAMERALNA 
5 I 6 stycznia, godz. 19.00 - PREMIERA 
OPOWIEŚCI LASKU WIEDEŃSKIEGO 
7 I 8, 30 I 31 stycznia, godz. 19.00 
OPOWIEŚCI LASKU WIEDEŃSKIEGO 
9, 28 I 29 stycznia, godz. 19.00 
SEX, PROCHY I ROCK & ROLL - E. Bogoslan 
11 I 12 stycznia, godz. 19.00 
AMADEUS - P. Shaller, 14 I 15 stycznia, godz. 19.00 
WUJASZEK WANIA - A. Czechow 
17, 18 I 19 stycznia, godz. 19.00 
CZOŁEM WBIJAJĄC GWOŻDZIE W PODŁOGĘ 
E. Bogosian , 21,22 I 23 stycznia, godz. 19.00 
SAMOTNA DROGA - A. Schnilzler 
24 I 26 stycznia, godz. 19.00 
SKÓRA WĘŻA - T. Williams 
Dyrekcja Teatru zastrzega możliwość zmian programu 

Odon Von Horvath 
OPOWIEŚCI LASKU WIEDEŃSKIEGO 

przekład Barbara Wltek-Swlnarska 
reżyseria : Jacek Orłowsk i , scenografia: Tomasz Poiasik 
reżyse ria św i a tła : Krzysztof Sendke 
występują : I rena Burawska, Róża Czaplewska, Barbara 
Marszalek, Anna Sarna, Krystyna Tolewska, Sambor 
Czarnota, Andrzej Gloskowskl, Paweł Kruk, Stanlslaw 
Kwaś niak , Dariusz Slatkowskl, Mariusz SI udziń sk i , MI­
chał Staszczak, Bog usław Suszka, Bronisław Wrocławski 
PREMIERA 5, 6 stycznia 2003 r. SCENA KAMERALNA 
Uczciwa, wrażliwa , niewinna Marianna ma zostać żoną 
dobrotliwego Oskara. Związek ten gorąco popiera ojCiec 
dziewczyny. Wszystko u kłada s i ę doskonale aż do mo­
mentu, kiedy w życ iu Marianny pojawia się Al fred - cza­
rujący lekkoduch korzystający z kobiecej na iwnośc i , po­
trzeby uczu ć 1. .. pełneg o portfela. Z łatwośc ią zjednuje 
sob ie łatwowie rną dz i ewczyn ę , która zgadza się żyć 

z nim bez ś lubu ... Konsekwencje latwo przewidzieć. 
Na tej prostej historII Horvath buduje swój dramat. Poru­
szając zagadnienia winy moralnej, pierwiastków zła I do­
bra tkwiącyc h w czlowleku , ukazuje obraz s po łeczeństwa , 
w którym zakwestionowane zostały podstawowe warto­
śc i humanistyczne, więzi rodzinne dawno już zostały ze­
rwane, a miłość I p rzyjatń strac i ły sens. Przedstawia syn­
tetyczny obraz mieszczański e! kultu ry, etyki I świad omo­
śc i społecznej , w której wartością jest pie niądz , a jedy­
nym marzeniem rojenie o n iezagrożon ej stabilizacjI. Nie 
czyni tego wszystkiego bez powodu. Pokazuje nam ten 
obraz I każe p rzeglądać s i ę w nim jak w lustrze; ogląda­
my w nim siebie I naszych sąs iadów zza śc i any, świat... 



SZCZECIN 
OPERA NA ZAMKU 

Dyrektor Naczelny i Artystyczny Warcisław Kunc 
ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, tel. (091) 48 90 340, 48 88 333, fax 43 34 007, opera@opera.szczecln .pl 

1 stycznia, godz. 18.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA scena el - BROADWAY SHOW 
4 stycznia, godz. 19.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA PRYWATNY MUSICALOWY TEATR "BROADWAY" 
5 stycznia, godz. 18.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA reżyseria : Malgorzata Oblój 
9 stycznia, godz. 19.00 SKRZYPEK NA DACHU choreografia: Andrzej Kleć I Beata Duda 
10 stycznia , godz. 19.00 BROADWAY SHOW PRYWAT- Szczeciński Prywatny Musicalowy Teatr "Broadway" 
NY TEATR MUSICALOWY BROADWAY - Scena el zaprezentuje na scenie el Opery na Zamku karnawalo-
11 stycznia, godz. 19.00 BAL MASKOWY wy program musicalowy "Broadway show", w którym 
12 stycznia, godz. 18.00 BAL MASKOWY zobaczycie Państwo niezapomniane hity musicalowe 
16 stycznia, godz. 19.00 SKRZYPEK NA DACHU i filmowe takie jak: "WIl kommen ", "Diamonds", "Desz-
18 stycznia, godz. 19.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA czowe piosenka" , "Jesus Chrlst Superstar", "Chicago", 
19 stycznia, godz. 18.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA "New York" i wie le Innych. 
24 stycznia, godz. 19.00 WŁADYSłAW SZPilMAN - I CO WY NA TO? czyli CIERPIENIA NOWEGO PIRAN­
NIEZWYKŁY KONCERT - występ gościnny Theater DELlA - VIP PREMIERA 
Vorpommern z Niemiec z udziałem Andrzeja Szpilmana Alicja Gronau 
25 stycznia, godz. 19.00 KRÓlOWIE OPERETKI IX Jednoaktowa opera kameralna 
31 stycznia, godz. 19.00 I CO WY NA TO? CZYLI CIER- libretto - Alicja I Stanisława Gronau 
PIENIA NOWEGO PIRANDEllA kierownictwo muzyczne - Warcislaw Kunc 

Emmerich Kalman " KSIĘŻNICZKA CZARDASZA 
Operetka w trzech aktach 
kierownictwo muzyczne: Warcislaw Kunc 
reżyse ria : Marla Sartowa 
choreografia: Władysław Janicki 
scenografia: Anna Bobrowska-Eklert 
współpraca muzyczna: Paweł Kluczko 
Ten gorąco przyj ęty, zarówno przez publiczność jak I re­
cenzentów, spektakl od swej premiery cieszy się nle­
słabnącym powodzeniem. In sp i racją dla realizatorów 
stał się paryski kabaret I tak gwiazda tego kabaretu, Sy­
Ivia, żegna s ię ze swoimi wielbicielami , chce bowiem 
zrobić karierę w Ameryce. Nie chce do tego dopuścić 
śmie rte lnie w niej zakochany książę Edwin. Na drodze 
młodym staje ojciec Edwlna, który nie chce zgodzić się 
na ślub syna - arystokraty z "szan sonistką " . Wszystko 
kończy się jednak obowiązkowym happyendem. 

KRÓlOWIE OPERETKI 
Cykl koncertów, którycll Ideą jest prezentacja najp Ięk­
niejszych duetów operetkowych, jakle powstaly w wie­
loletniej histori i tego gatunku. Operetka, młodsza sio­
stra opery, podkasana muza - czym właściw i e jest? WI­
dowiskiem muzycznym, które wspólgra z akcją scenicz­
ną o charakterze komediowym, w którym fragmenty 
muzyczne i taneczne przeplatane są uwerturą , nato­
miast kończą się rozbudowanym finałem z udziałem so­
listów, chóru i orkiestry. Chcemy towarzyszyć operetce 
od Offenbacha do Lehara, wędrującej pod drzewami 
Champs-Elysees, aż do berlińskiego KuńOrstendamm , 
operetce która jesl: parodią I burl eską , utworem ludo­
wym I ckliwym, komedią I dramatem, widowiskiem I re­
wią , farsą I tragedią - ale zawsze jest pelna muzyki i mi­
łoścI. Bo cóż moglo pasjonować operetkowych twór­
ców I widzów bardZiej niż miłość , miłos ne wyznania, 
perypetie, IntrygI. A wszystko to w niekonwencjonalnej 
oprawie scenograficznej i wspanlalym wykonaniu soli­
stów, chóru , baletu i orkiestry Opery na Zamku, a także 
gościnnych solistów teatrów muzycznych całej PolskI. 

BAL MASKOWY Opera G. Verdiego 

reżyseria - Artur Hofman 
scenografia - Mariusz Naplerala 
"I co wy na to ... " to utwór mlodej warszawskiej kom­
pozytorki , któ ry zwyciężył w Międzynarodowym Kon­
kursie Kompozytorskim, ogloszonym przez Operę na 
Zamku z okazj i 45-lecla sceny muzycznej w Szczecinie , 
o bjęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 
Szczecina. Utwór ten zostanie uhonorowany wystawie­
niem na scenie Opery na Zamku (światowa prapremie­
ra) oraz nagrodą pieniężną , ufundowaną przez Prezy­
denta Miasta Szczecina. 
To krótka przekomiczna, miejscami absurdalna historia 
pracowników Biura Badań Rynku, której wspólczesne 
libretto zostalo oparte na dramacie Lulgl Pirandella 
"Sześć postaci scenicznych w poszukiwaniu autora". 
I s totą "VIP Premiery" jest wy różn ie ni e osób szczegól­
nie zaslużonych dla regionu zachodniopomorskiego 
d edykacją pierwszej premiery każdego roku zrealizo­
wanej w Operze na Zamku. Celem tej Inicjatywy jest in­
tegracja elit nauki, kultury I biznesu. 
Wyboru laureata dokonuje Kapituła składająca się 
z rektorów wyższyc h uczelni WOjewództwa Zachodnio­
pomorskiego, beneficjantów poprzednich VIP Premier 
i dyrektora Opery na Zamku. 
Pierwsza VIP Premiera odbyła się w 2000 roku 
i zadedykowano j ą profesorowi Janowi Lu bińskiemu, 
wybitnemu onkologowi , założycie lowi I kierownikowi 
Ośrodka Nowotworów Dziedzicznych w Szczecinie 
Rok pótniej Kapituła zadecydowała o przyznaniu tego 
wy różni e ni a Ann ie Augustynowlcz, młodej , uznanej re­
żyse rce teatralnej I telewizyjnej, laureatce m. in . Pasz­
portu "Polityki ". Ostatnia VIP Premiera zadedykowana 
została profesorowi zwyczajnemu Kazimierzowi Kałuc­

kiemu, osobie uznanej w środowisku naukowym nie 
tylko województwa zachodniopomorskiego, ale rów­
ni eż całej PolskI. Kto dołączy do grona beneficjantów 
w tym roku? O tym, zadecyd uje Kapituła . 

SKRZYPEK NA DACHU 
Musical Jerryego Bocka oparty na opowiadaniu Szo­
łema Alejchema za specjalnym przyzwoleniem Ar­
nolda Perla 
kierownictwo I opracowanie muzyczne: Warcisław Kunc 
reżyseria : Artur Hofman, scenografia: Ryszard Kaja 
choreografia: Artur Żymełka 
Wielki przebój scen muzycznycll świata , wie lka meta­
fora ludzkiego Istnienia. Opowieść o codziennym życi u 
Tewjego Mleczarza I perypetiach miłos nych jego trzech 
dorastających córek. Wystą pią m.In. Ireneusz Nagu­
szewski, Barbara Żarnowiecka, Ewa Flllpowlcz, Graży­
na Nita I Grzegorz Pazik. 

kierownictwo muzyczne: Warci sław Kunc, reżyseria : Marla Sartowa, scenografia: Czesław Pietrzak 
choreografia: Tadeusz Wiśniewsk i , przygotowanie chóru : Paweł Osuchowskl, Dyryguje Warc isław Kunc. 
Opowieści o miłości I śm ierci , rozgrywanej w świec ie arystokratycznego blichtru w znakomitej obsadzie. Na sce nę 
Opery na Zamku wraca prześwietny Mikołaj Zalasirjskl (za rolę hrabiego Rene w Balu maskowym zdobył Burszty­
nowy Pierśc l e ,j 2002 dla najlepszego aktora/solisty) . W spektaklu zobaczymy równ ież Agnieszkę Maciejewską , Bar­
barę Żarnowiecką, Ewę Flllpowlcz, Mi ra ndę Gołę blowską - Exner, Krzysztofa Bednarka I Mirosława Koslńsklego . 

ul. H. Modncjcwskiej 2, 50-07] Wroclllw 
e-mnil:monopol@orbis.pl www.orbis.pl 

Oferujemy Państwu 
69 pokoi 

o ciekawej aranżacji 
i zróżnicowanym standardzie 

w stylowych 
salach restauracyjnych 

organizujemy małe konferencje 
spotkania biznesowe, bankiety 

i przyjęcia okolicznościowe 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
tel. -ir48 (71) 343 70 41/9 
fax +48 (71) 343 51 03 

infolinia: O 801 606 606 

FILHARMONIA SZCZECIŃSKA 
im . Mieczysława Karłowicza 

Dyrektor: Jadwiga Igiel-Sak 
pl. ArmII Krajowej 1, 70-455 Szczecin, tel. 091 422 05 89 

fllharmonla @art.pl, http://lnfoludek.pl/fllharmon la 
5 stycznia , godz. 17.00 - KONCERT NOWOROCZNY 
Orkiestra Symfoniczna FS - Jan Walczyńskl - dyrygent 

Jan P. Wróblewski , Henryk Mlśklewlcz, Maciej Sikała 
W programie: Aranżacje przebOjÓW Franka Slnatry 

10 stycznia , godz. 19.00 - Orkiestra Symfoniczna FS 
Joan Lluls Moraleda (Hiszpania) - dyrygent 

Tomasz Strahl - wiolonczela 
W programie: R. Twardowski - Koncert wiolonczelowy 

F. Schubert - Uwertura "Włoska", 
R. Schumann - Symfonia " Reńska " 

17 stycznia, godz. 19.00 - "MUZYKA DLA CIEBIE" 
Orkiestra Symfoniczna FS 

Zygmunt Rychert - dyrygent, Jadwiga Kotnowska - flet 
W programie: Glinka, Debussy, Rimski-Korsakow 

utwory na flet Bacha, Mozarta, Vivaldiego 
24 stycznia, godz. 19.00 - "MUZYKA DLA CIEBIE" 

Orkiestra Symfoniczna FS - Paweł Osuchowski 
Georgl Agratlna (Ukraina) - fletnia Pana I cymbały 

W programie: M. Rimski-Korsakow - Kaprys hiszpański 
A. Dworzak, J. Brahms, parafrazy utworów Montiego, 

Rimskiego-Korsakowa, Sartorlego 
31 stycznia , godz. 19.00 - KONCERT KOLĘDOWY 
Orkiestra Symfoniczna FS, Chór Po lit. Szczecińskiej 

Jan Szyrockl - dyrygent 



TEATR ROZRYWKI 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Dariusz Miłkowski 

ul. M. Konopnickiej 1, 41 -500 Chorzów, centr. te l.lfax (32) 346 19 31-3 
Info@teatr-rozrywki.pl, www.teatr-rozrywkl .pl 

2, 3, 4, 5 stycznia, godz. 19.00 SYLWESTER-BIS 
6 stycznia, godz. 20.00 CYRK MONTY PYTHONA 
7, 8, 9 stycznia, godz. 19.00 JESUS CHRIST SUPERSTAR 
10 stycznia, godz. 17.00 i 19.00 ZBRODNIA I KARA 
11 stycznia, godz. 17.30 ORDONKA Teatr MarII Meyer MA SCALA (Scena w Galerii) 
11 stycznia, godz. 20.00, 12 stycznia, godz. 19.00 OKNO NA PARLAMENT 
13 stycznia, godz. 19.00 ZWIĄZEK OTWARTY 
14, 15, 16, 17 stycznia, godz. 18.30 DYZMA-muslcal 
18 119 stycznia, godz. 19.00 SYLWESTER-BIS 
20 stycznia, godz. 9.30 I 11.30 TYMOTEUSZ RYM-CIM-CIM Teatr Rabclo w Rabce 
21 i 22 stycznia, godz. 8.30 I 11 .15 W 80 DNI DOOKOŁA ŚWIATA PO STU LATACH 
23 stycznia, godz. 19.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA Gliwicki Teatr Muzyczny 
24126 stycznia, godz. 19.00, 25 stycznia, godz. 19.30 SYLWESTER-BIS 
25 stycznia, godz. 15.30 SYLWESTER-BIS - Popołudniówka 
27 stycznia, godz. 19.00 JAZZ raz po raz - JOEY DeFRANCESCO (USA) 
28, 29, 30 i 31 stycznia, godz. 18.30 DVZMA-musical 

CYRK MONTY PYTHONA 
reżyseria : Arkadiusz Jakublk, występ ują : 
Arkadiusz Jakublk, Jan Jankowski, Ja­
cek Kawalec, Piotr Szwedes, Piotr Zelt 
Sceniczna, kabaretowa wersja twórczości 
legendarnej grupy komików znanych 
z kultowego serialu te lewizyjnego Latają­
cy Cyrk Mont y Pythona oraz nieśmierte l ­
nych komedII filmowych "Święty Graal" 
czy "Życie Brlana". bilety: 15 - 30 zł 

Henryka Królikowska, Wojciech 
Młynarski , Włodzi mierz Korcz 
DYZMA MUSICAL 
adaptacja: Henryka Królikowska I Woj­
ciech Młynarski, słowa piosenek: Woj­
ciech Młynarski , muzyka: Włodzimierz 

Korcz, reżyseria : Laco Adamik, sceno­
grafia I kostiumy: Barbara Kędzlerska , 
choreografia: Henryk Konwlńskl, kie­
rownictwo muzyczne: Jerzy Jarosik 
występu ją : Jacenty Ję d ruslk , Adam Bau-

~ mann (gościnnie), Marla Meyer, E lżbieta 
E Okupska, Magdalena Szczerbowska, 

Robert Talarczyk, Marian Florek I In. 
~ Powieść Tadeusza Dołęgl Mostowicza, 
~ "Kariera Nikodema Dyzmy", znana jest 
ffi prawie każdemu . Teraz pojawił się Dyz­
~ ma w musicalowej wersjI. Jest nim Ja­
g centy Jęd ruslk . Czas trwania: 185 minut 
~ z 1 przerwą , bilety: 5 - 35 zł . 

Fiodor Dostojewski ZBRODNIA I KARA 
przekład: Czesław Jastrzębiec-Kozłow­
ski, adaptacja I reżyse ria : Bogdan Cio­
sek, scenografia: Andrzej Witkowski , 
muzyka: Janusz Grzywacz 
występują: Maciej Stuhr I Henryk Talar 
"Zbrodnia I kara" uznawana jest za arcy­
dzieło rosyjskiej prozy wielkiego realizmu. 
Historia 24-letnlego studenta i moralne 
konsekwencje zbrodni, któ rą popełn ił, 
stan owią g łówny temat psychologicznych 
rozważań . Dostojewski, autor powieści 
przeprowadza wnikliwą ana li zę psycholo­
giczną człowieka, który popełnia zb rod nię 
jakby wbrew swojej naturze. Całość sta­
nowi swoistą mieszankę detektywistycz­
n o-psycho l ogiczną· 

Czas trwania: 80 minut bez przerwy. 
bilety: I miejsca: 30 zł , II miejsca: 20 zł 

Andrew Lloyd Weber, Tlm Rice 
JESUS CHRIST SUPERSTAR 
(rOCk-opera w 2 aktach) 
s p o l szczył : Wojciech Młyn a rsk i przy 
współpracy Piotra Szymanowskiego, In­
scenizacja I reżyse ria : Marcel Kochańczyk, 
choreografia I wspólpraca reżyserska : Ja­
rosław Stanlek, scenografia: Grzegorz Po­
II clńsk l , kostiumy: E l żbie ta Terllkowska; 
występują: Maciej Balcar (gościnn ie) , Ja­
nusz Radek (gości nn ie) , Marla Meyer, Ja­
centy Jędrus l k , Andrzej Kowalczyk, E l żbie­
ta Okupska, Marta Tadla, Janusz Krucl ń ­
ski, Robert Talarczyk, Marian Florek lin. 
Światowa premiera musicalu w 1971 r. sta­
ła się wielkim wydarzeniem. W Polsce po 
raz pierwszy musical zaprezentował w 1987 
r. Teatr Muzyczny w GdynI. 
Czas trwania: 120 minut z 1 prze rwą 

bilety: 5 - 35 zł 

JAZZ raz po raz 
JOEY DeFRANCESCO (USA) 
Znakomity muzyk jazzowy włosk i ego 
pochodzenia, na stale mieszkający w 
USA. Zdobywca presti żowej nag rody 
miesięcznika Down Beat za rok 2001 w 
kategorii: naj lepszy muzyk g rający na 
organach w stylu Franka Slnatry. Uwaga! 
Będzie to pierwszy I zarazem jedyny 
koncert tego wykonawcy w Polsce ! 
bilety: 30 I 50 zł 

KATOWICE 

TEATR ŚLĄSKI im. S. Wyspiańskiego 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Bogdan Tosza 

Rynek 2, 40-003 Katowice , centra la: te l. (032) 258 72 51-52, fax 258 99 76 
DUŻA SCENA 
4 I 5 stycznia, godz. 18.00 ŻOŁNIERZ KRÓLDWEJ MADAGASKARU 
6 stycznia, godz. 11 .00 DZIADEK DO ORZECHÓW (Opera Śląska w BytomiU) 
7 stycznia, godz. 18.00, 8 stycznia, godz. 10.00 118.00, 9 stycznia, godz. 10.00 
CHRYJE Z POLSKĄ . RZECZ O STANISŁAWIE WYSPIAŃSKIM 
10 stycznia, godz. 11.00 118.00, 11 I 12 stycznia, godz. 18.00 INTRYGA I MIŁOŚĆ 
15 i 17 stycznia, godz. 10.00 ROMEO I JULIA 
16 stycznia, godz. 18.00 ROMEO I JULIA - ulgowe wieczorynki 
18 I 19 stycznia, godz. 18.00 MAYDAY 
21 stycznia, g. 18.00, 22 stycznia, g. 10.00 118.00, 23 stycznia, g. 19.00 PUŁAPKA 
SCENA KAMERALNA 
2 I 3 stycznia, godz. 18.30 KlITA KERGULENA 
7 stycznia, godz. 18.30 MATKA - premiera nauczycielska 
8 I 9 stycznia, godz. 10.00 MATKA 
14 stycznia, godz. 9.30 I 11 .00 POŻARCIE KRÓLEWNY BLUETKI 
24 stycznia, godz. 18.30 ŻYCIE: TRZY WERSJE - premiera 
25 I 26 stycznia, godz. 18.30 ŻYCIE: TRZY WERSJE 
27 stycznia, godz. 18.00 BARON CYGAŃSKI (Opera Śląska w Bytomiu) 

Stanisław Ignacy Witkiewicz MATKA 
reżyseria : Ireneusz Janiszewski, sceno­
grafia: Aneta Susklewlcz, muzyka: Jakub 
Ostaszewskl, występują : Bog umiła Mu­
rzyńska, Marcin Kocela, Gabriela Frycz, 
Anna Kadulska, Marla Stokowska, Jerzy 
Kuczera, Czesław Stopka, Andrzej Dopie­
rała , Grzegorz Przybył 
Co do problematyki "MatkI', nie ma wśród 
krytyków zg ody - plsala Marta Fik. Jedni 
widzą w niej parod ię tragedII rodzinnej 
Strlndberga I Ibsena. Inni "n iesmaczną 
sztu kę" o stosunku matki do syna w wielo­
rakich wariantach z Matką-ofia rą , z Matką­
-pajęczycą , z Leonem-wampirem, Leon­
ofiarą , Leonem-blaznem, Leonem-Ideol­
ogiem etc, czasem z podtekstem erotycz­
nym. Dla trzecich, ważny jest głównie nurt 
katastroficzny. Interpretacje te można mno­
żyć bez końca , rozb ijać na coraz bardziej 
szczególowe. Dla historyków literatury te 
różnice w pog lądach nie są aż tak znaczące . 
"Matka" może być p rzecież i jest zapewne 
utworem, w którym wszystkie wątki się 
plączą, preferencja jednych nie przekreś la 
Istnienia pozostalych. Dla ludzi teatru jed­
nak sytuacja wyg ląda gorzej. Decyzja 
o tym, który motyw jest dla Inscenizatora 
najistotniejszy ma kolosalne znaczenie. 
"Matka", napisana w 1924 r., za i stn i ała na 
scenie dopiero w 1964 r., wystawiona 
przez Jerzego Jarocklego w Krakowie. Od 
tamtego czasu zmagali s i ę jej materią naj­
więks i reżyserzy, mlala również wystawie­
nia za granicą. Pojemność Interpretacyjna 
tego utworu, a także przewidujące nowe 
wyob rażenia Witkacego poc iągały zawsze 
realizatorów, zwłaszcza młodych . Na na­
sze] scenie zmie rzył s i ę z tym utworem 
przedstawiciel najmłodszej generacji reży­
serów Ireneusz Janiszewski we współpra­
cy ze scenografem Anetą Susklewlcz. Jest 
to pierwsza Inscenizacja "Matki" w historII 
Teatru Ś ląskieg o . 

Yasmlna Reza ŻYCIE : TRZY WERSJE 
występują: Ewa Kutyn la, Violetta Smoll ń­
ska, Andrzej Dopie rała, Wiesław Slawlk 
To samo, z pozoru niewinne spotkanie to­
warzyskie, ukazane w trzech wersjach 
przebiegu zda rzeń I emocji staje się znako­
m i tą wiwiSekcją postaw żyCiowych bohate­
rów. Francuska dramatopisarka Yasmlna 
Reza wprowadza nas w rzeczywistość ludzi 
umocowanych zawodowo, jednak nIepew­
nych, walczących o pozycję s poleczną 
I awans. Twórcą spektaklu jest Michał Ro­
sa, reżyser filmowy, autor "Farby" I "Ciszy". 

Tadeusz Różewicz PUŁAPKA 
reżyse ria : Krzysztof Bablckl 
wystę puj ą : Grzegorz Przybył , Krystyna 
Wiśn iews ka , Adam Baumann, Gabriela 
Frycz, And rze j Warcaba, Anna Kadulska 
oraz Agnieszka Ś nleżyńska 
Ostatnia sztuka Tadeusza Różewicza . 
Ostatnia wydrukowana, co miało miejsce 
w 1982 r. Czy w ogóle ostatnia? Tego nie 
wie nikt. Różewicz twie rdzi co prawda, że 
jego szuflady są puste, ale kto to wie na 
pewno? " Pułap ka" to coś jakby wariacja 
na temat życ ia Franza Kafki, jednego z naj­
bardziej n iezwykłych pisarzy ostatniego 
stulecia. Nie jest to stricte biografia. Jak 
mówi sam Różew icz "Moja żmudna praca 
po legała na odejściu od tzw. faktografii , 
na polkn lęcl u możliwie najw iększej ilo ści 
wiadomośc i : setek, a nawet tys ięcy stron, 
a potem przepuszczeniu Ich przez "moją 
maszynę". W ten sposób powstała sztuka 
z jednej strony o Kafce, ale przede wszyst­
kim o tajemnicy twórcy I tworzenia. Reży­

ser starał s i ę, by spektakl był c i ekawą 

opowieścią o człow ieku , ale I kontaktem 
z czymś magicznym. 

Maciej Wojtyszko "CHRYJE Z POLSKĄ" 
RZECZ O STANISŁAWIE WYSPIAŃSKIM 
reżyse ria: Bogdan Tasza, scenografia: 
Jerzy Kalma; występuj ą : Mariusz Bona­
szewski , Alina Checheiska, Andrzej War­
caba, Wiesław Kantach, Marcin Szafarz, 
Wiesław Sław l k, Ewa Kutynla 
Dom Teofil I I Stanisława Wysp iańskich . 

Ona c iąg l e niezadowolona, na rzekająca na 
brak pie niędzy, broniąca d ostę pu do męża 

przyjaciołom I wielbicielom. On uwew­
nętrzn lony w g orączce twórczej, pospiesz­
nie wykorzystujący dany mu czas krótkiego 
życ ia. Jest rok 1905, wzburzenie polityczne 
rodzi myś l o nieza leżnośc I. W pracowni ar­
tysty pojawiają się wyslannlcy Idei nlepod­
l egiościowej, najpierw Żeromski, potem 
sam Piłsuds k I. Obok siebie staj ą dwa świa­
ty, sztuki I polityki, marzeń I rzeczyw istośc I. 
Pierwszy utwór dramatyczny o twórcy 
"Wesela". Maciej Wojtyszko wykorzystał 
jako osnowę sztuki polityczne autentyczne 
wydarzenia zawarte w dokumentach epoki 
I wspomnieniach. Wyłania się z nich nle­
zwykła I mało znana osobowość poety. Ta 
bli s kość literackiej fi kcji I historycznej 
prawdy niesie dodatkową wartość, prowo­
kuje do pytań całkiem współczesnych , 
o nas stosunek do pojęc i a patriotyzmu, od­
powiedzialnośc i za zbiorowość, za kraj. 
Spektakl trwa 120 minut z j edną prze rwą. 



TEATR 2. STREFA 
Dyrektor: Sylwester Biraga 

ul. Łowicka 21 , 02-502 Warszawa, tel. (012) 845 09 43 w. 13, O 602 795 918 
teatr2strefa@poczta.onet.pl, www. teatr2strefa.com 

W sezonie 2002/2003 spektakle odbywają się w Stołecznym Klubie Garnizonowym 
Domu Wojska Polskiego, al. Niepodległości 141 Warszawa (dawne Kino Grunwald) 

Gabriela Zapolska 
MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
reżyse ria I scenografia: Sylwester Blraga 
występ ują: Jane Chapols - gość specjal­
ny, Beata Bójko, Małgorzata Charzewska, 
Marta Niewczas, Diana Rowlcka, Michał 
Nowacki, Jacek Ryś / Paweł Sobczak 
Chciałoby się powiedzieć: kolejna Insceni­
zacja dramatu Zapolskiej. Tyle tylko, że nie 
ma w niej krakowskich mieszczan z końca 
XIX w., secesyjnych mebli I strojów z epo­
kI. Akcja spektaklu została przeniesiona do 
naszych czasów. Jak zmienili się Dulscy 
(czytaj: Kowalscy, Nowakowie etc ... ) przez 
te 100 lat? Czy postęp techniczny, zmiany 
obyczajowe I ku lturowe zmlenll coś w Ich 
mentalności? Czym jest dzisiaj moralność, 
którą Dulska ma tak bardzo na względzie? 
Po roku grania - spektakl zaprezentowany 
będzie w nowej wersji - bardziej drastycz­
nej I szokującej w swojej treści i formie. 
Nowe techniki użyte w spektaklu sytu ują go 
na pograniczu teatru, telewizji, reallty show 
oraz gatunków multimedialnych. Po prostu 
"Dulska Mother". Spektakl trwa 80 minut. 
4, 5 stycznia , godz. 19.30 

Stanisław Ignacy Witkiewicz 
WITKACY TRYPTYK CZĘŚĆ II. WARIAT 
I ZAKONNICA 
reżyseria i scenografia: Sylwester Blra­
ga, występują : Beata Bójko, Jacek Ryś , 
Małgorzata Charzewska, Michał Nowac­
ki , Sylwester Blraga 
Los łączy dwoje ludzi w najmniej spodZie­
wanych okolicznościach . On - szaleniec, 
a może genialny artysta. Ona - zakonnica 
z zagadkową przeszłością. Szpital psy­
chiatryczny staje się dla nich miejscem, 
w którym za prawdę płaci się najwyższą 
cenę. Kontrowersyjny dramat Witkacego 
staje się przede wszystkim traktatem 
o wolności, o którą trzeba walczyć często 
nie oglądając się na skostniałe reguły 
I obyczaje. Młody reżyser zgrabnie bawi 
się konwencją , zaskakując widza w naj­
mniej spodziewanych momentach. To naj­
lepszy spektakl czystej formy!!! 
Spektakl trwa 50 mln. 
11 stycznia , godz. 19.30 

Witold Gombrowicz IWONA KSIĘŻNICZ­
KA BURGUNDA 
reżyse ria I scenografia: Sylwester Blraga 
występują : Pawel Sobczak, Michał No­
wacki, Beata Bójko, Jakub Wons, 
Marta Niewczas, Diana Rowlcka, 
Marcin Lubowlcz 
Po raz trzeci Teatr 2. Strefa sięga po 
tekst Gombrowicza. Temat tej sztuki -
brak akceptacji dla odmiennośc i , absur­
dalne sytuacje - a j akże bliskie naszemu 
życi u . Zwariowany świat dworu Króla 
Ignacego I Królowej Małgorzaty - buntu­
jący się Ksląże Filip. To wszystko będzie 
można obejrzeć w tym spektaklu . Pro­
blem Iwony - to chyba problem nas 
wszystkich. Trochę zabawny spektakl -
mówiący o rzeczach ważnych , takich jak 
tolerancja, wyśmiewający "mieszczań­
skie" konwenanse, ukazu jący wszech­
obecne zaklamanle I oblud ę - a to 
wszystko prowadzi do ... doskonale za­
aranżowanego zabójstwa. 
24 I 25 stycznia, godz. 19.30 

Stanisław Ignacy Witkiewicz 
WtTKACY TRYPTYK CZĘŚĆ I. 
SONATA BELZEBUBA 
reżyseria , choreografia I scenografia: 
Sylwester Blraga; wystep ują: Beata Bój­
ko, Małgorzata Charzewska, Magdalena 
Chechłacz, Agnieszka Rykowska, Sylwe­
ster Biraga, Michał Nowacki, Jacek Ryś, 
Paweł Sobczak, Jakub Wons. Asystent 
reżyse ra : Katarzyna Rudnicka 

Otwierając cały tryptyk "Sonata Belzebu­
ba" wprowadzi widzów teatru watmosfe­
rę świata Witkacego. "Sonata" to prawdzi­
wy traktat o bólu tworzenia, o ciąg łym dą­

żeni u do doskona łoścI. 
Spektakl trwa 120 minut, dwie przerwy. 
10 I 18 stycznia , godz. 19.30 

Stanisław Ignacy Witkiewicz 
WłTKACY TRYPTYK CZĘŚĆ III. MATKA 
reżyseria , adaptacja I scenografia: Syl­
wester Blraga; występują : Beata Bójko, 
Michał Nowacki, Sylwester Blraga, oraz 
Magdalena Chechłacz , Małgorzata Cha­
rzewska, Jacek Ryś 
Próba zmierzenia się z teorią "czystej for­
my". Teatralność i nadrealizm tego widowi­
ska nawiązuje do wizji świata samego Wit­
kacego - szalonego twórcy, Indywidualisty, 
pozera, malarza, kokainisty, maminsynka, 
a nawet grafomana. W spektaklu pojawiają 
się postaci z Innych dramatów Witkacego, 
co sprawia, Iż akcja zapętla s i ę I powraca do 
początku , a może ta historia nigdy się nie 
skończy? Rytm, muzyka, aktorzy nadmarIo­
nety, a w tym wszystkim opowieść o matce 
I synu. Matce, która całe życie poświęcIla 
dla swojego syna. Ból, morfina, kokaina, 
wódka I to ciąg łe pytanie "kto kogo zabił?" 
Spektakl trwa 80 minut 
12119 stycznia, godz. 19.30 

WIECZÓR ETIUD TEATRALNYCH 
Pokazy egzaminów słu chaczy Studium 
An imatorów Kultury Teatralnej z przed­
miotów: Interpretacja wiersza I prozy 
oraz Teatr Przedmiotów. 
26 stycznia , godz. 18.00, wstęp wołny 

WARSZAWSKI OFF SUBłEKTYWNIE 
Premiera filmu dokumentalnego w reży­
serII Sylwestra Blragl I Redy Pawła Had­
dada. Film jest próbą przedstawienia war­
szawskich teatrów oftowych, historII ich 
powstania, działalności I problemów -
nie ma w nim analizy i oceny artystycznej 
pracy grup tylko rozmowa o tym jak trud­
no jest działać w dzisiejszej rzeczywisto­
śc i artystom nieza leżnym . W rozmowach 
z twó rcami przewija się pytanie czy 
w Warszawie oft Istn ieje i czy w ogóle ma 
prawo I możliwość bytu . Bohaterami są 
m.In. Akademia Ruchu, Komuna Otwock, 
Scena 96, Teatr Konsekwentny. 
26 stycznła , godz. 19.30, w Stołecznym 
Klubie Garnizonowym, wstęp wolny 

WARSZAWA 

TEATR SYRENA 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Barbara Borys-Damięcka 
ul. Litewska 3, 00 - 589 Warszawa, tel./fax (022) 628 06 74 

teatrsyrena a pnet.pl , www.teatrsyrena.art.pl 

DUŻA SCENA 
10-11.01., godz. 19.00 TAKA NOC NłE 
POWTÓRZY SłĘ WłĘCEJ 
14-15.01 . godz. 19.00 KSIĘŻYC NAD 
BUFFALO 
16-18.01 ., godz. 19.00 ŻOŁNIERZ KRÓ­
LOWEJ MADAGASKARU 
24.01 ., godz. 19.00 PARTY - PREMłERA 
25, 26, 28 I 29.01., godz. 19.00 PARTY 
30 i 31.01 ., godz. 19.00 PIĘKNA LUCYNA 
MAŁA SCENA 
4-5.01 ., godz. 19.00, 12 I 18.01., godz. 
16.00 LORA SZAFRAN 
19 i 26.01 ., godz. 16.00 SCENARłUSZ 
DLA TRZECH AKTOREK 
Dyrekcja zastrzega sobie możliwość 
zmian w repertuarze. 

Ryszard Marek GroŁskl PARTY 
reżyseria: Barbara Borys- Damlęcka 

scenografia i kostiumy: Tatiana Kwiatkow­
ska; muzyka: Czesław Majewski występują: 
Marian Kocinlak, Czesław Majewski, Andrzej 
Zaorski, Izabella Olejnik, WojCiech Bllllp, Ja­
cek Pluta, Marta Walesiak, Hanna Kochańska 

PREMIERA 24 STYCZNłA 2002 
Komedio-farsa, spojrzenie okiem satyryka 
I felietonisty "Polityki" na relacje między 
światem "małego" biznesu a kulturą . Prze­
śmlewczość Grońsklego jest obserwacją 
potraktowaną z humorem, dotyka zjawisk, 
które nas otaczają dziś I pewnie w przy­
szłoścI. Współczesna polska komedia, 
której akcja rozgrywa się w świecie biz­
nesmenów I aktorów. 

WARSZAWSKA OPERA KAMERALNA 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Stefan Sutkowski 

al. Solidarności 76b, 03-401 Warszawa, tel./fax (022) 625 75 10, tel. 831 22 40 
tickets @wok.pol.pl , www.wok.pol.pl 

14 I 15.01 ., godz. 19.00 G. Rossini WŁOSZKA W ALGłERZE 
19.01 ., godz. 19.00 W. A. Mozart ŁASKAWOŚĆ TYTUSA 
28.01 ., godz. 19.00 Z cykłu - Arcydzieła połskiej muzyki baroku koncert na Zam­
ku Królewskim w Warszawie (ostatni, czwarty koncert z tego cyklU). 

Ośrodek Diałań Artystycznych Dla Dzieci i Młodzieży 
DDK DOROŻKARNIA 

ul. SIekierkowska 28, 00-709 Warszawa, tel. 841 91 22, 840 63 93 
bluro@dorozkarnla.pl, www.dorozkarnia.pl 

10 117.01 ., godz. 19.00 SCENA TEATRAL­
NA DOROŻKARNI - PO PRÓBIE w wykona­
niu Teatru Bez Kota 
11 .01., godz. 18.00 GOŚCIE TEATRU HALI­
BUT - DZIADY cz. II w wykonaniu ogniska 
teatralnego OK Arsus 
12.01 ., godz. 18.00 PRZEGLĄD KABARE­
TÓW - Kabaret 41 , Kabaret HRABI 
18.01., godz. 17.00 KINO MŁODYCH Pro­
jekcja filmu "Zabij Ich wszystkich" 
19.01 ., godz. 18.00 PRZEGLĄD KABARETÓW 
- Kabaret Miłe Twarze, Kabaret Fraszka 
22.01 . Wernisaż prac plastycznych laure­
atów konkursu Szopka-Anioł. Wystawa po­
konkursowa czynna do końca ferII 
22 I 23.01., godz. 19.00 RECITAL TANECZNY 
w wykonaniu grupy baletowej FLEX 
26.01. , godz. 19.00 SCENA TEATRALNA 
DOROŻKARNI - Kaleva w wykonaniu Gru­
py Darka Kunowskiego 
27.01 .-7.02. Akcja społeczna 
ZIMA W MIEŚCIE 
PRZEGLĄD KABARETÓW 
NA SłEKłERKACH 
Prezentacja kabaretów wyrosłych z tzw. 
nurtu studenckiego I działających na tere­
nie Warszawy. Nie są to kabarety komercyj­
ne. Swoje ścieżki przecierają występami na 
kameralnych scenach. Twórcy tych kabare­
tów to przede wszystkim entuzjaści dobrej 
zabawy, którzy kabaret traktują jako hobby. 
Celem przeglądu jest zaprezentowanie pu­
bliczności naj nowszych programów tych 
zespołów. Wstęp jest bezpłatny. 

TEATR BEZ KOTA - PO PRÓBłE 
choreografia: Iza Borkowska, kostiumy: 
Krzysiek Ryzlak, reżyseria: Darek Sikorski 
Czwarty spektakl Teatru Bez Kota zrealizo­
wany w Dorożkami w ciągu dwóch lat ist­
nienia zespołu . Młodzi wykonawcy I Ich 
opiekunowie tym razem odwołują się do 
klasyki światowego repertuaru - do najlep­
szych tradycji amerykańskiej kultury mu­
zycznej I tanecznej. Premiera (14 .12.2002 
r.) zakończyła się stojącą owacją I 

Goście Teatru Hałibut czyli DZłADY cz. II 
w wykonaniu młodzieży z OK Arsus 
reżyseria : Łukasz Wróblewski, występują : 
Paweł Hermanowskl, Ellza Cuber, Jakub 
Bugajski, Natalia Kłapa , Anna Zwoiińska , 
Marta Maślanka I Inni 
Młodzi aktorzy zmagając się z trudnym, pi­
sanym wierszem tekstem, poszukUją 
w nim uniwersalnych wartości. Zachowa­
nie konwencji ry1uału pomaga zbudować 
atmosferę skupienia, ale zarazem niepoko­
ju. Wstęp wolny. 

KINO MŁODYCH - ZABIJ ICH WSZYSTKICH 
reż. Przemysław Wojcieszek 
Wojcleszek to głośna postać w środowisku 
twórców kina niezależnego . Założył własną 
firmę produkcyjną , "Zabij Ich wszystkich" był 
pierwszym wyprOdukowanym w niej filmem. 
Obraz otrzymał Grand Prix na Festiwalu 
Amatorskich Fiimów Fabularnych "Kino poza 
kinem" w Zielonej Górze (1999). 

RECłTAL TANECZNY w wykonaniu Mło­
dzieżowego Studia Tańca FlEX 
choreografia: Karol U rbański, tańczą: 

KALEVA - reżyseria : Darek Kunowskl a. 
Wielki poemat epicki zawiera mityczne '~E~ 

Dorota Poplrlska, Marta Wojcleszek I in. 
W trakcie wieczoru tancerze przedstawią in­
terpretacje choreograficzne Inspirowane pio­
senkami popularnych autorów. Obok dziew­
cząt z Flex'a zatańczą członkowie grupy tań­
ca ulicznego Sudden Flash. Wstęp wolny. 

opowieści o narodzinach świata według 

mitologii ludów fińskich , opowieŚCi o sta- ~ 
rożytnych herosach, o pierwotnych zmaga­
niach dobra I zła . Z "ułamka" tego wielkle- i 
go eposu (ciągnącego się przez czterdzle- ~ 
śc l run!) twórcy wyczarowują piękny ml- 8 
tyczny świat, pełen baśniowych akcentów. t.n 

N 



ZIELONA GÓRA 
MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ 

Dyrektor: dr Andrzej Toczewski 
ul. Niepodległości 15, 65-048 Zielona Góra 

tel. (0-68) 327 23 45, 320 26 78, fax 324 65 61 
muzeum @man.zgora.pl , www.zgora.pl/muzeum 

zaprasza w styczniu na następujące wystawy czasowe: 
KRAJOBRAZY KULTUROWE NADODRZA NA DAWNYCH 
ZDJĘCłACH LOTNłCZYCH I MAPACH - do 12 stycznia 
PORCELANA ŚLĄSKA 1820-1945 ZE ZBłORÓW PRY­
WATNYCH PP. GATYSÓW - do 12 stycznia 
ŚWłĘTY MłKOŁAJ - RAOOŚĆ SPOOZłEWANA - do 26 
A. KLlMCZAK-DOBRZANłECKł - OBRAZY - do 26 
8 stycznia odbędzie się premierowy pokaz makiety 
współczesnej Zielonej Góry zrealizowanej ze środków 
Prezydenta Miasta Zielona Góra oraz pierwsza prezenta­
cja kopII obrazu "Fortuna" zielonogórskiego malarza Ta­
deusza Kuntze (1727-1793), ufundowanej przez Mini­
stra Kultury. Makieta wykonana w skali 1: 2000 o wy­
miarach 3,6 m x 3,0. Ekspozycja prezentuje, w układzie 
chronologicznycm, najważniejsze etapy rozwoju miasta 
od jego lokacji, poprzez rozwój grodu, rozbudowę ukła­
du przestrzennego po nadanie praw miejskich. Wyko­
nawcą jest pan Cezary CiesielskI. Makieta ma około 10 
m2 powierzchni I waży niemal 300 kg, a znajduje się na 
niej ok. 700 różnej wielkości modeli domów. 
Kopia monumentalnego obrazu "Fortuna" Tadeusza 
Kuntze została ufundowana przez Ministra Kultury. 
Oryginał tego s łynnego dzieła znajduje się obecnie 
w Muzeum Narodowym w Warszawie. Kopia obrazu 
stanie się zaczątkiem galerii poświęcone) twórczości 
urodzonego w Zie lonej Górze Tadeusza Kuntze. 
17 stycznia odbędzie się wernisaż wystawy ,,7 przestrze­
ni ". Pokaz jest zbiorowym projektem siedmiorga poznań­
skich artystów. Autorami prac są: Marcin Berdyszak, Jo­
anna Hoffmann, Joanna Imielska, Jerzy Hejnowlcz, Sła­
wek Sobczak, Anna Tyczyńska , Marek WasilewskI. 

, 

GORZOW WLKP. 
TEATR im. Juliusza Osterwy 

Dyrektor: Ryszard Major 
ul. Teatralna 9, 66-400 Gorzów Wielkopolski 
tel. (095) 728 99 30, teatr@studloplanet.pl 

4 stycznia, godz. 9.00 - DEKAMERON - G. Boccaccio 
5 stycznia, godz. 16.00 
TRZYMAJ SIĘ PIETREK - H. Januszewska 
7 stycznia, godz. 12.00 - DEKAMERON 
8 i 9 stycznia, godz. 10.00 - TRZYMAJ SIĘ PIETREK 
11 stycznia, godz. 19.00 
W SZAMPAŃSKIM NASTROJU I RYTMIE WALCA 
Najpiękniejsze arie I duety miłosne . Wystąpią : Edyta 
Clechamska, Bogusław Morka, Wiesław Bednarek 
12 stycznia, godz. 16.00 
BAŚN O ZAKLĘTYCH BRACIACH - E. Szwarc 
14 stycznia, godz. 10.00 - KŁAMCZUCHA M. Musiero­
wicz. Wystąpią aktorzy I młodzież ze Studia Teatralnego 
15 I 16 stycznia, godz. 10.00 - DEKAMERON 
17 stycznia, godz. 10.00 - KOT W BUTACH 
Wystąpią dzieci I młodzież ze Studia Teatralnego 
18 stycznia, godz. 18.00 
KONCERT NOWOROCZNY w wykonaniu Gorzowskiej 
Orkiestry Kameralnej z udziałem solistów 
19 stycznia, godz. 16.00 - KOT W BUTACH 
21 I 22 stycznia, godz. 10.00 
BAŚŃ O ZAKLĘTYCH BRACIACH 
23, 24 I 28 stycznia, godz. 10.00 
TRZYMAJ SIĘ PIETREK 
25 stycznia, godz. 19.00 - DEKAMERON 
26 stycznia, godz. 18.00 

a. WRĘCZENIE STATUETEK "CZŁOWIEK-CZŁOWIEKOWI " 

'E~ 1 lutego, godz. 19.00 
ROMEO I JULIA - W. Shakespeare - PREMIERA 

~ 2 stycznia, godz. 19.00 - ROMEO I JULIA 
William Shakespeare ROMEO I JULIA 

~ reżyseria : Waldemar Matuszewski, scenografia: 
'" ~ Małgorzata Treutler, muzyka: Czesław Grabowski, as. 
8 reżysera : Artur Nełkowskl 
~ Premiera 1 lutego , godz. 19.00 

FILHARMONIA POZNAŃSKA 
im. Tadeusza Sze ligowskiego 

Dyrektor Naczelny i Artystyczny: 
Jose Maria Florencio Junior 

ul. św. Marcina 81 , 60-808 Poznań 
tel. (061) 852 47 08 09, tel./fax 852 34 51 

Info@fllharmonla.poznan.pl, www.fllharmonla.poznan.pl 

3 stycznia, godz. 19.00 - KONCERT NOWOROCZNY 
Aula Uniwersytecka, ul. Wlenlawsklego 1 
Jose Maria Florencio Junior - dyrygent 
Orkiestra Symfon iczna FilharmonII Poznańskiej 
PRO SINFONIKA: 4 stycznia, godz. 11.00 
Aula Un iwersytecka, ul. Wienlawsklego 1 
STOPIEŃ BŁĘKITNY fragmenty koncertu wieczornego 
11 stycznia, godz. 18.00 - MUZYKA WIEDNIA 
Aula Uniwersytecka, ul. Wlenlawsklego 1 
Michael Ditlrich (Austria) - dyrygent 
Annamarla Bucsl (Węgry) - sopran 
Orkiestra Symfoniczna FP, utwory Straussa, Offenba­
cha I Brahmsa, prowadzenie: Zbigniew Pawlicki 
17 stycznia , godz. 19.00 - PIOSENKI FRANKA SINATRY 
Aula Uniwersytecka, ul. Wienlawsklego 1 
JUBILEUSZ STUDIA PROMOCJI 
Jan Walczyński - dyrygent 
Jan "Ptaszyn" Wróblewski - saksofon 
Henryk Mlśkiewlcz - saksofon, Maciej Sikała - saksofon 
Orkiestra Symfoniczna FP, bilety: 30, 25 I 20 zł 

PRO SINFONIKA: 18 stycznia, godz. 11.00 
Aula Uniwersytecka, ul. Wlenlawsklego 1 
STOPIEŃ TĘCZOWY fragmenty koncertu z 17 stycznia 
24 stycznia, godz. 19.00 - PIOSENKI M. GRECHUTY 
Aula Uniwersytecka, ul. Wienlawsklego 1 
Sławomir Chrzanowski - dyrygent 
Wojciech Majewski Qulntet: Wojciech Majewski - for­
tepian , Tomasz Szukalskl - saksofon, Robert Majewski 
- trąbka , Jacek Niedziela - kontrabas, Marcin Jahr -
perkusja, Orkiestra Symfoniczna FP, bilety: 20 I 15 zł 
31 stycznia, godz. 19.00 - TAŃCE ŚWIATA 
Aula Uniwersytecka, ul. Wieniawsklego 1 
Jostl Maria Florencio Junior - dyrygent 
Wojtek Mrozek - klarnety, Igor Lomaga - cymbały, 
Pavlo Tabakov - akordeon, Menestrele - grupa wokalna 
Orkiestra Symfon iczna Filharmonii Poznańskiej 
W programie: opracowania tańców ludowych I tradycyj­
nych oraz utwory zainspirowane folklorem różnych krajów. 

PŁOCK 
EUROPEJSKI FESTIWAL SZTUKI 

ZBLIŻENIA - PI:.OCK 1 - 9 lutego 2003 
Tygodniowy międzynarodowy festiwal multimedialny pre­
zentujący wszystkie dziedziny sztuki: od teatru, poprzez 
film , muzykę, happening, sztuki wizualne, mający na celu 
zaprezentowanie oraz przybliżen ie dorobku artystycznego 
zaproszonych grup zza granicy I PolskI. (Teatr Vetrolam ze 
Slowacji , Orugoj Teatr z Rosji, Teatr Dream Company 
z Włoch , Unia Teatr NIemożliwy, Teatr Plastyczny Makata 
I Teatr Konsekwentny z Polski, performerów m. In. M. Gór­
czyńskiego (Akademia Muzyczna w Warszawie), formacje 
muzyczne: BPM 96 z Czech I La Plastlque Mistiflcatlon 
z Ukrainy, Space Star Lovers z Polski , grupa artystyczna 
Truc Spherlque ze Slowacjl, Jullen Art z Francji, Itp.). 
ZBLIŻEN IA kierowane są do młodych ludzi - twórczych, 
otwartych I wrażliwyc h umysłów, które prag ną zasmako­
wać integracji poprzez sztukę . 

ZB LlŻEN lA mają formę warsztatów prowadzonych przez 
wybitnych specjalistów z kraju i zagranicy. Warsztatom 
towarzyszą wieczorne sesje s potkań ze sztuką - spekta­
kle teatralne, happeningi, wern isaże , koncerty muzyczne, 
prezentacje kina niezależnego . W tym roku oprócz mło­
dzieży z Polski do uczestnictwa zaprosi li śmy grupy mło­
dych ludzi z Ukrainy, Czech, Kosova, Włoch, Francji , Sło­

wacji I RosjI. Akredytacja - 350 zł - w tym: 6 noclegów 
w Internacie, wyżywieni e, udzlal w wybranych warszta­
tach, wstę p na wszystkie Imprezy towarzyszące. 
Organizatorzy: tel. (O 22) 815 45 38, Stowarzyszenie Ar­
tystyczne Makata; O 502 593 408 M. Maliszewska, 
MCKIS; O 605 644 496 Artur Lis Teatr@makata. art. pl 

GORLITZ 
Ab Manat Januar si nd wir In Gorlltz zu GasI. Jetzt 
konnen Sie slch bei uns In Co jest Grane lelcht Ober die 
Veranstalltungen In der Nachbarschaft Informleren. 

AUSSTELLUNGEN JANUAR 2003 
Evangellsche Kultu rstlftung Gorlitz, Helllge-Grab-Str. 
79 - Hel llges Grab und Nlkolalklrche mit Jakob­
Bohme-Ausstellung -: Montag bis Samstag: 10:00 Uhr 
bis 16:00 Uhr 
Sonntag und Felertag: 11 :00 Uhr bis 16:00 Uhr. 

Galerie KlInger, BrOderstraBe 9 
bis 13. Januar 2003 "KopIe III " - Malerel und Grafik -
Dlenstag bis Freitag14.00 bis 18.00 Uhr - Samstag 
10.00 bis 14.00 Uhr 

Splelzeugm useum, Roth enburger StraBe 7, -
Dauerausstellung Splelzeug-geschlc llle zwlschen 
1850 und der Gegenwart - Holzspielzeug aus dem 
Erzgebirge - Mltlwoch, Donnerstag und Freltag von 
10:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 16:00 Uhr -
Sonnabend und Sonntag von 14:00 bis 17:00 Uhr 

St~dtlsche Sammlungen fUr Geschlchte und Kultur, 
Demlan lplatz 1 Barockhaus, NelBstraBe 30 Stand lge 
Ausstellung - Kunst und Kunsthandwerk des 16. bis 
20. Jahrhunderts - Wlssenschalts-geschlchtllche 
Sammlungen Leben und Werk Jacob Bohmes (1575-
1624) Phys lkallsches Kablnetl (18. Jahrhundert) Aus 
dem Wlrken der Oberlausltzlschen Gesellschalt der 
Wlssenschaften bis 31.01.2003 

Barockhaus, NeiflstraBe 30 Elne Augenschelnkarte aus 
dem Jahre 1629 

Stlltung Schleslsches Muse um zu Gorlltz 
Dauerausstellung "Auf der Suche nach Schleslen" 
Offnungszelten: Dl. - Sa. 10:00 - 17:00 Uhr 
Sonderausstellung 14.12.2002 - 16.02.2003 "Nelsse 
- Klrchenschatze aus dem schleslschen Rom" El ne 
Ausstellung des Schleslschen Museums zu Gtlrlltz In 
Zusammenarb el t mit dem Dom-Museum Hildesheim 

Au s dem Splelplan Januar 2003 -
Tlleater Gerlitz 

Mlttwocll , 1.1. 
15.00 Uhr Der Elngebi ldete Kranke 
Komedie von Moliere Inszenierung des 
DSVTIl Bautzen 

Freltag, 3.1. 
19.30 Uhr Stadthalle Gerlitz 
3.Ph il llarmonisc hes Konzert 
Neujall,rskon ze rt : Operettenga la "Zu 
Gast Im Maxim" 

Sonntag, 26.1. 
15.00 Uhr Die drei von der Tankstelle 
Komedie nach dem Film von Franz 
Schulz und Paul Frank, Musik von 
Werner Richard Heymann 

Mlttwoch,29.1. 
15.00 Uhr Der Llebestrank 
Komische Oper von Gaetano Donizetti 
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V'S Koziorożec 
22.12. - 20.01. 

W pierwszym miesiącu nowego roku możesz oczeki­
wać wielu sukcesów i spełnienia marzeń. Poczujesz, że 
Twoja dotychczasowa praca przynosi Ci nie tylko zado­
wolenie materialne, ale również zaspokaja ambicje 
i pozwala wykorzystać zd olności. Za swoje wcześniej­
sze starania możesz spodziewać się teraz uznania. 
awansu lub nagrody. Podejmiesz dalsze ważne kroki 
w karierze zawodowej. W życiu rodzinnym dobry czas 
na wspólne plany, np. kupno większych sprzętów. Mi­
łość i zgoda w relacji z ukochaną osobą da Ci poczucie 
bezpieczeństwa I optymistycznie nastroi na przyszłość . 
A jeśli jesteś samotny - może teraz spotkasz miłość, 
szczęście i bliskiego człowieka na dalsze lata życia. Kło­
potów zdrowotnych nie powinieneś odczuwać. 
Szczęśliwy kolor: brązowy. 
Szczęśliwe liczby: 8, 14, 24. 

~ Wodnik 
21.01. - 19.02. 

Sprawy zawodowe będą układały się po Twojej 
myśli. Sporo pracy, ale też oczekiwana satysfak­
cja. Będziesz w stanie zarówno zwrócić zaciągnię­
ty dług . jak i odzyskać coś , co sam komuś poży­
czyłeś . Pod koniec miesiąca masz szansę rozwią­
zać problemy partnerskie i wyjaśn i ć za i stni ałe nie­
domówienia. Nie stroń od towarzystwa, daj się 
wyciągnąć na imprezę karnawałową. Skorzystaj 
też z zaproszenia na wspó lny wyjazd. Uprawiając 
sporty zimowe poprawisz kondycję zdrowotną. 
Szczęśliwy kolor: zielony. 
Szczęśliwe liczby: 4, 15, 36. 

}ot Ryby 
20.02. - 20.03. 

W pracy czekają Cię nowe okazje i możliwości. At­
mosfera - życzliwa i spokOjna. Na brak pieniędzy nie 
powinieneś narzekać. Dla miłości najlepsza będzie 
pierwsza połowa miesiąca. ale pozostałe dni też nie 
najgorsze. Daj się namówić na karnawałowe szaleń­
stwa i udzielaj się towarzysko. Nie zapomnij o imie­
ninach lub urodzinach bliskiej osoby. Jeże li planu­
jesz zimowy urlop - będzie udany i przysporzy CI sl/. 
Szczęśliwy kolor: niebieski. 
Szczęśliwe liczby: 9, 22 , 33 . 

® 

CENTRUM STOMATOLOGICZNE 

SZANOWNI PAŃSTWO !I! 

l' Baran 
21.03. - 20.04. 

Początek miesiąca będzie nie najlepszą porą na 
podejmowanie decyzji , szczegó lnie w sprawach , 
dotyczących pracy i finansów. Mógłbyś narazić 

się na niepotrzebne wydatki i kłopoty. W związku 
partnerskim poprawa atmosfery ju ż pod koniec 
pierwszej dekady. Wybaczysz i sam zostaniesz 
mile przyjęty. Na polepszenie ogólnego nastroju 
najlepsze będą karnawałowe szaleństwa . Korzy­
staj z zaproszeń i okazji , stan zdrowia na pewno 
CI w tym nie przeszkodzi. 
Szczęśliwy kolor: popielaty. 
Szczęśliwe liczby: 5, 11, 23. 

~ Byk 
21.04. - 20.05. 

Nowy Rok powitasz zadowolony z pracy i swoich 
inwestycji. Możesz planować nowe wydatki 
z pełnym portfelem. Jednak w sprawach osobi­
stych, zarówno partnerskich , jak i rodzinnych 
doznasz dużych napięć . Dadzą o sobie znać nie 
rozwiązane problemy i zadawnione urazy. Posta­
raj się przezwyciężyć złą passę. Zdobądź się na 
szczerą rozmowę. Dbaj o odpowiedni ubiór i uni­
kaj przec iągów. Pod koniec miesiąca grozi CI 
przezię bienie lub nawet angina. 
Szczęśliwy kolor: pomarańczowy. 
Szczęśliwe liczby: 7, 27, 37. 

][ Bliini,ta 
21.05 - 21.06. 

Nie trać czasu na zbędn e rozmyślania , weź S ię' 
w garść I zacznij działać. Już pod koniec miesią­
ca Twoja sytuacja stanie s ię jasna, a praca przy­
niesie wymierne efekty. W partnerstwie zazdrość 
i wzajemne pretensje wezmą górę nad miłością . 

Przemyśl sytuację I zastanów s i ę nad swoją rol ą 
w związku. Unikaj też plotek i nie daj s i ę wc ią­
gnąć w intrygi, bo mogłoby to obrócić się prze­
ciw Tobie. Planowany wyjazd odłóż na przyszły 
miesiąc . Uważaj za kierownicą i na drodze. 
Szczęśliwy kolor: fioletowy. 
Szczęśliwe liczby: 2, 16, 31. 

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku od 800 do 2000

, 

a w soboty od 800 do 1400 

Jako doświadczeni lekarze specjaliści Pragniemy oferować Państwu szwedzkie implanty zębowe 
"BRANEMARK SYSTEM·" 

które zastępując utracone zęby, dają uśmiech i pewność na lata. Ci' ~~ 

o wieloletnim stażu pracy w Klinikach Akademii 
Medycznej, chcemy polecić Państwu swe uslugi. 

Podstawowymi wartościami tego systemu są bezpieczeństwo, 
niezawodność i estetyka. Nasza wiedza i doświadczenie oraz 

unikalność systemu BRANEMARKA to gwarancja, że nasi pacjenci 
będą mieć zęby najwierniejsze i najbliższe naturze. 

BraJ/l!lłIllrk Oferujemy także pełny zakres uslug 
Gablllel alltory4owally stomatologicznych. 

WrocłlW, pl. Grunwaldakl1S, .1. 328 S8 SS, tlX 3a8 aa S7, .. mili: bluroOpolldent.com.pl 

STVCZEfł 
5 Rak 

22.06. - 22.07. 
Problemy finansowe, długi i brak gotówki skło ­
nią Cię do oszczędzania i liczenia każdego gro­
sza. Znajdziesz jednak drogę wyjścia z tych ta­
rapatów i ju ż niedługo z optymizmem spojrzysz 
na swoje sprawy. W układach osobistych wiele 
serdeczności i pomocy otrzymasz od partnera 
i rodziny. Przekonasz się, że możesz na nich li­
czyć w różnych sytuacjach. Zdrowie nie sprawi 
Ci kłopotów. 
Szczęśliwy kolor: złoty. 
Szczęśliwe liczby: 6, 12, 21 . 

Jt Lew 
23.07. - 23.08. 

w pracy zapowiada s ię trochę nerwowych dni. 
Dadzą o sobie znać nie załatwione sprawy 
z ubiegłego roku. Będziesz bardZiej zapracowa­
ny niż zwykle, ale opanujesz sytuację. Wystarczy 
Ci też czasu na spotkania z ukochaną osobą 
I uczestnictwo w życiu towarzyskim. Imprezy 
I bale karnawałowe dadzą CI niezapomniane 
wrażenia . Udany będzie również wypad na nar­
ty. Zdrowie, jeś li o nie zadbasz, nie da Ci powo­
du do narzekań . 
Szczęśliwy kolor: srebrny. 
Szczęśliwe liczby: 4, 19, 29. 

~ Panna 
24.08. - 23.09. 

Nowy Rok powitasz pełen optymizmu i planów 
na przyszłość. Możesz teraz śmiało realizować 
nowe pomysły. Znacznie poprawi się Twoja sytu­
acja materialna i wreszcie kupisz sobie coś , na 
co wcześniej nie było Cię stać . W połowie mie­
siąca może zacząć się coś psuć w Twoim związ­
ku . Nie dopuść do konfliktu, przeprowadź otwar­
tą rozmowę . Wskazany byłby wspólny wyjazd na 
weekend . Uważaj na przeziębi e nia i nie lekceważ 
pierwszych objawów grypy. 
Szczęśliwy kolor: amarantowy. 
Szczęśliwe liczby: 10, 28 , 39. 

Ć"Waga 
24.09. - 23.10. 

Załatwisz pozytywnie kilka za l egłych spraw i po­
dejmiesz nowe zadania. Nie od razu odCZUjesz po­
prawę finansów. Na sukces w tej dziedzinie mu­
sisz jeszcze poczekać. W zw iązku partnerskim 
masz szansę dOjść do zgody i porozumienia, o ile 
wysłuchasz racji drugiej strony. Wiele za l eży teraz 
od Twojej dobrej woli i zaangażowania. Skorzystaj 
z zaproszenia na imprezę karnawałową, będzie 
bardzo udana. Jeś li uprzednio miałeś kłopoty ze 
zd rowiem - teraz masz możliwość wyleczenia się. 
Szczęśliwy kolor: żółty. 
Szczęśliwe liczby: 3, 18, 30. 

11l Skorpion 
24.10. - 22.11. 

Do 20-go możesz urzeczywistnić wszystkie plany 
i zamierzenia. Powodzenie finansowe jest w zasię­
gu ręki , więc nie przegap okazji. Świetnie ułożą się 
też Twoje sprawy osobiste. W stałych związkach 
wręcz idylla. Dla samotnych - możliwość poznania 
nowych, interesujących osób. Powodzenie u płci 
przeciwnej będzie teraz Twoją domeną. W trzeciej 
dekadzie niespodziewana wizyta na krótko zakłóc i 
Twoje plany. Zdrowie wyśmienite , humor również . 
Szczęśliwy kolor: różowy. 

Szczęśliwe liczby: 1, 17, 34. 

J7t Strzelec 
23.11. - 21.12. 

Trwa szczęś liwa passa w Twoim życiu. Widać wiele 
szans na zapewnienie w przyszłośc i powodzenia i to 
zarówno zawodowego, jak i w sprawach osobistych. 
Na brak pomYSłów nie będziesz narzekać, a Twoje 
poczynania uwieńczy sukces. W miłości - niezapo­
mniane chwile we dwoje. Towarzysko również do­
skonale - będz iesz bawić się na licznych imprezach. 
jeś li tylko zechcesz. Może trafi CI się niespodziewa­
na propozycja dalekiego wyjazdu - skorzystasz 
z niej z radością . Zdrowie świetne, nastrój również. 
Szczęśliwy kolor: czerwony. 
Szczęśliwe liczby: 20, 25, 35. 

opracowała Marla Ewa Oacklewlcz 

Wrocław, ul. Kuźnicza 25, tel. 071 343 24 86 

DANILUK 
Okulista przyjmuje: 
pn. - pt. 1530 

- 1800 

sobota 11 00 
- 1 4 00 

Komputerowe badanie wzroku 

~ 
Duży wybór opraw 

~ 
Naprawy okularów wszelkiego rodzaju 

~ 
Usługi na recepty kas chorych 

. ~ 
KROTKIE TERMINY!!! 

Zapraszamy: goo _1800
, sobota 11 00 _1400 

Qubus Hotel 
g,llan'a ./~da~na 

**** ul. św. Marii Magdaleny 2 
50-103 Wrocław 

tel. 341 08 98, fax 341 09 20 

Bogata oferta gastronomiczna 
spełni oczekiwania 

najbardziej wymagających smakoszy 
Oferujemy 

dania kuchni z różnych zakątków świata 

Dla organizatorów 
zjazdów, szkoleń, sympozjów i konferencji 
oddajemy do dyspozycj i naj nowocześniejszy 
sprzęt audiowizualny I telekomunikacyjny. 
Dzięki nowej usłudze Press-on-demand 

150 tytułów z całeg o świata jest dostępnych 
w naszym Hotelu tuż po zamknięciu składu 

w ich rodzimych krajach. 

Stworzyliśmy doskonale warunki wypoczynku 
w centrum odnowy biologicznej 

wyposażonym 
w saunę , jacuzzi, siłownię , basen 
~ 

Hotele Sieci "Qubus" znajdziecie Państwo 
w Gorzowie Wielkopolskim, Głogowie , 

Zielonej Górze , legniCY, Złotoryi, 
Wałbrzychu i Wrocławiu 

lAP'RASlAMY 



---

NOWOŚCI WYDAWNICTW KSIĄiKOWYCIH 

WSPOMNIENIA I ZAPISKI 
Hugo Stainhaus 

Pamiętniki Hugona Stei nhau­
sa, głośnego matematyka, jed­
nego z twórców "polskiej szko­
ły " matematycznej' , świ etnego 
wykładowcy, a zarazem znako­
mitego pisarza. Dla uczczenia 
wkładu w rozwój polskiej 
I światowej nauki w Polsce rok 
2002 był obchodzony jako rok 
Hugona Stelnhausa. 
Wydawnictwo ATUT 

PAMIĘTNIK DIABŁA 
Irek Grln 

Asystent wziętego fotoreporte­
ra czyta tuż po śmierci szefa je­
go pamiętnik . Odkrywa, że rze­
czywistość , w której żył przez 
ostatnie lata była fikcją . Korzy­
stając z wiedzy o człowieku, 
który po śmierci stał się legen­
dą , postanawia odsłonić prze­
rażające kulisy wydarzeń. 
Wydawnictwo Zysk i S-ka 

SŁOWNIK 
OJCZYZNY POLSZCZYZNY 

Jan Młodek 
Profesor zgromadził i usyste­
matyzował w słowniku swą 
ogromną wiedzę, którą przez 
wiele lat dzielił się ze studenta­
mi , czyte lnikami, telewidzami. 
Uwzgledni ł także zmiany, jakim 
podlega współczesny język 

polski I pokazał kierunek, 
w którym zmierza polszczyza 
przyszłości. 

Wydawnictwo EUROPA 

S 
Fritz Winzer 

ławnik 
sztuk 

pięknych 

SŁOWNIK SZTUK PIĘKNYCH 
Fritz WInzer 

Zawiera okolo tysiąca hasel, 
przede wszystkim definicje stylów 
I wyjaśnienie pojęć niezbędnych 

do zrozumienia rozwoju sztuki 
w Europie I Stanch Zjednoczo­
nych. W zwięzły sposób wyjaśnia 
podstawowe terminy I linie rozwo­
jowe poszczególnych galęzi sztuk 
pięknych . 

Wydawnictwo KSIĄŻNICA 

NOWY PRZEWODNIK 
PO UNII EUROPEJSKIEJ 

Alasdalr Blalr 
Wszystkie Istotne Informacje 
o UE Europejskiej . Przegląd In­
stytucji , główne obszary polity­
ki, n ajważni ejsze szczyty Rady 
Europejskiej wraz z postano­
wieniami, przegląd państw 

członkowskich , noty biogra­
ficzne polityków. Najlepsze 
źródło informacji o UnII Euro­
pejskiej na polskim rynku . 
Wydawnictwo Książka i Wiedza 

JESTEM Z WILNA 
I INNE ADRESY 

Renata Gorczyńska 
Książka zawiera opowieści 

o głosnych w literaturze I sztuce 
uchodźcach I emigrantach, któ­
rzy musieli zmieniać adresy, 
chronlc się w różnych krajach 
i kontynentach. Dokumentalny 
charakter kslązkl podkreś l aja 
zdjęcia portretowanych osób, 
pochadzące z archiwum AutorkI. 
Wydawnictwo Krakowskie 

PLANETY I PODRÓŻE 
KOSMICZNE 

Czy poza Ziemią istnieje życie? 
Dlaczego podróże do odległych 
slońc są teoerycznle możliwe, 
lecz nikt nie potrafi ich zreali­
zować? Dlaczego upadek jabł ­

ka na głowę Newtona mial tak 
duże znaczenie dla lotów ko­
smicznych? Pro!. dr Erich Obe­
lacker, przedstawia aktualny 
stan wiedzy o kosmosie. 
56 tom serii CO I JAK. 
Wydawnictwo ATLAS 

BARWY LATA 
Luanne Rlce 

" Musiała mu uświadomić , że 
w gruncie rzeczy nie chodzi 
o to , czy się wygra, ale o to jak 
się gra". 
Opowieść o trudnej sztuce afir­
macji życia , które niesie ze so­
bą radość I cierpienie, oraz 
o duchowej przemianie I g łębo­
kim zrozumieniu zmagań z co­
dziennością · 
Wydawnictwo KSIĄŻNłCA 

O SZWEJKU I O NAS 
Antoni Kroh 

Na pierwszy rzut oka jest to 
opowieść o realiach szwej­
kowskich dla wielbicieli dziel­
nego wojaka. Tymczasem za­
dziwiające przypadłości Szwej­
ka stanowią zaledwie punkt 
wyjścia zupełnie Innej historiI. 
Dramat I wojny światowej, 
zmierzch c. k monarchii, praw­
dziwy koniec XIX w. 
Wydawnictwo PruszyńSki i S-ka 

O MELBA I 
Grażyna Bąklewlcz 

Historia Maliny, której spełniło się 
stare przekleństwo Chińczyków: 
żyć jej przychodzi w ciekawych 
czasach. Naszych czasach. W 
dodatku mamę ma dziennikarkę, 
tatę gdzieś tam, babcię z mroczną 
tajemnicą. I jeszcze szkoły musi 
zmieniać nieustannie, bo mama 
nigdzie nie może zagrzać miejsca. 
Wydawnictwo Pruszyński I S-ka 
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